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Kasia Błauciak 
Jest uczestniczką tegorocznej edycji Olimpiady Biologicznej. Ma już za 
sobą etap szkolny, napisanie pracy badawczej, a także etap okręgowy, 
którego wyniki okazały się bardzo zadowalające. 
- Ukończyłam go z wynikiem około siedemdziesięciu procent - 
mówi Kasia. - Biorąc pod uwagę to, że nie przerabiałam połowy 
trzeciej klasy i czwartej, to bardzo dobry wynik. Na olimpiadzie 
było dużo pytań z hormonów, a z układu hormonalnego się nie 
przygotowałam. Musiałam bardzo dużo pracy włożyć, żeby 
przejść do takiego etapu - dodaje.

Jej pasja ma Jej pasja ma 
cztery kopytacztery kopyta
- Jeżdżę konno od wie-
lu lat - mówi nam Kasia, 
mieszkanka Barda. - Ro-
bię uprawnienia przodow-
nika górskiej turystyki jeź-
dzieckiej w stylu western, 
pod patronatem Polskiego 

Towarzystwa Turystyczno-
-Krajoznawczego. Za mie-
siąc będę mogła prowadzić 
wycieczki konne w terenie, 
szkolić innych, prowadzić 
rajdy, wydawać popularne 
odznaki. Moje uprawnienia 

będą aktualne od dnia osiem-
nastych urodzin - dodaje.
Kasia chodzi do Liceum 
Ogólnokształcącego w Ząb-
kowicach Śląskich, do kla-
sy biologiczno-chemicznej. 
I choć nauki ma sporo, ma 

też czas na swoją pasję. Bo 
zrobić uprawnienia przodow-
nickie to też jest sztuka.
- Byłam tydzień na specjal-
nym kursie w Nowej Rudzie. 
Potem musiałam zaliczyć 
egzaminy teoretyczne i prak-
tyczne. Odbyłam staż i od-
malowałam pięć kilometrów 
sudeckiego konnego szlaku 
- opowiada licealistka. - Mam 
dużą pasję - podkreśla.
Dziewczyna zaznacza jed-
nak, że konie to nie tylko 
jazda, ale także obowiąz-
ki w stajni, zajmowanie się 
zwierzętami. 
- Jeżdżę w Rancho Pandero-
za w Dusznikach-Zdroju, tam 
mam do dyspozycji prawie 
trzydzieści koni - mówi Kasia. 
- Wiele razy była taka sytu-
acja, że prawie kupiłam konia 
- śmieje się. 
Z końmi Kasia wiąże swoją 
przyszłość, ale nie zawodo-
wą. 
- Chciałabym pójść na me-
dycynę, jak mój brat, który 
jest już po medycynie - mówi 

dziewczyna. - Chciałabym 
pracować kilka dni w tygo-
dniu, a resztę czasu spę-
dzać z końmi i dużo podró-
żować - dodaje.
Jaką chce wykonywać 
specjalizację?
- Kilka działów medycyny 
sobie wybierałam, ale nie 
jestem jeszcze w stanie 
określić, czym dokładnie 
się zajmę. Wybiorę dopie-
ro na studiach - mówi Ka-
sia. - Na pewno nie będzie 
to okulistyka, mogłabym 
być chirurgiem, anestezjo-
logiem albo endokrynolo-
giem - dodaje.
Marzenia są konkretne 
i ambitne, ale czy się zisz-
czą?
- Muszą, nie ma innego 
wyjścia - śmieje się młoda 
bardzianka. - Teraz już są 
takie możliwości, że moż-
na pracować trzy-cztery 
dni w tygodniu - 
dodaje.

Karolina 
Marcińczyk

Kasia Błauciak jeszcze nie ma 18 lat, ale już ma uprawnienia przodownika górskiej turystyki jeździeckiej 
w stylu western. Kiedy za miesiąc osiągnie pełnoletniość, będzie mogła oprowadzać wycieczki konne. Co 
ciekawe, dziewczyna jeździ u nas, w powiecie kłodzkim. Korzysta z Rancza Panderoza w Dusznikach-Zdroju
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Przemysław Kuklis ze stowarzyszenia Libra wyjaśnia, co dla Dusznik-Zdroju oznacza 
aresztowanie burmistrza, do którego doszło 28 kwietnia (piszemy o tym na str. 13). 
Apeluje też do aresztowanego burmistrza. Poniżej pełny tekst jego wystąpienia

ROMUALD PIELA r.piela@gazetaklodzka.pl

Na początek  
od naczelnego

Każdy kij ma 
dwa końce
Jestem dziennikarzem do 1999 roku, 
czyli dość długo, ale pierwszy raz 
aresztowano „mojego” burmistrza, 
mojego w sensie urzędującego na 
terenie, o którym piszę. Bo, żeby 
było jasne, Piotr L. to żaden mój 
znajomy. Zastanawiam się, dlaczego 
do tego spektakularnego aresztowa-
nia doszło teraz i dlaczego w Dusz-
nikach-Zdroju? W mojej ocenie bur-
mistrz chyba zbyt mocno zawierzył 
w swoje kontakty z PiS-em. Wmówił 
sobie, że skoro PiS rządzi, to on 
jest nietykalny, choć w przeciwień-
stwie do parlamentarzystów nie miał 
immunitetu. 
Piotr L. - wciąż nie mogę się przy-
zwyczaić do tego określenia - wcze-
śniej, przed aresztowaniem, też 
potrafił zadziwić. W październiku 
2020 roku pochwalił się, że podpisał, 
jako burmistrz, porozumienie progra-
mowe z PiS-em reprezentowanym 
przez ministra Michała Dworczyka 
oraz senatora Aleksandra Szweda. 
- Burmistrz podpisuje porozumienie 
z partią polityczną. W czyim imie-
niu? Swoim? Naszym? O co tu cho-
dzi? To jak za PZPR – skomentował 
wtedy tę swoistą lojalkę burmistrza 
Wojciech Zaczyk. Nic dodać nic 
ująć, no może tyle, że każdy kij ma 
dwa końce. Dzisiaj politycy PiS-u nie 
są pewnie szczęśliwi z podpisanego 
dwa lata temu w błysku fleszy poro-
zumienia, jak również z niezliczonej 
ilości innych zdjęć z Piotrem L. Wielu 
obserwatorów sceny politycznej uwa-
ża, że aresztowanie Piotra L. to tak 
naprawdę atak na Dworczyka i Mo-
rawieckiego. Dworczyka, bo bardzo 
często pokazywał się w Dusznikach, 
a Morawieckiego, bo Dworczyk jest 
zaufanym człowiekiem premiera. Bo 
Zjednoczona Prawica wcale nie jest 
zjednoczona. Uważam, że najgroź-
niejszym rywalem PiS-u jest PiS, 
groźniejszym nawet od Solidarnej 
Polski, która przefarbowuje się wła-
śnie na Suwerenną. 
Co aresztowanie burmistrza może 
oznaczać dla uzdrowiska? Nic do-
brego, o czym pisze obok Przemy-
sław Kuklis ze stowarzyszenia Libra. 
Dlatego przychylam się do jego ape-
lu skierowanego do aresztowanego 
burmistrza, aby zrzekł się mandatu 
dla dobra Dusznik-Zdroju.

Odpowiadając na liczne pytania śpie-
szę z wyjaśnieniami w sprawie, która 
jest obecnie najistotniejszą dla Dusz-
nik-Zdroju. 28 kwietnia otrzymaliśmy 
informację, że burmistrz miasta został 
tymczasowo aresztowany, w związku 
z uzasadnionym podejrzeniem popeł-
nienia przestępstwa
Czym jest tymczasowe aresztowanie 
(dalej TA), jakie są jego skutki - praw-
ne - dla sprawowania mandatu bur-
mistrza i  jakie są tego skutki - obok 
postępowania karnego - dla naszego 
miasta?
Najpierw o TA. Jest to najbardziej do-
legliwy środek zapobiegawczy, stoso-
wany wobec osób podejrzanych o po-
pełnienie najcięższych przestępstw, 
jeśli zachodzi obawa, że podejrzany 
będzie nakłaniał do składania fałszy-
wych zeznań lub inaczej utrudniał 
postępowanie. TA można zastoso-
wać także, gdy ktoś jest podejrzany 
o  popełnienie zbrodni lub występku 
zagrożonego górną karą pozbawienia 
wolności co najmniej 8 lat. Co również 
istotne – jest to środek zapobiegaw-
czy stosowany przez sąd, czyli pod-
miot niezależny od prokuratury (i in-
nych organów ścigania). 
Jeśli zaś chodzi o mandat burmistrza, 
to wygasa w przypadku:
1) odmowy złożenia ślubowania;
2) niezłożenia w  terminach określo-
nych w odrębnych przepisach oświad-
czenia o swoim stanie majątkowym;
3) pisemnego zrzeczenia się mandatu;

4) utraty prawa wybieralności lub bra-
ku tego prawa w dniu wyborów;
5) naruszenia ustawowych zakazów 
łączenia funkcji burmistrza z wykony-
waniem funkcji lub prowadzenia dzia-
łalności gospodarczej, określonych 
w odrębnych przepisach;
6) orzeczenia niezdolności do pracy 
lub niezdolności do samodzielnej eg-
zystencji w trybie określonym w prze-
pisach o emeryturach i rentach z Fun-
duszu Ubezpieczeń Społecznych na 
okres co najmniej do końca kadencji;
7) śmierci;
8) odwołania w drodze referendum;
9) odwołania wójta w  trybie art. 96 
ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (naruszanie 
Konstytucji i ustaw);
10) zmian w  podziale terytorialnym 
(włączenie do innej gminy).
Zatem w  przypadku tymczasowego 
aresztowania mandat burmistrza nie 
wygasa – nadal pełni on swoją funk-
cję. Jednak na surowej (ale i  ogra-
niczonej) literze prawa życie się nie 
kończy – jakie są zatem skutki tej sy-
tuacji dla naszego miasta? W  mojej 
ocenie – katastrofalne!
Przede wszystkim cierpimy wizerun-
kowo, a  przecież jesteśmy miastem 
żyjącym przede wszystkim z turystów 
i kuracjuszy. Pamiętajmy, że w ciągu 
ostatnich 12 miesięcy to jest trzeci 
przypadek, kiedy burmistrz miasta ma 
bardzo poważne kłopoty z  prawem 
(skazanie za przestępstwo umyślne 

w  marcu 2022 r., skierowanie aktu 
oskarżenia w styczniu 2023 r., zatrzy-
manie i  tymczasowe aresztowanie 
w kwietniu 2023 r.).
Wnioski
1) Mandat wójta (burmistrza, prezy-
denta miasta) jest sprawowany na 
podstawie wyboru i jego wygaśnięcie 
następuje tylko w  konkretnych przy-
padkach.
2) Fakt tymczasowego aresztowania 
burmistrza Dusznik-Zdroju, w  związ-
ku z  uzasadnionym podejrzeniem 
popełnienia przez niego przestępstw 
korupcyjnych, nie powoduje automa-
tycznie wygaśnięcia jego mandatu.
3) Mając powyższe na uwadze zwróć-
my szczególną uwagę na to, kogo 
wskażemy, jako naszych reprezen-
tantów, podczas najbliższych wybo-
rów.

Przemysław Kuklis
Prezes Stowarzyszenia Libra

P.S.
Co bym zrobił na miejscu Pana Bur-
mistrza w jego sytuacji? Jeśli faktycz-
nie kochałbym Duszniki-Zdrój (jak to 
Pan Burmistrz wielokrotnie deklaro-
wał) zrzekłbym się pisemnie mandatu 
i  skupiłbym się nad oczyszczaniem 
swojego imienia, bez obciążania tym 
naszego miasta.
Panie Burmistrzu, cytując Pana słowa 
z kampanii (anty)referendalnej z 2020 
roku: „Nie robi się takich rzeczy mia-
stu żyjącemu z turystyki”.

Mandatu nie stracił, ale...
BURMISTRZA ARESZTOWANO I CO TO OZNACZA?

TragicznyTragiczny
finał finał 
poszukiwańposzukiwań

Pan Paweł (45 lat) wyszedł z domu 
w poniedziałek wielkanocny. Męż-
czyzny poszukiwano przez blisko 
trzy tygodnie. Zaginiony został 
zarejestrowany przez kamery mo-
nitoringu między innymi w okolicy 
Sokołówki (dzielnica Polanicy). 
Przez wiele dni poszukiwania nie 
dawały rezultatów. Dopiero 30 
kwietnia rodzina zaginionego po-

informowała o  odnalezieniu ciała 
mężczyzny. 
Okolice Polanicy-Zdroju niemal 
codziennie przeszukiwali ratow-
nicy z  Grupy Poszukiwawczo-Ra-
towniczej LIFE. 
- Postanowiliśmy kolejny raz prze-
czesać teren w  okolicy ośrodka 
Rzemieślnik. Tam natrafiliśmy na 
ciało zaginionego mężczyzny - 

mówi Joanna Katarzyna Markow-
ska z  Grupy Poszukiwawczo-Ra-
towniczej LIFE. - Podczas całej 
akcji sprawdzone zostało ponad 
1000 ha lasu – dodaje. 
Ciało zaginionego mężczyzny 
zostało zabezpieczone do sekcji 
zwłok.

PIERO

Poszukiwany mieszkaniec Polanicy-Zdroju nie 
żyje. Zaginął 10 kwietnia. Jego zwłoki znaleziono 
30 kwietnia w lesie na obrzeżach uzdrowiska
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Zamiast pochodu kolorowa kawalkada, zamiast przemów kapele podwórkowe 
– tak bawiono się 1 Maja w Krosnowicach na polsko-czeskiej majówce.

DTP

Jak imprezować 
to z sąsiademi

Stylówa na lata 80. ubiegłego wieku

Było muzycznie 
i tanecznie

pod kreską • pod kreską • pod kreską • pod kreską • pod kreską • pod kreską • pod kreską • pod kreską • pod kreską • pod kreską • pod kreską

Strażackie święto Wspólnota dostanie bez przetargu
Radni gminy wiejskiej Kłodz-
ko wyrazili na ostatniej se-
sji zgodę na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego 
trybu wydzierżawienia działki 
o powierzchni 187 metrów kw. 
na rzecz jednej ze wspólnot 
mieszkaniowych w Kamieńcu. 
Mieszkańcy dostaną dział-
kę na 10 lat, bo... chcą wy-
budować na niej biologiczną 
oczyszczalnię ścieków.

- W  związku z  koniecznością 
uregulowania gospodarki 
ściekowej budynku po byłym 
Państwowym Gospodarstwie 
Rolnym w  Kamieńcu 48A 
podjęcie uchwały jest zasad-
ne – napisali samorządowcy 
w uzasadnieniu uchwały.
I  mieli rację, zwłaszcza że 
przedmiotową działkę gmina 
Kłodzko nabyła nieodpłatnie 
od Skarbu Państwa w listopa-

dzie 2022 roku na cele zwią-
zane właśnie z  usuwaniem 
i  oczyszczaniem ścieków ko-
munalnych, polegające na bu-
dowie przydomowej oczysz-
czalni ścieków. O przekazanie 
działki bez przetargu na rzecz 
wspólnoty zawnioskowało 
Dolnośląskie Centrum Obsługi 
Nieruchomości, które zarzą-
dza wspólnotą.

PIERO

W najbliższą niedzielę, 7 
maja, druhowie z  gminy 
Kłodzko będą świętować 
w  Szalejowie Dolnym, gdzie 
zaplanowano obchody Dnia 
Strażaka. Impreza rozpocz-
nie się mszą św. o  godz. 
12.30, po której strażacy 
przemaszerują na boisko 
przy domu ludowym. Tam 
rozegrane zostaną zawody 
pożarnicze dziecięcych i mło-

dzieżowych drużyn strażac-
kich, a  zaraz potem piknik, 
który może potrwać do póź-
nych godzin nocnych.

PIERO

Wybieramy 
DRZEWO
Konkurs organizuje Starostwo Powiatowe w Kłodz-
ku. Ma on na celu wzmocnienie świadomości eko-
logicznej mieszkańców naszego regionu i wybranie 
wyjątkowego drzewa, stanowiącego cenny element 
przyrodniczy, kulturowy, historyczny, bądź środowi-
skowy. Zwycięzca powiatowego konkursu zgłoszony 
zostanie do konkursu Drzewo Roku 2023 organizo-
wanego przez Stowarzyszenie Ekologiczno-Kultu-
ralne Klub Gaja.
Drzewa do konkursu mogą zgłaszać do 30 czerw-
ca wszystkie podmioty – osoby prywatne, placów-

ki oświatowe, nadleśnictwa, samorządy, sołectwa, 
organizacje, stowarzyszenia, zrzeszenia, fundacje. 
Do wniosku należy dołączyć dokumentację fotogra-
ficzną bądź rysunek. Komisja konkursowa wyłoni 10 
finalistów konkursu. Publiczne głosowanie na fina-
listów odbędzie się elektronicznie poprzez ankietę 
na stronie www.powiat.klodzko.pl w terminie od 1 do 
30 września, a ogłoszenie wyników głosowania 10 
października - w Dzień Drzewa. Szczegóły konkursu 
na stronie www.powiat.klodzko.pl.

PIERO

Rusza pierwsza edycja konkursu Drzewo Powiatu Kłodzkiego. 
Zgłoś dąb, sosnę, jawor lub inne drzewo, które wypromuje nasz powiat

Majówka Majówka w w stylu retostylu reto
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Kobieto, przebadaj się Rozdali biało-czerwone
Przed wielką majówką Mło-
dzieżowa Rada Miasta 
w  Kłodzku przeprowadziła 
biało-czerwoną akcję. Na ul. 
Wojska Polskiego młodzie-
żowi samorządowcy z  bur-
mistrzem Michałem Piszko 
rozdawali flagi narodowe. 
Podczas półtora godzinnej 
akcji rozdano blisko 200 flag.
Flaga to jeden z  symboli 
państwowych. Barwy flagi 

są odwzorowaniem kolory-
styki godła państwowego: 
białego orła na czerwonym 
polu. Kolory te mają na-
stępujące znaczenie: biały 
oznacza wodę, a w zakresie 
wartości duchowych czy-
stość i  niepokalanie; czer-
wony symbolizuje ogień 
i krew, a z cnót oznacza od-
wagę i waleczność.

PIERO

Już 8 maja przed kłodzkim ra-
tuszem (pl. Chrobrego) stanie 
mammobus. Panie w wieku 50-
69 lat mogą skorzystać z  dar-
mowych badać. Rejestracja na 
badanie prowadzo-
na jest codziennie 
od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.30-
19.30 pod nr tel. 58 
767 34 44 lub 58 
767 3455.

Mammografia pozwala wcze-
śnie wykrywać ponad 90 proc. 
zmian w  piersiach. Badanie 
pozwala obniżyć śmiertelność 

kobiet z powodu raka 
piersi o  25-30 proc. 
Niestety, jedynie co 
piąta Polka odpowia-
da na zaproszenia 
i przychodzi przeba-
dać swoje piersi.

DTP

Z ŻYCIA MIASTA

Takimi skuterami można wyruszyć 
na spacer po Polanicy-Zdroju

Wypożyczalnia znajduje się w centrum 
uzdrowiska przy ul. Lipowej

W auli im. Arnošta z Pardubic w kłodz-
kim LO odbył się wernisaż wystawy 
poświęconej reżyserowi związanemu 
z Kłodzkiem, absolwentowi „Chrobrego” 
i  honorowemu obywatelowi miasta, Ro-
bertowi Stando. Ekspozycję przygotowa-
li uczniowie z kłodzkiego ogólniaka pod 
opieką swoich nauczycieli. W salce kino-
wej można było obejrzeć filmy Roberta 
Stando.

- Oprócz bogactwa eksponatów, zwraca 
uwagę klimat ekspozycji i profesjonalizm 
wykonania wystawy - ocenił Michał Pisz-
ko, burmistrz Kłodzka. - Brawa i gratula-
cje dla wszystkich osób zaangażowanych 
w ten wspaniały projekt – podsumował.
Wystawę można będzie jeszcze obej-
rzeć 8, 9, 15 i  16 maja w  godzinach 
16.00-18.00

PIERO

Stando w auliStando w auli
ROBERT STANDO 
Był autorem ponad stu filmów dokumentalnych, 
oświatowych i telewizyjnych, w tym obrazów 
o Kłodzku i ziemi kłodzkiej, m.in. „W murach” 
(1992), „To zło złotostockie” (1992), „Wzgórza 
lewińskie” (1996), „Oczy czasu” (1997), „Wil-
cza jama i okolice” (1999), „Most z żelaza” 
(2007). Jego twórczość dotyczyła problema-
tyki wiejskiej, stosunków polsko-niemieckich, 
portretów i tematyki muzycznej. Reżyser nie 
unikał trudnych tematów, często prowokował. 
Wiele z jego filmów otrzymało nagrody i wy-
różnienia na festiwalach filmowych.

Skuterkiem Skuterkiem 
po uzdrowiskupo uzdrowisku

Strefa elektromobilno-
ści miejskiej w  Polanicy-
-Zdroju to innowacyjna 
wypożyczalnia skuterów 
elektrycznych. To także 
pierwszy w Polsce projekt 
pilotażowy, którego celem 
jest przełamywanie barier 
dostępowych przy korzy-
staniu z  uroków uzdrowi-
ska.

Projekt powstał we współ-
pracy ze spółką Polanickie 
Usługi Miejskie. Skutery 
można wypożyczać co-
dziennie (chyba że pogoda 
nie pozwoli) w godz. 10.00 
– 18.00. Jedna godzina 
jazy na skuterze kosztuje 
38 złotych (powyżej 1 go-
dziny stawka naliczana co 
30 minut). Co ważne, po 

niezapomnianych przygo-
dach z  jazdy, firma odbie-
rze i odstawi skuter do wy-
pożyczalni.

PIERO

W Polanicy-Zdroju zaczęła 
działać wypożyczalnia skuterów 
elektrycznych. Za godzinną 
przejażdżkę trzeba zapłacić 38 zł
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Przeszłość i teraźniejszość w obiektywie
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Wytykamy błędy urzędnikom i samorządowcom.  Masz coś do nich? 
Napisz lub zadzwoń: redakcja@gazetaklodzka.pl, tel. 512 198 512!!

Weźcie się do roboty!!
SZALEJÓW DOLNY

Urokliwa rudera w centrum wioski. 
Pewnie będzie tak stała i straszyła aż 

się sama zawali.KŁODZKO, 
UL. FLORIANA SZAREGO
Śmieci wokół 
śmietnika z 
wywalonym starym 
telewizorem.

POLANICA-ZDRÓJ, 
UL. BYSTRZYCKA

Remontują i to gruntownie ul. 
Bystrzycką. Ruch samochodów 

obecnie jest niemożliwy.

 SZALEJÓW GÓRNY  
Tak wygląda droga na 
Kamieniec. Asfalt to 

łata na łacie, a do tego 
mnóstwo dziur.

Ten sam jaz 60 lat później. Lepiej na pewno nie wygląda.Jaz na rzecze Bystrzycy Dusznickiej w Szalejowie Dolnym. Zdjęcie z lat 1960-1965. 
Może ktoś rozpoznaje tego chłopca?
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 › POLANICA-ZDRÓJ
Przebadaj się 
za darmo
W  przyszłym tygodniu, 
dniach 9-10 maja, miesz-
kańcy Polanicy-Zdroju mogą 
skorzystać z  bezpłatnych 
badań: densytometryczne 
w kierunku osteoporozy oraz 
spirometryczne w  kierunku 
chorób dróg oddechowych. 
Badania zostaną przepro-
wadzane na parkingu przed 
Urzędem Miejskim (ul. Dą-
browskiego) w  godzinach 
9.00–17.00. Zapisy na ba-
dania pod numerem telefonu 
796 222 732. Liczba miejsc 
jest ograniczona. Warto więc 
nie zwlekać zbyt długo z re-
zerwacją!

 › POLANICA-ZDRÓJ
Nabór seniorów
Ośrodek Pomocy Społecz-
nej informuje o naborze uzu-
pełniającym do dziennego 
domu Senior plus w Polani-
cy-Zdroju.
- Osoby zainteresowane pro-
simy o  kontakt z  polanickim 
Ośrodkiem Pomocy Społecz-
nej lub z  dziennym domem 
Senior plus – informuje Ma-
teusz Jellin, burmistrz uzdro-
wiska. - Szczegółowe infor-
macje można uzyskać pod 
numerem telefonu: 517 634 
670 – dodaje samorządo-
wiec. Kto może się zapisać? 
Osobna, która ma co najmniej 
60 lat i mieszka w Polanicy-
-Zdroju. Dzienny dom seniora 
zapewniam między innymi 
integrację, zajęcia z  dietety-
kiem oraz florystyczne, a na-
wet z prawnikiem. Działa od 
poniedziałku do piątku (po 8 
godzin dziennie) w  budyn-
ku dawnego gimnazjum (ul. 
Zdrojowa 34). Uczestnictwo 
jest odpłatne.

PIERO

W SKRÓCIEW SKRÓCIE

Szpital chce poznać twoją opinię
►	Oceń polanicki szpital
►	Wypełnij ankietę

- Dbając o  jakość opieki nad 
pacjentem w  naszym szpi-
talu, staramy się nieustanie 
podnosić standard świadczo-
nych usług. W  związku z  tym 
pragniemy poznać Państwa 
opinię i  doświadczenia zwią-
zane z pobytem w oddziałach 
Specjalistycznego Centrum 
Medycznego – zachęcają pra-

cownicy SCM-u. - Udział w ba-
daniu „Doświadczenia z poby-
tu w  szpitalu” realizowanym 
przez Centrum Monitorowania 
Jakości w  Ochronie Zdrowia 
pozwoli Państwu mieć realny 
wpływ na jakość leczenia i roz-
wój naszej placówki – dodają.
Anonimową ankietę dotyczącą 
pobytu SCM-ie można wypeł-
nić wchodząc na stronę inter-
netową www.cmj.org.pl/ankie-
ty/scm.

PIERO
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Zakończyła się kontrola przeprowadzona po skanda-
lu, jaki wybuchł po ujawnieniu kulis słynnych urodzin 
z udziałem ministra Przemysława Czarnka w Operze 

Wrocławskiej. Okazało się, że miejsce wynajęto po znacznie zaniżonych 
kosztach, a biesiada była możliwa tylko dlatego, że złamano procedury 
bhp i przeciwpożarowe. Może to temat do nowej wersji musicalu „Upiór 
w operze”?

Solidarna Polska zmienia nazwę i przystępuje do 
kampanii wyborczej pod nowym szyldem - Suwerenna 
Polska. Ofi cjalne ogłoszenie nowej nazwy nastąpiło 

podczas kongresu, który odbył się 3 maja. Czy to zapowiedź wyjścia Pol-
ski z UE? No chyba, że wyborcy wyprowadzą Suwerenną Polskę z poli-
tyki.

W sierpniu Władimir Putin ma pojawić się w Repu-
blice Południowej Afryki, dlatego partia rządząca 
tego kraju zdecydowała o wystąpieniu z Międzyna-

rodowego Trybunału Karnego (MTK). Dzięki temu Putin może uniknąć 
ewentualnego aresztowania, bo w marcu Trybunał w Hadze oskarżył 
prezydenta Rosji o odpowiedzialność za zbrodnie wojenne w Ukrainie. 
Polityka sięga dna.

Dolny Śląsk

Polska

Świat

Przegl¹d tygodniowy, czyli...

Co tam panie w polityce?

SALONIK POLITYCZNY
UŚ
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J 
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Zasad brakuje nie tylko chemikom, ale przede wszystkim politykom

Radni powiatowi podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia 
stanowiska popierającego dotychczasowe wystąpie-
nia organizacji rolniczych. Za było 20 radnych koali-

cyjnych. W głosowaniu nie wzięło udziału 5 radnych 
opozycyjnych.

PIERO

Radni powiatowi podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia cyjnych. W głosowaniu nie wzięło udziału 5 radnych 

Władze powiatu poparły rolnicze protestyWładze powiatu poparły rolnicze protesty

Adam Jaśnikowski na spotkaniu 
z przewodnikami turystycznymi

Sławomir Karwowski na 
trasie rowerowej ze Ścinawki 
do Wambierzyc

Informacje zamieszczane na 
profilach społecznościowych 
naszych polityków i 
samorządowców nie zawsze 
są oficjalne. Wielu z nich nie 
stroni od wpisów dotyczących 
ich prywatnego życia. Co tym 
razem napisali?

Sławomir Karwowski, radny powiatu kłodz-
kiego zachwycił się nową trasą rowerową ze 
Ścinawki do Wambierzyc. 
- Warto było dołożyć burmistrzowi Bednar-
czykowi tych kilkaset tysięcy... Widoki prze-
piękne, miejsca odpoczynku super... a naj-
piękniejsze krajobrazy są na rozdrożu przy 
pomniku – tak opisał wrażenie z trasy. 
Adam Jaśnikowski, szef Śnieżnickiego Klubu 

Biznesu, uczestniczył w otwarciu sezonu tu-
rystycznego w Lądku-Zdroju. 
- Ponad 80 przewodników - jest moc i wiedza. 
Dziękuję za możliwość spotkania przewod-
niczącej Małgorzacie Bednarek, Romanowi 
Kaczmarczykowi, burmistrzowi Lądka-Zdroju 
i Grzegorzowi Szczygłowi – podsumował Ja-
śnikowski.

PIERO

Władza pisze na FacebookuWładza pisze na Facebooku

TREŚĆ STANOWISKA
Rada Powiatu Kłodzkiego popiera dotychcza-
sowe wystąpienia organizacji rolniczych mające 
na celu zwrócenie uwagi na temat coraz trud-
niejszej sytuacji polskich gospodarstw rolnych.
Nieustannie wzrastają koszty pracy oraz koszty 
nawozów i surowców. Coraz większe wymaga-
nia stawiane są też rolnikom odnośnie uprawia-
nej ziemi oraz prowadzonych hodowli. Wszystko 
to ma bezpośredni wpływ na niekorzystne ceny 
rodzimych produktów rolnych.
Dodatkowo niekorzystny wpływ na polskie ceny 
ma import tanich zbóż z Ukrainy w ramach kory-
tarzy solidarnościowych.
Zboża te oraz inne produkty rolne z Ukrainy 
trafi ły do polskich magazynów, uniemożliwiając 
polskim rolnikom uczciwą konkurencję, a także 
utrudniając sprzedaż własnych produktów rol-
nych.
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HIT TEATRU RAZY DWA WRACA NA SCENĘ

KULTURA

13 maja o godz. 18.30 w Kłodzkim Ośrodku Kultury 
wystąpią Princess Beatrycze – tancerka wielu sty-
lów – od jazzu po sambę; Cirque Himerus – komi-
niarz, budowlaniec, kelner, ale przede wszystkim 
amant; Lady Alayna – kusząca jak ulgi podatkowe; 
Madame de Minou – gospodyni wieczoru. Bilety 
na Rewię Burleski kosztują od 60 do 100 zł.

PIERO

Byliście kiedyś na Burlesce? Jeżeli tak, 
to wiecie co robić. A jak nie, to szykujcie 
kiecki i garnitury, szpilki i pantofle, 
broszki i muszki na kłodzką Rewię 
Burleski

Byliście kiedyś na Burlesce? Jeżeli tak, 
to wiecie co robić. A jak nie, to szykujcie 
kiecki i garnitury, szpilki i pantofle, 
broszki i muszki na kłodzką Rewię 
Burleski

Burleska 
To forma teatralna używająca w ograni-
czonym zakresie muzyki. Powstała w XVIII 
wieku jako parodia poważnych tematów, 
często dzieł operowych. Słowo burleska 
oznacza żart, kpinę lub krotochwilę. 
W formie burleska nawiązuje do sztuki ple-
bejskiej, obliczonej na popularność wśród 
widzów rekrutujących się z klasy robotni-
czej. Pojawiła się jako odrębna forma sztu-
ki w drugiej połowie XIX wieku w Stanach 
Zjednoczonych, a jej artystki nazywano 
British girls. Przedstawienia tej formy bur-
leski miały silnie erotyczne podłoże, opie-
rały się na grupowych tańcach, śpiewach 
i skeczach, młodych, skąpo ubranych ak-
torek. W XX wieku burleskę wzbogacono 
o striptiz, co sprawiło, że obecnie te dwa 
pojęcia są mylone lub zestawiane obok 

siebie nie jako 
kategorie po-

krewne, ale 
jako za-

mienniki.

Muzeum Ziemi Kłodzkiej za-
prasza na majowe spotkanie 
w ramach cyklu związane-
go z jubileuszem 60-lecia 
placówki. Tym razem przy-
pomniana zostanie wysta-
wa z 2012 roku pt. „Historia 
jednego atelier fotografi cz-
nego”. O wystawie prezen-
tującej dorobek pięciorga 
kłodzkich fotografi ków opo-
wie Tomasz Gmerek (piątek 

► Jedno atelier pięcioro fotografików
► To w sumie ponad 140 lat tradycji

„Kobiety, wino i śmiech” – w tych 
trzech słowach zawiera się cała 
esencja spektaklu. Dwie kobiety, 
które łączy przyjaźń, spotykają 
się wieczorową porą w miesz-
kaniu, by porozmawiać o życiu. 
Spotkanie odbywa się przy wi-
nie, czyli trunku, który otwiera 
głowy i dyskusje. A śmiech na-
wiązuje do treści, które kobiety 
poruszają przy winie. Będzie hu-
morystycznie, luźno, muzycznie, 
śpiewająco i zabawnie.
Scenariusz został zbudowany 
na podstawie wypowiedzi mło-
dych kobiet, które jasno okre-

ślają swoje stanowisko 
względem współcze-
snej kobiety i rozumia-
nej kobiecości. Sprze-
ciwiają się stereotypom 
budowanym od lat i nie 
zgadzają się z jednym 
wyrytym wzorem „jaka 
kobieta powinna być”. 
Bohaterki spektaklu 
mówiąc głosem kobiet, 
dzięki którym powstał 
scenariusz, poruszają 
kwestię m.in. kreowa-
nia współczesnej ko-
biety przez media spo-

łecznościowe oraz świat 
reklam i kolorowych czaso-
pism, nacisku ze strony trene-
rek fi tness, bycia „fi t” i diet on-
line, kawałów o blondynkach... 
Do jakich wniosków zatem doj-
dą bohaterki w swoich rozwa-
żaniach?

DTP

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Bystrzycy Kłodzkiej 
zaprasza 18 maja (godz. 18.00) na spektakl teatralny 
„Kobiety, wino i śmiech” Wstęp wolny, ale obowiązuje 
wcześniejsza rezerwacja miejsc pod nr tel. 74 811 05 91

niarz, budowlaniec, kelner, ale przede wszystkim 
amant; Lady Alayna – kusząca jak ulgi podatkowe; 
Madame de Minou – gospodyni wieczoru. Bilety 
na Rewię Burleski kosztują od 60 do 100 zł.

PIERO
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KULTURALNY
SŁUP OGŁOSZENIOWY

KULTURALNY
SŁUP OGŁOSZENIOWY

5 maja, godz. 19.00
Nieme kino
Dwa fi lmy z Charlie Chaplinem w roli głównej: 
„Charlie gra w fi lmie” oraz „Charlie na kuracji”
Na pianinie zagra Sebastian Łobos
Polanica, Teatr Zdrojowy
bilety: VIP 59 zł, normalny 49 zł
17 maja, godz. 17.00
Spotkanie i promocja książki
Magdaleny Pośpiech
„Kartki z kotliny. Przewodnik sentymentalny” 
Kłodzko, Biblioteka Publiczna
wstęp wolny
19 maja, godz. 19.00
Róbmy swoje - Młynarski kameralnie 
Piosenki mistrza zaśpiewają 
Iza Płońska i Zbigniew Zamachowski
Polanica, Teatr Zdrojowy
bilety 90 zł
19 maja, godz. 18.00-23.00
Noc muzeów
W tym roku pod hasłem:
Czarno-białe dziedzictwo
Muzeum Ziemi Kłodzkiej

Burleska Burleska 
w KOK-uw KOK-u

Kobiety o sobie

 Jedno atelier pięcioro fotografików

Atelier razy pięćAtelier razy pięć
19 maja, godz. 20.00). Wszy-
scy pracowali w jednym atelier 
przy ul. Kościuszki. Wystawa 
z 2012 roku prezentowała do-
robek: Aloisa Hübnera, Edwi-
na Völkela, Georga Marxa, 
Bolesława Mecwaldowskiego 
i obecnie Marleny Solskiej. 
Kłodzkie atelier działa już po-
nad 140 lat i to na pewno ewe-
nement w skali Polski. Zaraz 
po wybudowaniu XIX-wiecznej 

kamienicy, zaczęło w niej 
funkcjonować atelier foto-
grafi czne. Najpierw robił 
w nim zdjęcia Alois Hüb-
ner (1882-1899) potem 
Edwin Völkel (1899-1909) 
i Georg Marx (1910-1945). 
Po II wojnie światowej 
Bolesław Mecwaldowski 
oraz jego rodzina prze-
pracowała w nim 55 lat (1945 
– 2000). Siedem lat później 
znalazła się kontynuatorka fo-
tografi cznej tradycji. Atelier po 
swych poprzednikach kupiła 

w 2002 roku Marlena Solska 
i po 5-letnim remoncie wzno-
wiła w nim pracę z aparatem 
fotografi cznym. Specjalizuje 
się w zdjęciach reklamowych, 

biznesowych, portretowych 
i artystycznych. Dużą popu-
larnością cieszą się też indy-
widualne sesje rodzinne.

PIERO
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HIT TEATRU RAZY DWA WRACA NA SCENĘ

KULTURA

13 maja o godz. 18.30 w Kłodzkim Ośrodku Kultury 
wystąpią Princess Beatrycze – tancerka wielu sty-
lów – od jazzu po sambę; Cirque Himerus – komi-
niarz, budowlaniec, kelner, ale przede wszystkim 
amant; Lady Alayna – kusząca jak ulgi podatkowe; 
Madame de Minou – gospodyni wieczoru. Bilety 
na Rewię Burleski kosztują od 60 do 100 zł.

PIERO

Byliście kiedyś na Burlesce? Jeżeli tak, 
to wiecie co robić. A jak nie, to szykujcie 
kiecki i garnitury, szpilki i pantofle, 
broszki i muszki na kłodzką Rewię 
Burleski

Byliście kiedyś na Burlesce? Jeżeli tak, 
to wiecie co robić. A jak nie, to szykujcie 
kiecki i garnitury, szpilki i pantofle, 
broszki i muszki na kłodzką Rewię 
Burleski

Burleska 
To forma teatralna używająca w ograni-
czonym zakresie muzyki. Powstała w XVIII 
wieku jako parodia poważnych tematów, 
często dzieł operowych. Słowo burleska 
oznacza żart, kpinę lub krotochwilę. 
W formie burleska nawiązuje do sztuki ple-
bejskiej, obliczonej na popularność wśród 
widzów rekrutujących się z klasy robotni-
czej. Pojawiła się jako odrębna forma sztu-
ki w drugiej połowie XIX wieku w Stanach 
Zjednoczonych, a jej artystki nazywano 
British girls. Przedstawienia tej formy bur-
leski miały silnie erotyczne podłoże, opie-
rały się na grupowych tańcach, śpiewach 
i skeczach, młodych, skąpo ubranych ak-
torek. W XX wieku burleskę wzbogacono 
o striptiz, co sprawiło, że obecnie te dwa 
pojęcia są mylone lub zestawiane obok 

siebie nie jako 
kategorie po-

krewne, ale 
jako za-

mienniki.

Muzeum Ziemi Kłodzkiej za-
prasza na majowe spotkanie 
w ramach cyklu związane-
go z jubileuszem 60-lecia 
placówki. Tym razem przy-
pomniana zostanie wysta-
wa z 2012 roku pt. „Historia 
jednego atelier fotografi cz-
nego”. O wystawie prezen-
tującej dorobek pięciorga 
kłodzkich fotografi ków opo-
wie Tomasz Gmerek (piątek 

► Jedno atelier pięcioro fotografików
► To w sumie ponad 140 lat tradycji

„Kobiety, wino i śmiech” – w tych 
trzech słowach zawiera się cała 
esencja spektaklu. Dwie kobiety, 
które łączy przyjaźń, spotykają 
się wieczorową porą w miesz-
kaniu, by porozmawiać o życiu. 
Spotkanie odbywa się przy wi-
nie, czyli trunku, który otwiera 
głowy i dyskusje. A śmiech na-
wiązuje do treści, które kobiety 
poruszają przy winie. Będzie hu-
morystycznie, luźno, muzycznie, 
śpiewająco i zabawnie.
Scenariusz został zbudowany 
na podstawie wypowiedzi mło-
dych kobiet, które jasno okre-

ślają swoje stanowisko 
względem współcze-
snej kobiety i rozumia-
nej kobiecości. Sprze-
ciwiają się stereotypom 
budowanym od lat i nie 
zgadzają się z jednym 
wyrytym wzorem „jaka 
kobieta powinna być”. 
Bohaterki spektaklu 
mówiąc głosem kobiet, 
dzięki którym powstał 
scenariusz, poruszają 
kwestię m.in. kreowa-
nia współczesnej ko-
biety przez media spo-

łecznościowe oraz świat 
reklam i kolorowych czaso-
pism, nacisku ze strony trene-
rek fi tness, bycia „fi t” i diet on-
line, kawałów o blondynkach... 
Do jakich wniosków zatem doj-
dą bohaterki w swoich rozwa-
żaniach?

DTP

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Bystrzycy Kłodzkiej 
zaprasza 18 maja (godz. 18.00) na spektakl teatralny 
„Kobiety, wino i śmiech” Wstęp wolny, ale obowiązuje 
wcześniejsza rezerwacja miejsc pod nr tel. 74 811 05 91
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na Rewię Burleski kosztują od 60 do 100 zł.
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KULTURALNY
SŁUP OGŁOSZENIOWY

KULTURALNY
SŁUP OGŁOSZENIOWY

5 maja, godz. 19.00
Nieme kino
Dwa fi lmy z Charlie Chaplinem w roli głównej: 
„Charlie gra w fi lmie” oraz „Charlie na kuracji”
Na pianinie zagra Sebastian Łobos
Polanica, Teatr Zdrojowy
bilety: VIP 59 zł, normalny 49 zł
17 maja, godz. 17.00
Spotkanie i promocja książki
Magdaleny Pośpiech
„Kartki z kotliny. Przewodnik sentymentalny” 
Kłodzko, Biblioteka Publiczna
wstęp wolny
19 maja, godz. 19.00
Róbmy swoje - Młynarski kameralnie 
Piosenki mistrza zaśpiewają 
Iza Płońska i Zbigniew Zamachowski
Polanica, Teatr Zdrojowy
bilety 90 zł
19 maja, godz. 18.00-23.00
Noc muzeów
W tym roku pod hasłem:
Czarno-białe dziedzictwo
Muzeum Ziemi Kłodzkiej

Burleska Burleska 
w KOK-uw KOK-u

Kobiety o sobie

 Jedno atelier pięcioro fotografików

Atelier razy pięćAtelier razy pięć
19 maja, godz. 20.00). Wszy-
scy pracowali w jednym atelier 
przy ul. Kościuszki. Wystawa 
z 2012 roku prezentowała do-
robek: Aloisa Hübnera, Edwi-
na Völkela, Georga Marxa, 
Bolesława Mecwaldowskiego 
i obecnie Marleny Solskiej. 
Kłodzkie atelier działa już po-
nad 140 lat i to na pewno ewe-
nement w skali Polski. Zaraz 
po wybudowaniu XIX-wiecznej 

kamienicy, zaczęło w niej 
funkcjonować atelier foto-
grafi czne. Najpierw robił 
w nim zdjęcia Alois Hüb-
ner (1882-1899) potem 
Edwin Völkel (1899-1909) 
i Georg Marx (1910-1945). 
Po II wojnie światowej 
Bolesław Mecwaldowski 
oraz jego rodzina prze-
pracowała w nim 55 lat (1945 
– 2000). Siedem lat później 
znalazła się kontynuatorka fo-
tografi cznej tradycji. Atelier po 
swych poprzednikach kupiła 

w 2002 roku Marlena Solska 
i po 5-letnim remoncie wzno-
wiła w nim pracę z aparatem 
fotografi cznym. Specjalizuje 
się w zdjęciach reklamowych, 

biznesowych, portretowych 
i artystycznych. Dużą popu-
larnością cieszą się też indy-
widualne sesje rodzinne.
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Ewa Matys radną

Mówili, że na miesiąc, góra dwa, a są już rok. 
Polskim opiekunom dają laurki i walentynki

Zmarł Janusz Chrzan, 
pierwszy burmistrz 
Lądka-Zdroju

LEWIN KŁ.: Kasa na 50 przydomowych oczyszczalni. Kto skorzysta?   s. 5

Czytaj Czytaj 
s. 3s. 3

DWD – ukraiński azylDWD – ukraiński azyl
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SZÓSTY PRZETARG I...
Czy przez drożyznę nie dojdzie do budowy wyczekiwanej w Międzylesiu hali sportowej? czytaj str. 4

Samobójstwo Samobójstwo 
bez podżeganiabez podżegania
NIE BYŁO podżegania do

 samobójstwa, 

NIE BYŁO też udziału o
sób trzecich. 

Prokuratura umorzyła ś
ledztwo 

w sprawie pożaru w Ląd
ku-Zdroju, 

w którym zginął 44-let
ni Tomasz Z.

Brawo mieszkańcyBrawo mieszkańcy

Lądczanie i dwie kuracjuszki 
posprzątali rzekę. Wynieśli 42 worki 
śmieci, fotel oraz dwa wózki dziecięce

str. 4

str. 7

Coraz Coraz 
więcej więcej 
singlisingli

U nas do 
żeniaczki 
się nie 
palą

Szykuje Szykuje 
się na się na 

ArgentynęArgentynę
Polanicki oldboj zagra 

na mistrzostwach 
świata

str. 8

str. 3
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Na wojewódzkiej ma być bezpieczniej 

Autobusem przez granicę

Dolnośląska Służba dróg i Kolei wyremontowała drogę wojewódzką 392 
w Stroniu Śląskim. Zapomniała jednak o poprawie bezpieczeństwa. Dlatego gmina 
z własnych pieniędzy dorzuci do wybudowania zatoki parkingowej i chodnika

> Partnerskie połączenie wozi ludzi 
    od 18 lat
> Teraz samorządowcy chcą utworzyć
    dodatkowy przystanek 

Gmina dorzuci do kładki, chodnika i zatoki parkingowej

Radni podjęli już 
uchwały o przekazaniu 
pieniędzy na dwie in-
westycje, które zwiększą 
bezpieczeństwo na ul. 
Kościuszki i Turystycz-
nej. 

- Walczymy o to od 
kilku już lat. Mam na-

dzieję, że w końcu się 
uda - mówi Dariusz 
Chromiec, burmistrz 
Stronia Śląskiego. 

Na razie samorzą-
dowcy zadeklarowali, że 
przekażą pieniądze na 
wykonie dokumenta-
cji technicznej budowy 

chodnika i i kładki dla 
pieszych oraz zatoki par-
kingowej dla kilku aut. 
Razem to 129, 5 tys. zł. 

-  W związku z za-
kończeniem remontu 
drogi 392 w Stroniu Ślą-
skim i niezaplanowaniu 
przez administratora 

tej drogi (województwo 
dolnośląskie – przyp. 
red.) działań poprawia-
jących bezpieczeństwo 
pieszych na kilku odcin-
kach drogi, gmina Stro-
nie Śląskie zadeklaro-
wała pomoc przy przy-
gotowaniu dokumen-

tacji budowlanej części 
chodników i kładki dla 
pieszych – uzasadniają 
radni Stronia. 

Kolejną kwestą bę-
dzie fi nansowanie sa-
mej budowy.

- W tym przypadku 
też pewnie będziemy 

musieli dorzucić się do 
inwestycji – zapowiada 
burmistrz Chromiec. - 
Ale cóż, bezpieczeństwo 
jest najważniejsze – do-
daje.   

PIERO

Połączenie autobu-
sowe Nachod - Kudowa-
-Zdrój chce zaoferować 
pasażerom dodatkowe 
opcje. Linia komunika-
cji miejskiej, która łączy 
przygraniczne miasta 
partnerskie Nachod w 
Czechach z Kudową-
-Zdrojem w Polsce, cie-
szy się popularnością 

od wielu lat (ruszyła w 
2005 roku).

Kilka dni temu odby-
ło się spotkanie w Kudo-
wie-Zdroju. Do Anety 
Potocznej, burmistrza 
uzdrowiska, przyjecha-
li: Milan Vik,  zastępca 
burmistrza Nochodu 
i Robert Patzelt, dy-
rektor ds. transportu 

w czeskiej fi rmie CDS 
Náchod, która obsługu-
je transgraniczną linię. 
Dyskutowano o możli-
wościach poprawy jako-
ści usług i usprawnienia 
funkcjonowania tej linii, 
między innymi o utwo-
rzeniu nowego przy-
stanku autobusowego.  

PIERO

Kolizja na lodzieKolizja na lodzie

W środę, 15 lutego, ok. godz. 
15.30 w Nowej Bystrzycy doszło 
do kolizji. Kierowca Fiata Scu-
do nie dostosował prędkości 
do warunków panujących na 
drodze, wpadł w poślizg i ude-

rzył w osobowego Volkswagena. 
Świadkowie zdarzenia poinfor-
mowali nas, że warunki na dro-
dze były tragiczne - na jezdni 
znajdowała się cienka warstwa 
lodu. Pamiętajmy jednak, że w 

takich warunkach powinniśmy 
zachować szczególną ostroż-
ność!

DTP
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Krzysztof Dąda, kierownik sekcji epi-
demiologicznej kłodzkiego sanepidu 
prostuje informacje, które podają me-
dia. Jak mówi, to nie jest żadna in-
wazja, a zmiany klimatyczne i łagod-
ne zimy. To one powodują, że dużo 
większa liczba kleszczy jest w stanie 
przeżyć okres zimowy.
- Jak były mroźne zimy to je wymra-
żało– przypomina Krzysztof Dąda. - 
Można przypuszczać, że w  związku 
z tym, że są takie, a nie inne warunki 
klimatyczne znaczna ich część prze-
żywa zimy. Dużo kleszczy jest zara-
żonych drobnoustrojami takimi jak 
borelia, czy wirusem kleszczowego 
zapalenia mózgu – przestrzega.

Jak ochronić się przed kleszczem? 
Wybierając się do lasu trzeba zaopa-
trzyć się w długie spodnie, najlepiej 
takie, które wpuszcza się w skarpe-
ty. Górna część ubioru powinna być 
z długim rękawem. Można stosować 
repelenty, czyli środki odstraszają-
ce. Po powrocie z  leśnej eskapady 
dobrze jest się przejrzeć i  spraw-
dzić, czy nie przynieśliśmy jakiegoś 
nieproszonego gościa z lasu. 
- Jeżeli tak się zdarzy to należy go 
wyciągnąć. Technika wyciągania 
kleszcza jest dobrze opisana w  in-
ternecie na różnych stronach. Z kolei 
przeciwko kleszczowemu zapaleniu 
mózgu jest szczepionka. Choroba ta 

jest niebezpieczna, więc warto profi-
laktycznie zaszczepić się przed se-
zonem – zachęca Dąda.
Kleszcza należy jak najszybciej 
usunąć, bo do zachorowania doj-
dzie częściej, jeżeli działanie drob-
noustrojów, które kleszcz przenosi 
będzie długie. Im dłużej kleszcz jest 
wbity w ciało, tym zagrożenie zaka-
żenia jest większe, więc czas jest 
ważny. 
- Jeżeli człowiek zapozna się z tech-
niką wyciągania kleszczy to nawet 
laik sobie z  tym poradzi. Ja wycią-
gam z  siebie 40-60 kleszczy, bo 
jestem namiętnym grzybiarzem 
i wędkarzem. Więc nie tylko w lesie 

można je złapać, ale też np. na łą-
kach – przypomina Krzysztof Dąda.
Przed pandemią na boreliozę choro-
wało u nas rocznie blisko 100 osób. 
Jednak ostatnie trzy lata nie dały 
adekwatnych wyników. Była pande-
mia i ludzie żyli covidem. 
- Nawet jeżeli ktoś miał jakieś dolegli-
wości związane z boreliozą, to z  re-
guły nie trafiał do lekarza. Tak sobie 
to tłumaczymy, bo spadek w  czasie 
pandemii był trzykrotny. Teraz po-
woli ta statystyka się „odbudowuje”, 
więc myślę, że liczby zachorowań na 
boreliozę będą podobne jak sprzed 
pandemii – uważa Dąda.

Agnieszka Góralczyk

W ubiegłym roku w powiecie kłodzkim odnotowano

› 53 przypadki boreliozy
› 21 przypadków kleszczowego zapalania mózgu 
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Dolnośląska Służba dróg i Kolei wyremontowała drogę wojewódzką 392 
w Stroniu Śląskim. Zapomniała jednak o poprawie bezpieczeństwa. Dlatego gmina 
z własnych pieniędzy dorzuci do wybudowania zatoki parkingowej i chodnika

> Partnerskie połączenie wozi ludzi 
    od 18 lat
> Teraz samorządowcy chcą utworzyć
    dodatkowy przystanek 

Gmina dorzuci do kładki, chodnika i zatoki parkingowej

Radni podjęli już 
uchwały o przekazaniu 
pieniędzy na dwie in-
westycje, które zwiększą 
bezpieczeństwo na ul. 
Kościuszki i Turystycz-
nej. 

- Walczymy o to od 
kilku już lat. Mam na-

dzieję, że w końcu się 
uda - mówi Dariusz 
Chromiec, burmistrz 
Stronia Śląskiego. 

Na razie samorzą-
dowcy zadeklarowali, że 
przekażą pieniądze na 
wykonie dokumenta-
cji technicznej budowy 

chodnika i i kładki dla 
pieszych oraz zatoki par-
kingowej dla kilku aut. 
Razem to 129, 5 tys. zł. 

-  W związku z za-
kończeniem remontu 
drogi 392 w Stroniu Ślą-
skim i niezaplanowaniu 
przez administratora 

tej drogi (województwo 
dolnośląskie – przyp. 
red.) działań poprawia-
jących bezpieczeństwo 
pieszych na kilku odcin-
kach drogi, gmina Stro-
nie Śląskie zadeklaro-
wała pomoc przy przy-
gotowaniu dokumen-

tacji budowlanej części 
chodników i kładki dla 
pieszych – uzasadniają 
radni Stronia. 

Kolejną kwestą bę-
dzie fi nansowanie sa-
mej budowy.

- W tym przypadku 
też pewnie będziemy 

musieli dorzucić się do 
inwestycji – zapowiada 
burmistrz Chromiec. - 
Ale cóż, bezpieczeństwo 
jest najważniejsze – do-
daje.   

PIERO

Połączenie autobu-
sowe Nachod - Kudowa-
-Zdrój chce zaoferować 
pasażerom dodatkowe 
opcje. Linia komunika-
cji miejskiej, która łączy 
przygraniczne miasta 
partnerskie Nachod w 
Czechach z Kudową-
-Zdrojem w Polsce, cie-
szy się popularnością 

od wielu lat (ruszyła w 
2005 roku).

Kilka dni temu odby-
ło się spotkanie w Kudo-
wie-Zdroju. Do Anety 
Potocznej, burmistrza 
uzdrowiska, przyjecha-
li: Milan Vik,  zastępca 
burmistrza Nochodu 
i Robert Patzelt, dy-
rektor ds. transportu 

w czeskiej fi rmie CDS 
Náchod, która obsługu-
je transgraniczną linię. 
Dyskutowano o możli-
wościach poprawy jako-
ści usług i usprawnienia 
funkcjonowania tej linii, 
między innymi o utwo-
rzeniu nowego przy-
stanku autobusowego.  

PIERO

Kolizja na lodzieKolizja na lodzie

W środę, 15 lutego, ok. godz. 
15.30 w Nowej Bystrzycy doszło 
do kolizji. Kierowca Fiata Scu-
do nie dostosował prędkości 
do warunków panujących na 
drodze, wpadł w poślizg i ude-

rzył w osobowego Volkswagena. 
Świadkowie zdarzenia poinfor-
mowali nas, że warunki na dro-
dze były tragiczne - na jezdni 
znajdowała się cienka warstwa 
lodu. Pamiętajmy jednak, że w 

takich warunkach powinniśmy 
zachować szczególną ostroż-
ność!
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Nie było podżegania 
do samobójstwa, nie 
było też udziału osób 
trzecich. Prokuratura 
umorzyła śledztwo 
w sprawie pożaru 
w Lądku-Zdroju, w 
którym zginął 44-letni 
Tomasz Z.

Razem jeździli 
na rowerze. On 
nie żyje, a ona 
siedzi w areszcie

Ciąg zdarzeń
► 13 stycznia
Karolina Z. wspólnie z Julianą S. zabija starsze małżeń-stwo w Kudowie-Zdroju (ofi ary to rodzice Juliany S.)► 9 marca
Tomasz Z., ojciec Karoliny Z., pisze dramatyczny list i podpala dom, w którym mieszkał. 
► 20 kwietnia
Policja odkrywa zwłoki zastrzelonego małżeństwa w Kudowie-Zdroju.
► 22 kwietnia
Prokuratura stawia zarzut zabójstwa dwóm kobietom: 41-letniej Julianie S., córce zamordowanych oraz jej 19-letniej znajomej, Karolinie Z. 

Wspólne działania funkcjonariuszy 
policji z komisariatu w Bystrzycy 
Kłodzkiej i pograniczników z Kłodzka 
doprowadziły do zatrzymania 28-lat-
ka, u którego znaleziono narkotyki. 
- Podczas przeszukania jego miesz-
kania mundurowi znaleźli susz roślin-
ny, który był schowany za wahadłem 
w starym stojącym zegarze. Prze-

prowadzone badanie wykazało, że 
jest to marihuana – informuje Wiolet-
ta Martuszewska, rzecznik prasowa 
kłodzkiej policji. - W mieszkaniu zaj-
mowanym przez 28-latka znaleziono 
również wagę elektroniczną. Z zabez-
pieczonej ilości suszu można byłoby 
przygotować blisko 600 porcji narko-
tyku – dodaje ofi cer prasowa. 

Policjanci wyjaśniają szczegó-
łowo wszystkie okoliczności tej 
sprawy, sprawdzają źródło pocho-
dzenia zabezpieczonych narkoty-
ków. 28-letni mężczyzna usłyszał 
już zarzuty posiadania środków 
odurzających. Grozi mu do 10 
lat więzienia.

PIERO

Dragi za wahadłem
Policjanci wyjaśniają szczegó-
łowo wszystkie okoliczności tej 
sprawy, sprawdzają źródło pocho-
dzenia zabezpieczonych narkoty-
ków. 28-letni mężczyzna usłyszał 
już zarzuty posiadania środków 
odurzających. Grozi mu do 10 

PIERO

Dragi za wahadłemDragi za wahadłem

Samobójstwo Samobójstwo 
bez podżeganiabez podżegania

Do pożaru doszło 9 marca ubiegłego roku. Zginął 
w nim Tomasz Z., 44-letni ojciec Karoliny Z., która 22 
kwietnia 2022 roku została aresztowana w związku 
z jej udziałem z zabójstwie starszego małżeństwa 
w Kudowie-Zdroju. 
Na Facebooku Tomasz Z. tuż przed pożarem opubli-
kował dramatyczny list opatrzony zdjęciem Ryszar-
da Siwca, który w 1968 roku dokonał samospalenia 
w czasie ogólnokrajowych dożynek na stadionie 

w Warszawie. W ten sposób Siwiec zaprotestował 
przeciwko inwazji na Czechosłowację. Czy Tomasz 
Z. także podpalił dom i siebie protestując przeciw-
ko komuś lub czemuś? Takie wnioski, czytając list, 
można wyciągnąć. Zdesperowany ojciec napisał, 
że jego córka została poddana psychomanipulacji 
przez Julianę S. i dlatego oskarżyła go o molestowa-
nie seksualne. Z treści listu wynika, że mieszkaniec 
Lądka-Zdroju podpalił dom i siebie specjalnie, ale...

Wielu mieszkańców Lądka-Zdroju nie wierzyło w sa-
mobójstwo Tomasza Z. Spekulowali, że być może po 
zabójstwie w Kudowie-Zdroju młoda, 19-letnia Karo-
lina, nie radziła sobie z tak olbrzymim obciążeniem 
i o styczniowym morderstwie powiedziała ojcu. Ten 
mógł zadzwonić do Juliany S., bo nie był pewny, czy 
to prawda, czy konfabulacja (zwłoki rodziców Juliany 
S. odkryto dopiero 20 kwietnia). Ogień w domu To-
masza Z. wybuchł w nocy 9 marca. Dlatego prokura-
tura w Bystrzycy Kłodzkiej zajęła się sprawą. 
- Śledztwo nie wykazało działania osób trzecich przy 
pożarze. Nie było też podżegania do popełnienia 
samobójstwa – informuje Tomasz Orepuk, rzecznik 
prasowy Prokuratury Okręgowej w Świdnicy. – Dla-
tego postępowanie w tej sprawie zostało umorzone. 
Decyzja nie jest jeszcze prawomocna – dodaje.

PIERO

TIK-TAK, TIK-TAK - CZAS NA MARYŚKĘ

Policjanci znajdowali już narkotyki skitrane w lodówce, szafie, a nawet majtkach. 
Pierwszy raz marihuanę znaleźli w zegarze z wahadłem

Kleszcze Kleszcze 
w w atakuataku

Lekarze alarmują, bo w polskich lasach mamy inwazję kleszczy. Dużo jest 
też tych, które roznoszą m.in. boreliozę i kleszczowe zapalenie mózgu. 
Temat kleszczy i chorób, którymi zarażają powrócił, bo zapomniano już 
o koronawirusie, którym przez ostatnie dwa lata żyli wszyscy
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Na wojewódzkiej ma być bezpieczniej 

Autobusem przez granicę

Dolnośląska Służba dróg i Kolei wyremontowała drogę wojewódzką 392 
w Stroniu Śląskim. Zapomniała jednak o poprawie bezpieczeństwa. Dlatego gmina 
z własnych pieniędzy dorzuci do wybudowania zatoki parkingowej i chodnika

> Partnerskie połączenie wozi ludzi 
    od 18 lat
> Teraz samorządowcy chcą utworzyć
    dodatkowy przystanek 

Gmina dorzuci do kładki, chodnika i zatoki parkingowej

Radni podjęli już 
uchwały o przekazaniu 
pieniędzy na dwie in-
westycje, które zwiększą 
bezpieczeństwo na ul. 
Kościuszki i Turystycz-
nej. 

- Walczymy o to od 
kilku już lat. Mam na-

dzieję, że w końcu się 
uda - mówi Dariusz 
Chromiec, burmistrz 
Stronia Śląskiego. 

Na razie samorzą-
dowcy zadeklarowali, że 
przekażą pieniądze na 
wykonie dokumenta-
cji technicznej budowy 

chodnika i i kładki dla 
pieszych oraz zatoki par-
kingowej dla kilku aut. 
Razem to 129, 5 tys. zł. 

-  W związku z za-
kończeniem remontu 
drogi 392 w Stroniu Ślą-
skim i niezaplanowaniu 
przez administratora 

tej drogi (województwo 
dolnośląskie – przyp. 
red.) działań poprawia-
jących bezpieczeństwo 
pieszych na kilku odcin-
kach drogi, gmina Stro-
nie Śląskie zadeklaro-
wała pomoc przy przy-
gotowaniu dokumen-

tacji budowlanej części 
chodników i kładki dla 
pieszych – uzasadniają 
radni Stronia. 

Kolejną kwestą bę-
dzie fi nansowanie sa-
mej budowy.

- W tym przypadku 
też pewnie będziemy 

musieli dorzucić się do 
inwestycji – zapowiada 
burmistrz Chromiec. - 
Ale cóż, bezpieczeństwo 
jest najważniejsze – do-
daje.   

PIERO

Połączenie autobu-
sowe Nachod - Kudowa-
-Zdrój chce zaoferować 
pasażerom dodatkowe 
opcje. Linia komunika-
cji miejskiej, która łączy 
przygraniczne miasta 
partnerskie Nachod w 
Czechach z Kudową-
-Zdrojem w Polsce, cie-
szy się popularnością 

od wielu lat (ruszyła w 
2005 roku).

Kilka dni temu odby-
ło się spotkanie w Kudo-
wie-Zdroju. Do Anety 
Potocznej, burmistrza 
uzdrowiska, przyjecha-
li: Milan Vik,  zastępca 
burmistrza Nochodu 
i Robert Patzelt, dy-
rektor ds. transportu 

w czeskiej fi rmie CDS 
Náchod, która obsługu-
je transgraniczną linię. 
Dyskutowano o możli-
wościach poprawy jako-
ści usług i usprawnienia 
funkcjonowania tej linii, 
między innymi o utwo-
rzeniu nowego przy-
stanku autobusowego.  

PIERO

Kolizja na lodzieKolizja na lodzie

W środę, 15 lutego, ok. godz. 
15.30 w Nowej Bystrzycy doszło 
do kolizji. Kierowca Fiata Scu-
do nie dostosował prędkości 
do warunków panujących na 
drodze, wpadł w poślizg i ude-

rzył w osobowego Volkswagena. 
Świadkowie zdarzenia poinfor-
mowali nas, że warunki na dro-
dze były tragiczne - na jezdni 
znajdowała się cienka warstwa 
lodu. Pamiętajmy jednak, że w 

takich warunkach powinniśmy 
zachować szczególną ostroż-
ność!
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w sprawie pożaru 
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którym zginął 44-letni 
Tomasz Z.

Razem jeździli 
na rowerze. On 
nie żyje, a ona 
siedzi w areszcie

Ciąg zdarzeń
► 13 stycznia
Karolina Z. wspólnie z Julianą S. zabija starsze małżeń-stwo w Kudowie-Zdroju (ofi ary to rodzice Juliany S.)► 9 marca
Tomasz Z., ojciec Karoliny Z., pisze dramatyczny list i podpala dom, w którym mieszkał. 
► 20 kwietnia
Policja odkrywa zwłoki zastrzelonego małżeństwa w Kudowie-Zdroju.
► 22 kwietnia
Prokuratura stawia zarzut zabójstwa dwóm kobietom: 41-letniej Julianie S., córce zamordowanych oraz jej 19-letniej znajomej, Karolinie Z. 

Wspólne działania funkcjonariuszy 
policji z komisariatu w Bystrzycy 
Kłodzkiej i pograniczników z Kłodzka 
doprowadziły do zatrzymania 28-lat-
ka, u którego znaleziono narkotyki. 
- Podczas przeszukania jego miesz-
kania mundurowi znaleźli susz roślin-
ny, który był schowany za wahadłem 
w starym stojącym zegarze. Prze-

prowadzone badanie wykazało, że 
jest to marihuana – informuje Wiolet-
ta Martuszewska, rzecznik prasowa 
kłodzkiej policji. - W mieszkaniu zaj-
mowanym przez 28-latka znaleziono 
również wagę elektroniczną. Z zabez-
pieczonej ilości suszu można byłoby 
przygotować blisko 600 porcji narko-
tyku – dodaje ofi cer prasowa. 

Policjanci wyjaśniają szczegó-
łowo wszystkie okoliczności tej 
sprawy, sprawdzają źródło pocho-
dzenia zabezpieczonych narkoty-
ków. 28-letni mężczyzna usłyszał 
już zarzuty posiadania środków 
odurzających. Grozi mu do 10 
lat więzienia.
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w nim Tomasz Z., 44-letni ojciec Karoliny Z., która 22 
kwietnia 2022 roku została aresztowana w związku 
z jej udziałem z zabójstwie starszego małżeństwa 
w Kudowie-Zdroju. 
Na Facebooku Tomasz Z. tuż przed pożarem opubli-
kował dramatyczny list opatrzony zdjęciem Ryszar-
da Siwca, który w 1968 roku dokonał samospalenia 
w czasie ogólnokrajowych dożynek na stadionie 

w Warszawie. W ten sposób Siwiec zaprotestował 
przeciwko inwazji na Czechosłowację. Czy Tomasz 
Z. także podpalił dom i siebie protestując przeciw-
ko komuś lub czemuś? Takie wnioski, czytając list, 
można wyciągnąć. Zdesperowany ojciec napisał, 
że jego córka została poddana psychomanipulacji 
przez Julianę S. i dlatego oskarżyła go o molestowa-
nie seksualne. Z treści listu wynika, że mieszkaniec 
Lądka-Zdroju podpalił dom i siebie specjalnie, ale...

Wielu mieszkańców Lądka-Zdroju nie wierzyło w sa-
mobójstwo Tomasza Z. Spekulowali, że być może po 
zabójstwie w Kudowie-Zdroju młoda, 19-letnia Karo-
lina, nie radziła sobie z tak olbrzymim obciążeniem 
i o styczniowym morderstwie powiedziała ojcu. Ten 
mógł zadzwonić do Juliany S., bo nie był pewny, czy 
to prawda, czy konfabulacja (zwłoki rodziców Juliany 
S. odkryto dopiero 20 kwietnia). Ogień w domu To-
masza Z. wybuchł w nocy 9 marca. Dlatego prokura-
tura w Bystrzycy Kłodzkiej zajęła się sprawą. 
- Śledztwo nie wykazało działania osób trzecich przy 
pożarze. Nie było też podżegania do popełnienia 
samobójstwa – informuje Tomasz Orepuk, rzecznik 
prasowy Prokuratury Okręgowej w Świdnicy. – Dla-
tego postępowanie w tej sprawie zostało umorzone. 
Decyzja nie jest jeszcze prawomocna – dodaje.
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Policjanci znajdowali już narkotyki skitrane w lodówce, szafie, a nawet majtkach. 
Pierwszy raz marihuanę znaleźli w zegarze z wahadłem
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Na wojewódzkiej ma być bezpieczniej 

Autobusem przez granicę

Dolnośląska Służba dróg i Kolei wyremontowała drogę wojewódzką 392 
w Stroniu Śląskim. Zapomniała jednak o poprawie bezpieczeństwa. Dlatego gmina 
z własnych pieniędzy dorzuci do wybudowania zatoki parkingowej i chodnika

> Partnerskie połączenie wozi ludzi 
    od 18 lat
> Teraz samorządowcy chcą utworzyć
    dodatkowy przystanek 

Gmina dorzuci do kładki, chodnika i zatoki parkingowej

Radni podjęli już 
uchwały o przekazaniu 
pieniędzy na dwie in-
westycje, które zwiększą 
bezpieczeństwo na ul. 
Kościuszki i Turystycz-
nej. 

- Walczymy o to od 
kilku już lat. Mam na-

dzieję, że w końcu się 
uda - mówi Dariusz 
Chromiec, burmistrz 
Stronia Śląskiego. 

Na razie samorzą-
dowcy zadeklarowali, że 
przekażą pieniądze na 
wykonie dokumenta-
cji technicznej budowy 

chodnika i i kładki dla 
pieszych oraz zatoki par-
kingowej dla kilku aut. 
Razem to 129, 5 tys. zł. 

-  W związku z za-
kończeniem remontu 
drogi 392 w Stroniu Ślą-
skim i niezaplanowaniu 
przez administratora 

tej drogi (województwo 
dolnośląskie – przyp. 
red.) działań poprawia-
jących bezpieczeństwo 
pieszych na kilku odcin-
kach drogi, gmina Stro-
nie Śląskie zadeklaro-
wała pomoc przy przy-
gotowaniu dokumen-

tacji budowlanej części 
chodników i kładki dla 
pieszych – uzasadniają 
radni Stronia. 

Kolejną kwestą bę-
dzie fi nansowanie sa-
mej budowy.

- W tym przypadku 
też pewnie będziemy 

musieli dorzucić się do 
inwestycji – zapowiada 
burmistrz Chromiec. - 
Ale cóż, bezpieczeństwo 
jest najważniejsze – do-
daje.   

PIERO

Połączenie autobu-
sowe Nachod - Kudowa-
-Zdrój chce zaoferować 
pasażerom dodatkowe 
opcje. Linia komunika-
cji miejskiej, która łączy 
przygraniczne miasta 
partnerskie Nachod w 
Czechach z Kudową-
-Zdrojem w Polsce, cie-
szy się popularnością 

od wielu lat (ruszyła w 
2005 roku).

Kilka dni temu odby-
ło się spotkanie w Kudo-
wie-Zdroju. Do Anety 
Potocznej, burmistrza 
uzdrowiska, przyjecha-
li: Milan Vik,  zastępca 
burmistrza Nochodu 
i Robert Patzelt, dy-
rektor ds. transportu 

w czeskiej fi rmie CDS 
Náchod, która obsługu-
je transgraniczną linię. 
Dyskutowano o możli-
wościach poprawy jako-
ści usług i usprawnienia 
funkcjonowania tej linii, 
między innymi o utwo-
rzeniu nowego przy-
stanku autobusowego.  

PIERO

Kolizja na lodzieKolizja na lodzie

W środę, 15 lutego, ok. godz. 
15.30 w Nowej Bystrzycy doszło 
do kolizji. Kierowca Fiata Scu-
do nie dostosował prędkości 
do warunków panujących na 
drodze, wpadł w poślizg i ude-

rzył w osobowego Volkswagena. 
Świadkowie zdarzenia poinfor-
mowali nas, że warunki na dro-
dze były tragiczne - na jezdni 
znajdowała się cienka warstwa 
lodu. Pamiętajmy jednak, że w 

takich warunkach powinniśmy 
zachować szczególną ostroż-
ność!
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Na wojewódzkiej ma być bezpieczniej 

Autobusem przez granicę

Dolnośląska Służba dróg i Kolei wyremontowała drogę wojewódzką 392 
w Stroniu Śląskim. Zapomniała jednak o poprawie bezpieczeństwa. Dlatego gmina 
z własnych pieniędzy dorzuci do wybudowania zatoki parkingowej i chodnika

> Partnerskie połączenie wozi ludzi 
    od 18 lat
> Teraz samorządowcy chcą utworzyć
    dodatkowy przystanek 

Gmina dorzuci do kładki, chodnika i zatoki parkingowej

Radni podjęli już 
uchwały o przekazaniu 
pieniędzy na dwie in-
westycje, które zwiększą 
bezpieczeństwo na ul. 
Kościuszki i Turystycz-
nej. 

- Walczymy o to od 
kilku już lat. Mam na-

dzieję, że w końcu się 
uda - mówi Dariusz 
Chromiec, burmistrz 
Stronia Śląskiego. 

Na razie samorzą-
dowcy zadeklarowali, że 
przekażą pieniądze na 
wykonie dokumenta-
cji technicznej budowy 

chodnika i i kładki dla 
pieszych oraz zatoki par-
kingowej dla kilku aut. 
Razem to 129, 5 tys. zł. 

-  W związku z za-
kończeniem remontu 
drogi 392 w Stroniu Ślą-
skim i niezaplanowaniu 
przez administratora 

tej drogi (województwo 
dolnośląskie – przyp. 
red.) działań poprawia-
jących bezpieczeństwo 
pieszych na kilku odcin-
kach drogi, gmina Stro-
nie Śląskie zadeklaro-
wała pomoc przy przy-
gotowaniu dokumen-

tacji budowlanej części 
chodników i kładki dla 
pieszych – uzasadniają 
radni Stronia. 

Kolejną kwestą bę-
dzie fi nansowanie sa-
mej budowy.

- W tym przypadku 
też pewnie będziemy 

musieli dorzucić się do 
inwestycji – zapowiada 
burmistrz Chromiec. - 
Ale cóż, bezpieczeństwo 
jest najważniejsze – do-
daje.   
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Połączenie autobu-
sowe Nachod - Kudowa-
-Zdrój chce zaoferować 
pasażerom dodatkowe 
opcje. Linia komunika-
cji miejskiej, która łączy 
przygraniczne miasta 
partnerskie Nachod w 
Czechach z Kudową-
-Zdrojem w Polsce, cie-
szy się popularnością 

od wielu lat (ruszyła w 
2005 roku).

Kilka dni temu odby-
ło się spotkanie w Kudo-
wie-Zdroju. Do Anety 
Potocznej, burmistrza 
uzdrowiska, przyjecha-
li: Milan Vik,  zastępca 
burmistrza Nochodu 
i Robert Patzelt, dy-
rektor ds. transportu 

w czeskiej fi rmie CDS 
Náchod, która obsługu-
je transgraniczną linię. 
Dyskutowano o możli-
wościach poprawy jako-
ści usług i usprawnienia 
funkcjonowania tej linii, 
między innymi o utwo-
rzeniu nowego przy-
stanku autobusowego.  

PIERO

Kolizja na lodzieKolizja na lodzie

W środę, 15 lutego, ok. godz. 
15.30 w Nowej Bystrzycy doszło 
do kolizji. Kierowca Fiata Scu-
do nie dostosował prędkości 
do warunków panujących na 
drodze, wpadł w poślizg i ude-

rzył w osobowego Volkswagena. 
Świadkowie zdarzenia poinfor-
mowali nas, że warunki na dro-
dze były tragiczne - na jezdni 
znajdowała się cienka warstwa 
lodu. Pamiętajmy jednak, że w 

takich warunkach powinniśmy 
zachować szczególną ostroż-
ność!
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Międzylesie dostało z Polskiego Ładu 
na budowę hali 9,9 mln zł. Samorzą-
dowcy chcieli wybudować obiekt za 
11 mln 950 tys. zł, potem podnieśli 
kwotę, jaką zamierzają przeznaczyć 
na realizację inwestycji do 13 mln 445 
zł. Dodatkowo po trzech nieudanych 
przetargach obniżyli wymogi dotyczą-
ce spełniania warunków postępowania. 
I co to dało? Do czterech pierwszych 
przetargów przystępowała tylko jedna 
fi rma (Berger Bau Polska). Do piątego 
i szóstego po trzy fi rmy, ale ceny jakie 
zaoferowały są wciąż dużo wyższe niż 
kwota, jaką władze Międzylesie chcą 
przeznaczyć na budowę hali. Taka za-

bawa w kotka i myszkę trwa od kilku 
miesięcy. Kotkiem są fi rmy budowane, 
myszką gmina Międzylesie. Co prawda 
Łukasz Czech, kandydat na burmistrza 
Międzylesia sprzed 5 lat stwierdził, że 
teraz trzeba tylko czekać na, jego zda-
niem, pozytywną decyzję władz gminy 
- czyli podpisanie umowy i rozpoczęcie 
prac. 
- Ofertę złożyły trzy fi rmy. Najniższa 
wynosi 15,9 mln zł. Jest to fi rma, która 
aktualnie buduje halę sportową w Rad-
kowie. Oferty są znacznie tańsze niż te, 
które pojawiały się we wcześniejszych 
postępowaniach. Dla przypomnienia, 
w pierwszym przetargu złożono tylko 

jedną ofertę na 18,7 mln zł – zauważa 
Czech. 
Problem w tym, że ta najtańsza oferta, 
złożona przez fi rmę Karola Głowy z Mo-
dlniczki, jest i tak o 2,5 mln zł wyższa 
od tego, co chcą na inwestycję prze-
znaczyć samorządowcy. Jaką podejmą 
zatem decyzję? Podpiszą umowę, czy 
unieważnią przetarg i ogłoszą kolejny?
Po czterech pierwszy nieudanych prze-
targach Jerzy Marcinek, przewodni-
czący Rady Miasta w Międzylesiu, są-
dził, że ceny są windowane w związku 

z tym, iż do przetargu przystępuje tylko 
jedna fi rma. 
- Nie ma konkurencji, więc może dyk-
tować ceny – mówił Marcinek. - Trwa 
przeciąganie, bo fi rma chce jak najwię-
cej zarobić, my chcemy jak najmniej do 
inwestycji dołożyć. Nie wiem jak to się 
zakończy – dodaje. 
Takie przeciąganie obniżyło cenę do 
15,9 mln zł. Zobaczymy, czy ta kwota 
zadowoli międzyleskich samorządow-
ców.

PIERO

Czy szósty już przetarg, podobnie jak pięć wcześniejszych, 
zostanie unieważniony? Czy przez drożyznę na rynku 
budowlanym w Międzylesiu nie wybudują wyczekiwanej hali 
sportowej?

Przetargi na wyłonienie wykonawcy, który wybuduje 
halę sportową w Międzylesiu
Pierwszy przetarg – 1 fi rma, cena 18 mln 711 tys. zł (unieważniony)
Drugi przetarg – 1 fi rma, cena 17 mln 967 tys. zł (unieważniony)
Trzeci przetarg – 1 fi rma, cena 18 mln 325 tys. zł (unieważniony)
Czwarty przetarg – 1 fi rma, 17 mln 675 tys. zł (unieważniony)
Piąty przetarg – 3 fi rmy, ceny od 16,1 mln zł do 17,6 mln zł (unieważniony)
Szósty przetarg – 3 fi rmy, ceny od 15 mln 940 tys. zł do 19 mln 311 tys. zł (???)

Operację „Czysta Rzeka” 
przeprowadzono w Lądu-
-Zdroju po raz pierwszy. Do 
posprzątania brzegów Ru-
dawki stawiło się w sumie 13 
osób dorosłych i 4 dzieci. 
- Naiwnie sądziliśmy, że 
szybko uporamy się z leżą-
cymi tam śmieciami, dzię-
ki czemu będziemy mogli 
przejść do celu główne-
go, jakim była Biała 
Lądecka. Na miej-
scu okazało się 
jednak, że ilość 
śmieci zalega-
jących brzegi 
Rudawki jest 
tak wielka, że 
nie damy rady 
jej uporządko-
wać i jednocześnie 
posprzątać brzegów 
Białej Lądeckiej – rela-

cjonuje Krystian Takuridis, 
organizator akcji. - W związ-
ku z tym podjęliśmy decyzję 
o posprzątaniu samej Ru-
dawki i jej brzegu od strony 
dawnego ogródka jordanow-
skiego – dodaje. 
Mieszkańcy wynieśli z Ru-
dawki 12 worków śmieci, 

fotel oraz wó-

zek dziecięcy. Potem pano-
wie w woderach przeszli się 
brzegiem i nurtem Białej Lą-
deckiej. Od mostu Złotostoc-
kiego do mostu Zamkowego 
obok Barbary uzbierali 30 
worków śmieci, 2 wózki dzie-
cięce oraz sztuczną choinkę.
- Liczymy, że w przyszłości 
mieszkańcy Lądka-Zdroju 
stawią się liczniej na sprzą-
tanie rzek, bo trzeba zauwa-
żyć, że spośród sprzątają-

cych trzynastki osób 
dorosłych, dwie 

to były przeby-
wające na le-
czeniu uzdro-
w i s k o w y m 
kurac juszk i 
– zaznacza 

Takuridis.

PIERO

► Lądczanie i dwie kuracjuszki posprzątali rzekę
► Wynieśliśmy 42 worki śmieci, fotel oraz dwa wózki dziecięce

Krystian 
Takuridis:

Liczymy, że w przyszłości 
mieszkańcy Lądka-Zdroju 

stawią się liczniej na sprzą-
tanie rzek, bo trzeba za-
uważyć, że spośród sprzą-
tających trzynastki osób 
dorosłych, dwie to były 

przebywające na lecze-
niu uzdrowiskowym 

kuracjuszki 

Za udział w działaniach i ak-
cjach ratowniczych druhowie 
z gminy Stronie Śląskie do-
stawać będą 22 zł za każdą 
godzinę (od stycznia 2022 
obowiązywało 20 zł za go-
dzinę). Wzrośnie też ekwi-
walent dla członków OSP 
z gminy Stronie Śląskie za 
udział w szkoleniach lub 
ćwiczeniach pożarniczych 
z 10 zł za godzinę do 11 zł 
za godzinę. 
- Mając na uwadze duże za-
angażowanie i poświęcenie 
w działaniach ratowniczych 
naszych strażaków z OSP 
w Stroniu Śląskim, w Starym 
Gierałtowie i w Bolesławo-
wie, Zarząd Oddziału Miej-
sko – Gminnego OSP RP 

w Stroniu zwrócił się z proś-
bą do burmistrza o podwyż-
szenie do 22 zł ekwiwalentu 
za każdą godzinę udzia-
łu w działaniach i akcjach 
ratowniczych. Natomiast 
wysokość ekwiwalentu za 
udział druhów w szkole-
niach lub ćwiczeniach po-
żarniczych zaproponowano 
na poziomie 11 zł – czyta-
my w uzasadnieniu przy-
jętej uchwały. - Burmistrz 
przychylił się do wniosku 
i wystąpił do przewodniczą-
cego Rady Miejskiej Stronia 
z inicjatywą uchwałodawczą 
w sprawie zmiany ekwiwa-
lentu – argumentują samo-
rządowcy.

PIERO

Radni Stronia Śląskiego podnieśli ekwiwalenty 
pieniężne dla członków ochotniczych straży pożarnych. 
Nowe stawki zaczną obowiązywać od 1 czerwca. 
Podwyżka jest jednak symboliczna

Podwyżki dla druhów Podwyżki dla druhów 
– dostaną – dostaną 2 zł2 zł więcej więcej

Brawo mieszkańcyBrawo mieszkańcy

jedną ofertę na 18,7 mln zł – zauważa z tym, iż do przetargu przystępuje tylko Czy szósty już przetarg, podobnie jak pięć wcześniejszych, 

Wciąż za drogo za halęWciąż za drogo za halę
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Sąd na wniosek Prokuratury Okręgowej w Świdnicy aresz-
tował na 3 miesiące burmistrza Dusznik-Zdroju oraz biznes-
mena z branży hotelarskiej Ryszarda S. Ta decyzja wcale nie 
jest zaskakująca. O nieprawidłowościach związanych z wy-
daniem decyzji budowlanej dla olbrzymiego apartamentowca 
w Zieleńcu i możliwej korupcji mówiło się od dłuższego czasu 
nie tylko w Dusznikach, ale w całym powiecie. I w końcu, jak 
to określał amerykański pisarz, gówno walnęło w wentylator. 
- Prokurator zarzuca burmistrzowi Dusznik-Zdroju przekro-
czenie uprawnień w celu osiągnięcia korzyści majątkowej 
oraz poświadczanie nieprawdy w celu osiągnięcia korzyści 
majątkowej w dokumentach związanych z realizacją inwe-
stycji polegającej na budowie jednego z hoteli na terenie 
Dusznik-Zdroju (w Zieleńcu - przyp. red.). Przy popełnia-
niu tych czynów z burmistrzem miał współdziałać Ryszard 
S., który był rzeczywistym benefi cjentem wydanych, ko-
rzystnych decyzji związanych z realizacją budowy hotelu 
– informuje Tomasz Orepuk, rzecznik prasowy Prokuratury 
Okręgowej w Świdnicy. - Z ustaleń śledztwa jednoznacz-
nie wynika, że obiekt hotelowy o parametrach, jakie były 
wskazywane w decyzjach wydawanych przez burmistrza 
Dusznik-Zdroju nie powinien nigdy powstać w miejscu 

gdzie był budowany. Wynika to między innymi z faktu, 
że teren gdzie powstał hotel był i jest objęty programem 
ochrony Natura 2000 – dodaje śledczy. 
Burmistrz Piotr L. usłyszał też zarzut przyjęcia korzyści 
majątkowej jak i obietnicy korzyści majątkowej oraz zata-
jenia w swoim oświadczeniu majątkowym pożyczki, jaką 
otrzymał od jednego z przedsiębiorców.
Zarzuty w prowadzonym śledztwie usłyszeli także: Tomasz 
C., dyrektor jednego z wydziałów Starostwa Powiatowego 
w Kłodzku oraz Józef K., współpracownik Ryszarda S. 
Wobec Tomasza C. prokurator zastosował środki zapobie-
gawcze w postaci dozoru policji, poręczenia majątkowego 
oraz zawieszenia w czynnościach służbowych. Wobec Jó-
zefa K. zastawano środki zapobiegawcze w postaci dozo-
ru policji i poręczenia majątkowego. Wszystkim podejrza-
nym grozi do 10 lat pozbawienia wolności. 
Dlaczego stwierdzenie „gówno walnęło w wentylator” 
w przypadku dusznickiej afery nie jest tylko przenośnią? 
Bo Zieleniec, gdzie wybudowano olbrzymi apartamento-
wiec, jest słabo skanalizowany i już kilka razu fekalia wy-
pływały na drogę między Zieleńcem a Dusznikami.

Romuald Piela

gdzie był budowany. Wynika to między innymi z faktu, 

Minister Michał Dworczyk i Piotr L., 
burmistrz Dusznik-Zdroju

Co się mówi w kuluarach?
► Od wielu miesięcy mówiło się, że bur-
mistrz poszedł biznesmenowi bardzo na 
rękę, że nagiął dla niego przepisy i że rze-
komo dostał za to 300 tys. zł. Niektórzy 
śmiali się, że tylko 300 tys.
► Człowiekiem, który politycznie będzie 
atakowany za aferę z apartamentowcem, 
jest Michał Dworczyk. Tomasz Siemoniak 
(PO) tak skomentował sprawę: „Filar dol-
nośląskiego układu samorządowego mini-
stra Dworczyka, burmistrz Dusznik-Zdro-
ju Piotr L. aresztowany na 3 miesiące. Tak 
się kończy obsypywanie rządowymi pie-
niędzmi burmistrzów współpracujących 
z PiS - kosztem innych gmin. A oni myślą, 
że będą bezkarni jak ministrowie PiS”.
► Tajemnicą poliszynela jest to, że w War-
szawie wojnę podjazdową toczą minister 
Ziobro i premier Morawicki. Wielu samo-
rządowców uważa, że Ziobro specjalnie 
uderzył w Dworczyka i Morawieckiego na 
pół roku przed wyborami.  

► Adam Olejarz
Wakacje przedwczesne 
sobie zorganizował.
► Roman Konera
Trzymajcie się mocno. To 
element walki przedwy-
borczej.

► Robert Chłodzik
Jakiej walki? Wały robio-
ne przez dłuższy okres. 
Na pewno to wina Tuska.
► Krzysztof Powolny
Przecież CBA jest w rę-
kach PiS, a burmistrz 

ostatnio trzymał z PiS, 
więc kto z kim walczy?
► Franciszek Ceper
Nieobecność spowodo-
wana aresztem :)

Po zatrzymaniu Piotra L. jego 
najbliżsi współpracownicy 
z magistratu wydali 
oświadczenie. Ukazało się ono 
się na Facebooku zatrzymanego 
burmistrza. Urzędnicy 
zapewniają, że praca 
w dusznickim magistracie 
odbywa się bez zakłóceń

Paweł Gawlak, zastępca burmistrza Dusznik-Zdroju 
i Karolina Łuszczki, sekretarz dusznickiego urzędu

Burmistrz Dusznik-Zdroju miał 
już wcześniej problemy z pra-
wem. Jest oskarżony przez 
kłodzką prokuraturę o przekro-
czenie uprawnień służbowych. 
Śledczy w akcie oskarżenia, 
który trafi ł do sądu w Kłodzku, 
postawili samorządowcowi trzy 
zarzuty, za co grozi do 3 lat 
więzienia. 
- Pierwszy dotyczy zamówie-
nia publicznego z 2016 roku. 
Gmina wybrała fi rmę, która 
zaoferowała 36-miesięczny 
okres gwarancji na swoje ro-
boty, choć w specyfi kacji była 
mowa o 60-miesięcznym okre-
sie gwarancji - informuje To-
masz Orepuk, rzecznik Proku-
ratury Okręgowej w Świdnicy. 
- W drugim przypadku chodzi 
o podwójnie zapłacony nadzór 
inwestorski. Trzeci zarzut to 
dopuszczenia do użytkowania 
budynku bez uzyskania pozwo-
leń wymaganych przez prawo 
budowlane – dodaje Orepuk. 
Zawiadomienie o możliwości 
popełnienia przestępstwa zło-
żyła do kłodzkiej prokuratury 
Najwyższa Izba Kontroli. Bur-
mistrz Piotr L. nie przyznał się 
do zarzucanych mu czynów. 
Nie ma jeszcze wyznaczonego 

terminu rozpoczęcia procesu 
karnego. 
Jesienią 2020 roku w Duszni-
kach-Zdroju przeprowadzano 
referendum w sprawie odwoła-
nia burmistrza. Pokłosiem tego 
wydarzenie była sprawa sądo-
wa, jaką wytoczył burmistrzowi 
radny Jarosław Kwolek. Wło-
darz miasta w dniu referen-
dum pojawił się przed jednym 
z lokali referendalnych, co zda-
niem Kwolka naruszało ciszę 
wyborczą. Pod lokalem wybor-
czym doszło do wymiany zdań 
pomiędzy burmistrzem, a rad-
nym Kwolkiem, który wszystko 
nagrywał telefonem. Burmi-
strzowi puściły nery i naruszył 
nietykalność cielesną radnego 
- wybity i skręcony palec. 
Radny oskarżył burmistrza 
z powództwa cywilnego i wy-
grał. Sąd wymierzył oskarżo-
nemu burmistrzowi karę: 3 tys. 
zł grzywny, podania wyroku 
do publicznej wiadomości (na 
tablicy ogłoszeń UM w Dusz-
nikach-Zdroju), zadośćuczy-
nienia dla oskarżyciela prywat-
nego w wysokości 500 zł oraz 
poniesienie kosztów procesu. 
Ten wyrok jest prawomocny.

Romuald Piela

Piotr L. i jego paragrafyPiotr L. i jego paragrafyUrząd bez burmistrza
pracuje normalnie

Oświadczenie Urzędu Miejskiego w Dusznikach-Zdroju
Szanowni Państwo, w związku z nieobecnością Pana Burmistrza pragniemy zapew-
nić, że praca Urzędu Miejskiego w Dusznikach-Zdroju odbywa się bez żadnych za-
kłóceń. Realizowane są wszelkie zaplanowane zadania oraz działania wynikające 
z ustawy o samorządzie gminnym.
Osoby decyzyjne posiadają wszelkie upoważnienia i pełnomocnictwa niezbędne do 
reprezentowania Gminy oraz prowadzenia wszelkich spraw.

Podpisano: 
Paweł Gawlak, zastępca burmistrza Dusznik-Zdroju

Karolina Łuszczki, sekretarz Dusznik-Zdroju 

Komentarze internautów pod oświadczeniem  

TRZY MIESIĄCE ARESZTU DLA PIOTRA L. Z DUSZNIK-ZDROJU

Burmistrz trafiłBurmistrz trafił
 kraty kratyzaza Amerykański pisarz Kurt Vonnegut o takich 

sytuacjach pisał, że „gówno walnęło 
w wentylator”. W przypadku Dusznik-
Zdroju nie jest to tylko przenośnia
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✓ Zarządzeniem Nr 93/2023 z dnia 19 kwietnia 2023 roku wykazano do sprzedaży w drodze przetargu 
ograniczonego nieruchomość położoną w obrębie Pomianów Górny w granicach działki nr 85/2,
✓ Zarządzeniem Nr 91/2023 z dnia 19 kwietnia 2023 roku wykazano do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej lokal mieszkalny położony w obrębie Kamieniec Ząbkowicki I
przy ul. Złotostockiej 25/3,
Wykazy zostały wywieszone do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Kamieńcu Ząbkowickim ul. Ząbkowicka 26 od dnia 19.04.2023 roku do dnia 10.05.2023 roku 
oraz opublikowane na tablicy ogłoszeń w sołectwie na terenie którego znajdują się w/w nieruchomości.

Zarządzeniem nr 95/2023 z dnia 25 kwietnia 2023 r. ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości położonej w obrębie Kamieniec Ząbkowicki II w granicach działki nr 325/3 o pow. 0,5396 
ha, poz. rej. G. 337, właściciel Skarb Państwa - użytkowanie wieczyste Gmina Kamieniec Ząbkowicki, dla 
której Sąd Rejonowy w Ząbkowicach Śląskich prowadzi księgę wieczystą Nr KW SW1Z/00061004/4. 
Część nieruchomości obciążona jest umową dzierżawy do dnia 12 listopada 2023 r.
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy w/w nieruchomość oznaczona jest 
symbolem „MW2.2” o przeznaczeniu podstawowym: tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. 
Teren działki objęty jest strefą ochrony krajobrazu kulturowego. 
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 520.000,00 zł 
(słownie: pięćset dwadzieścia tysięcy złotych) plus podatek VAT 23 %.
Minimalne postąpienie wynosi - 5.200,00 zł (słownie: pięć tysięcy dwieście złotych). 
Wadium wynosi - 52.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt dwa tysiące złotych). 
Przetarg odbędzie się w dniu 11 lipca 2023 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskim 
w Kamieńcu Ząbkowickim ul. Ząbkowicka 26, pokój nr 13.
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i osoby prawne, jeżeli wpłacą organizatorowi przetargu 
wadium w terminie, miejscu i formie wyznaczonym w niniejszym ogłoszeniu oraz spełniają inne 
wymienione warunki. 
W przypadku wygrania przetargu przez cudzoziemców (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości 
przez cudzoziemców), warunkiem zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości jest uzyskanie zgody 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, pod rygorem utraty wadium.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
Wpłacenie wadium (w gotówce, tak aby środki zostały zarachowane na rachunku Gminy najpóźniej  
w terminie wpłaty wadium) w w/w wysokości na konto Urzędu Miejskiego w Kamieńcu Ząbkowickim:  
BS Ząbkowice Śl. O/Kamieniec Ząbkowicki Nr 16 9533 1030 2005 0000 0114 0002, nie później niż do dnia  
4 lipca 2023 r. (wpłacając wadium należy podać imię i nazwisko osoby przystępującej do przetargu oraz 
nr działki).

Bliższych informacji udziela Referat Rolnictwa i Gospodarki Gruntami w Urzędzie Miejskim  
w Kamieńcu Ząbkowickim ul. Ząbkowicka 26, pokój nr 20 nr telefonu 729 057 859

BURMISTRZ KAMIEŃCA ZĄBKOWICKIEGO INFORMUJE, ŻE:

BURMISTRZ KAMIEŃCA ZĄBKOWICKIEGO INFORMUJE, ŻE:

Wagon KD Rowerowy rusza w weekendy z Wrocławia do Świdnicy i dalej  
- do Jaworzyny Śląskiej. W zeszłym roku specjalny skład stał się atrakcją 
na skalę krajową. Tegoroczny sezon startuje w sobotę, 29 kwietnia.

- Koleje Dolnośląskie 
otwierają sezon 

dla cyklistów

Pociągiem na rowerPociągiem na rower

Rowerzyści mogą spotkać się z podobnymi inicjatywa-
mi w innych krajach Europy, jednak w Polsce to Koleje 
Dolnośląskie są pionierem takiego rozwiązania. Dol-
ny Śląsk to piękny rejon, a wycieczka rowerowa może 
być doskonałą okazją do odkrycia jego uroków. Re-
gion oferuje wiele malowniczych tras, które pozwalają 
na poznanie nie tylko pięknych krajobrazów, ale także 
zabytków i ciekawych miejsc historycznych.

 Nowe stacje w rozkładzie 
Od 2023 roku na podróżnych czeka kilka nowości: 
przede wszystkim z wagonu będzie można skorzystać 
na nowych stacjach. Dotychczas taka okazja była  moż-
liwa wyłącznie na stacjach: Wrocław Główny, Sobótka 
Zachodnia i  Świdnica Przedmieście. W tym sezonie 
rowerzyści będą mogli zapakować swój jednoślad do 
wagonu również na stacjach: Wrocław Partynice, So-
bótka, Świdnica Miasto oraz Jaworzyna Śląska.
- Zeszłoroczny pilotaż pozwolił nam doprecyzować, ile 
czasu potrzeba na sprawny załadunek i rozładunek 

rowerów. Dzięki temu przygotowaliśmy rozkład jazdy, 
który pozwala to robić na większej liczbie stacji - mówi 
Bartłomiej Rodak, rzecznik prasowy Kolei Dolno-
śląskich.

 Sobótka welcome to! 
Szczególnie atrakcyjnym kierunkiem będzie Sobótka. 
To właśnie tam wielu rowerzystów zaczynało swoją 
podróż i było zaskoczonych, że nie mogą skorzystać 
z wagonu rowerowego. Spowodowane to było faktem, 
że w miejscowości znajdują się dwie stacje - to na So-
bótce Zachodniej, oddalonej od centrum, istnieje tzw. 
mijanka kolejowa, która umożliwiała skonstruowanie 
rozkładu jazdy dającego odpowiedni czas na załadu-
nek i rozładunek rowerów. 
Teraz z wagonu rowerowego będzie można skorzystać 
na obu stacjach w miejscowości pod Ślężą. Pociąg KD 
Rowerowy wyruszy w weekendy z Wrocławia Głów-
nego o godz. 8.52. W przeciwnym kierunku - z Jawo-
rzyny Śląskiej - wystartuje o godz. 15.24 (z Sobótki 

Zachodniej o 16.29, Sobótki - o 16.32). Rowerzyści 
powinni pojawić się na stacji z około 10-minutowym 
wyprzedzeniem. 

 „Ryszard Szurkowski” do Milicza 
Dla cyklistów przygotowano także atrakcję - pociąg 
nazwany na cześć Ryszarda Szurkowskiego, wie-
lokrotnie nagradzanego polskiego kolarza, wyru-
szy z Wrocławia do Milicza. Startuje on z Wrocławia 
o 9.03, wróci z Milicza o 16.53. Będzie to specjalny 
pociąg EN57AL, w którym na początku i końcu składu 
znajdują się pomieszczenia dostosowane do przewo-
zu rowerów.
Milicz reklamuje się jako Rowerowa Stolica Dolnego 
Śląska i trzeba przyznać: Dolina Baryczy i tereny wo-
kół stawów milickich należą do najciekawszych pod 
tym kątem regionów naszego województwa. Szcze-
gólnie dla początkujących.
Bilety na pociągi dla rowerzystów można znaleźć na 
stronie www.kolejedolnoslaskie.pl. 
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W Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim 
we Wrocławiu odbyła się konferencja 
prasowa w sprawie zakupu laptopów dla 
czwartoklasistów związanego z  ustawą 
o  wsparciu rozwoju kompetencji cyfro-
wych uczniów i  nauczycieli. Program 
zakłada sfinansowania z  KPO zakupu 

735 tys. laptopów dla czwartoklasistów. 
Dostaną je uczniowie szkół publicz-
nych i niepublicznych. Sprzęt stanie się 
ich własnością z zastrzeżeniem, że nie 
można go sprzedać w ciagu 5 lat.
- Ustawa wprowadza też bon dla każ-
dego nauczyciela na zakup komputera 

o wartości 2,5 tys. zł, który przysługiwać 
będzie nauczycielowi raz na 5 lat - za-
powiedział we wrocławsku DUW Janusz 
Cieszyński, minister cyfryzacji. 
Program ma zostać wdrożony już we 
wrześniu tego roku.

PIERO

▲ BAJLEJ
Jest typowym indywidualistą, który ceni sobie  
spokój. Nie interesuje go zbytnio zabawa. 
Woli spożytkować ten czas na leżenie lub 
pieszczoty z opiekunem. To bardzo łagodny  
i miły przyjaciel, lubiący towarzystwo człowieka.

▲CAMEL
Przy pierwszym poznaniu nowych osób jest 
nieco lękliwy. Jednak po dłuższym spotkaniu 
pozwala sobie na pieszczoty. Jest przyjaźnie 
nastawiony do człowieka. Uwielbia spacery.  
Na smyczy chodzi bardzo ładnie. 
Preferowany dom ze starszymi dziećmi. 

Schronisko w Świdnicy
✆ 733 093 663

Imię i nazwisko: ................................................................................. Telefon: ..................................
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Litery z pól ponumerowanych od 1 do 30  utworzą rozwiązanie

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych, ich zbieranie, przechowywanie i opracowywanie w procesie wyłaniania zwycięzców krzyżó-
wek umieszczonych w rubryce Krzyżówka z prezentami przez Wydawnictwo Ziemia Kłodzka, Intergol.Wyrażam zgodę na udostępnienie mojego imienia  
i nazwiska oraz nazwy miejscowości zamieszkania, ich zamieszczenie w tygodnikach Gazeta Noworudzka, Gazeta Kłodzka, Gazeta Ząbkowicka, Gazeta Świebodzic, 
w przypadku otrzymania prezentu od redakcji. Kupony wraz z danymi będą przechowywane przez 30 dni od publikacji danych zwycięzcy w w/w tytułach prasowych. 
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* koszt jednego SMS-a zgodnie z taryfą operatora

ROZWIĄZAŁEŚ KRZYŻÓWKĘ?
Hasło tygodnia wyślij na kuponie, e-mailem: krzyzowka@intergol.pl lub SMS-em na 510 103 160 o treści: hasło_imię_i_nazwisko_miejscowość

ROZWIĄŻ KRZYŻÓWKĘ: WYGRAJ NAGRODY › WYGRALI  
W TYM TYGODNIU
› zmiana opon w zajezdni PKS 
w Kłodzku - Robert Dańczyk
› 14-dniowy karnet w High 
Fitness Kłodzko - Sylwia Jędroń
› zaproszenie do kawiarni Biała 
Lokomotywa - Ewelina Orawiec
› 1-osobowy bilet  
do Twierdzy Srebrna Góra  
- Dawid Piramowski
› 3 bilety do Muzeum Górnictwa 
w Nowej Rudzie - Janina Łazarz
› odgrzybianie ozonowanie 
pojazdu w Autoserwis Ciuksa  
- Barbara Bieruń
› duża pizza w Pizzerii Gregorio 
- Aneta Banasiak
› worek cementu  
od A. M. M. Świebodzice  
- Wiesława Moskała
› bilet do kina MOK Nowa Ruda 
- Adrian Glombica, Natalia 
Łuciów, Agnieszka Omiotek, 
Danuta Prosiek,  
Grzegorz Wyrębak
› karnet miesięczny na 
codzienne zajęcia rano  
i wieczorem w Siłowni Garaż  
w Nowej Rudzie  
- Lidia Wulf, Marek Frańczuk, 
Ewa Gryczyńska
› 2 bilety do Muzeum Zabawek 
w Kudowie-Zdroju - Jolanta 
Żarnicka, Piotr Starocha, Agata 
Ulczyk, Ewelina Wigańska
› henna z regulacją w Studio 
Urody Orchidea Słupiec  
- Anna Łobudź
› kupon 35 zł do Pizzeria  
Green Day Świebodzice  
- Ewa Szepielak
› kurs parkowania w Wyższej 
Szkole Jazdy Świebodzice  
- Katarzyna Gierłat
› 2-godziny karnet na basen 
i saunę dla dwóch osób w 
Słonecznym Parku Wodnym  
w Ząbkowicach Śl. - Maria Król

Rozwiązanie krzyżówki  
z poprzedniego tygodnia:
„Z małej iskierki wielki pożar bywa”

▲ RITA 
Sunia całym swoim psim serduszkiem 
pragnie wyrazić, jak bardzo brak jej 
człowieka. Rita chciałaby mieć swojego 
opiekuna i dzielić z nim swoje radości.

Przygarnij zwierzaka

▲ WIARA
Ta sunia to siedmiomiesięczny 
szczeniaczek. Gotowa pokochać całym 
psim serduszkiem, jeśli tylko spotka 
dobrego Człowieka. Zawsze chętna do 
wspólnych zabaw.

▲ MEJZI
To nasz największy pieszczoch. Oprócz 
przytulania się uwielbia spacerować. I nie 
ma znaczenia czy świeci słoneczko, czy jest 
pochmurnie.

Schronisko Pod Psią Gwiazdą w Kłodzku 
✆ 669 345 599

Koronawirusowy raportKoronawirusowy raport
Statystyki dotyczące epidemii są na 
niskim poziomie. 2 maja w całym kraju 
odnotowano tylko 45 nowych zakażeń. 
Nikt nie zmarł. Na Dolnym Śląsku  
2 maja wykryto 2 przypadki zakażeń

Powiat ząbkowicki
› 0 nowych zakażeń
› 0 zgonów
› 0 osób na kwarantannie
› 0 wykonanych testów
› 0 testów pozytywnych

Powiat świdnicki
› 1 nowe zakażenie
› 0 zgonów
› 0 osób na kwarantannie
› 0 wykonanych testów
› 0 testów pozytywnych

Powiat kłodzki 
› 0 nowych zakażeń
› 0 zgonów
› 0 osób na kwarantannie
› 0 wykonanych testów
› 0 testów pozytywnych

► 735 tys trafi do uczniów
► Kolejne 460 tys. do nauczycieli

Ponad milion laptopów Ponad milion laptopów 
trafi do szkółtrafi do szkół
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Jak skutecznie odstraszyć kleszcze, podpowiada 
nasz ekspert od medycyny naturalnej

ul. Bolesława Prusa 6, Nowa Ruda-Słupiec

DANEDANE
W INTERNECIEW INTERNECIE

Wprawdzie aktywne są prawie przez cały 
rok, ale lato i jesień to dla nich prawdziwy 
raj. W tym czasie bowiem dużo częściej 
korzystamy z uroków przyrody. Kleszcze 
same w sobie nie są groźne, ale konse-
kwencje ich ukąszenia mogą być tragiczne. 
Wykrycie choroby odkleszczowej nastręcza 
dużo problemów, a samo leczenie jest trud-
ne i mało skuteczne. Zdecydowanie lepiej 
jest zapobiegać wizytom kleszczy w na-
szym otoczeniu. Możemy posadzić kilka 
roślin odstraszających kleszcze, które wy-
dzielając olejki eteryczne, odstraszą insek-
ty na długi czas. Należą do nich: Wrotycz 
Pospolity, Kocimiętka Faassena, Lawenda 
wąskolistna, Rozmaryn lekarski oraz Zło-
cień Dalmatyński. Bardzo skuteczne są 
również naturalne olejki eteryczne: goździ-
kowy, z drzewa herbacianego, szałwiowy, 

pomarańczowy, z trawy cytrynowej, tymian-
kowy, z mięty pieprzowej czy ze słodkich 
migdałów. Możemy także przygotować 
płyn odstraszający kleszcze. Do buteleczki 
z atomizerem (najlepiej z ciemnego szkła 
lub innego nieprzezroczystego materiału) 
wlewamy: 1/3 szklanki wody destylowanej, 
1 łyżkę wódki, 40 kropli dobrej jakości olejku 
eterycznego z geranium. Wszystkie skład-
niki energicznie wstrząsamy. Takim prepa-
ratem spryskujemy odzież, włosy i skórę, 
a także swojego pupila (jeśli widzimy, że 
zwierzę źle reaguje - nie robimy tego). Gdy 
zapach olejku ulatnia się, stosujemy go po-
nownie. Płyn zachowuje swoje właściwości 
przez ok. 6 miesięcy. Buteleczkę przecho-
wujemy z dala od światła i wysokich tem-
peratur.

Ewa Jurgielewicz

Fobie to jedne z najczęstszych 
zaburzeń psychicznych. Skąd 

się biorą? I dlaczego jedni cierpią 
na fobie, a inni nie? Na te pytania 
postara się odpowiedzieć  
psycholog dr Marcin Florkowski

Gdyby ktoś zobaczył lwa, który ucieka na widok pa-
jąka, kuli się, skomle, chowa w najdalszy kąt klatki, 
pomyślałby: „Ten lew oszalał. Przecież pająk nic mu 
nie może zrobić, a lew się go boi. To chyba jakieś 
zaburzenie - fobia, arachnofobia.” Podobnie myślimy 
o człowieku, który boi się pająków.
Każdego, nawet lwa, możemy jednak łatwo nauczyć 
lęku przed pająkami! Jeśli będziemy pokazywać lwu 
pająka i zaraz potem aplikować mu bolesne wstrzą-
sy elektryczne, to lew szybko skojarzy, że widok pa-
jąka poprzedza nadchodzące niebezpieczeństwo 
i zacznie reagować na niego lękiem. Właśnie wytwo-
rzyliśmy u lwa fobię.

Lęk i ewolucja
Jak widzimy zwierzęta i ludzie mogą nauczyć się 
fobii. Kiedy jednak psychologowie zaczęli badać 
szczegóły tego procesu, natrafili na inne ciekawe 
zjawiska.
Otóż wyobraźmy sobie, że będziemy uczyć szczura 

lęku, pokazując mu jednocześnie kilka bodźców 
po których następuje wstrząs elektryczny (np. 
czerwoną lampkę, dzwonek, zdjęcie kota). 
Okazuje się, że choć szczur zauważa 
wszystkie bodźce naraz, to o wiele szyb-
ciej zaczyna bać się kota niż dźwięku 
dzwonka czy blasku światełka.
W wypadku ludzi efekty są podobne. Na 
przykład łatwiej jest wzbudzić lęk czło-
wieka przed pająkiem niż przed żyletką 
(choć przecież to żyletka jest potencjalnie 
bardziej niebezpieczna). Co to oznacza? 
Widocznie natura, czy ewolucja, wyposażyła ludzi 
w skłonnośćdo łatwiejszego reagowania lękiem na 
jedne bodźce (np. pająki), a nie uwrażliwiła nas na 
inne (np. żyletki czy czerwone światełka).
Można więc powiedzieć, że pewne fobie mają podło-
że ewolucyjne! Typowe fobie ludzi dotyczą przecież 
tego, co dla naszych jaskiniowych przodków było 
zagrażające: jadowite zwierzęta (np. węże, pająki), 
osamotnienie (stąd lęk przed ciemnością, pułapkami 
- klaustrofobia, otwartymi przestrzeniami, gdzie nie 
można znaleźć żadnej kryjówki - agorafobia), prze-
paści (lęk wysokości), inni ludzie (w toku rozwoju 
naszego gatunku przedstawiciele obcych grup byli 
najbardziej zagrażającymi drapieżnikami) itp.

Ewolucja i uczenie się
Gdy odkryliśmy, że fobii można się nauczyć oraz 
to, że w naszej naturze leży skłonność reagowania 

silniejszym lękiem na jedne bodźce niż na 
inne, odkryto coś jeszcze. Wyobraźmy 

sobie na przykład, że dziecko wycho-
wywane jest w środowisku, w którym 
przeżywa dużo stresu. Rodzice cią-
gle się kłócą, albo w szkole dzieje 
się coś złego, lub wszystko na raz. 
Dziecko doświadcza wiele lęku, 
który trudno przypisać jakiejś jed-

nej, konkretnej sytuacji.
Co się wtedy dzieje w mózgu? Pamię-

tajmy, że jest to twór zamknięty w czasz-
ce, gdzie zawsze jest ciemno i cicho, więc nie 

ma bezpośredniego dostępu do rzeczywistości ze-
wnętrznej. Otóż okazuje się, że mózg zaczyna w ta-
kich warunkach myśleć, coś na kształt: „Ciągle się 
boję, ciągle czuję stres, co jest jego przyczyną?” 
I może przypisać lęk nie tym bodźcom, które go fak-
tycznie wywołują (np. ciągłemu zagrożeniu, że rodzi-
ce zaczną się kłócić), ale temu, na co jest najbardziej 
wrażliwy - pająkom, zamkniętym pomieszczeniom, 
wysokości, obecności innych ludzi itp. Ostatecznie 
dziecko może zacząć bać się pająków nie dlatego, 
że ktoś je pająkami straszy, ale dlatego, że przeżywa 
wiele stresu z jakiegoś innego powodu. Być może 
właśnie tak uruchamiane są niektóre fobie u ludzi, 
zwłaszcza te najbardziej pospolite i najczęściej wy-
stępujące - arachnofobia, klaustrofobia, fobia spo-
łeczna, agorafobia, skotofobia (lęk przed ciemno-
ścią) itp.

Przyczyny fobiiPrzyczyny fobii

WRACAMY DO NATURY

dr Marcin Florkowski jest 
psychologiem i wieloletnim 
wykładowcą akademickim

PSYCHOLOG TŁUMACZY

PRAWNIK RADZI

Ważne jest nie tylko jakie dane podajemy, ale też komu. Jeśli
jest to znany sklep lub firma to można podać większość da-
nych raczej bez obaw. Nie należy podawać danych osobom 
lub podmiotom, których nie znamy i nie możemy zweryfiko-
wać. Nigdy nie należy odpisywać na e-maile z propozycjami 
przekazania majątku czy większej gotówki, bo to oczywiste 
oszustwo. Wiele osób koresponduje z jakimś obcokrajowcem, 
który obiecał zrobić przelew gotówki, ale po podaniu danych 
i numeru konta nie odzywa się.

INWAZJAINWAZJA
KLESZCZYKLESZCZY

Ewa Jurgielewicz 
jest miłośniczką 

medycyny naturalnej

Jakie dane można
bezpiecznie podawać
w internecie?
Pyta Czytelnik

Urszula Szatna
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Nieruchomości         Nieruchomości         
 ■ Ze względu na zmianę ogrzewania 

sprzedam po przystępnej cenie drew-
no opałowe, pocięte, porąbane oraz 
węgiel kamienny. Tel. 726 449 923

 ■ Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe na ul. 
Wojska Polskiego w Słupcu (na 3 pię-
trze). Tel. 668 341 935

 ■ Wynajmę mieszkanie 3-pokojowe z 
kuchnią, łazienką, na 4 piętrze na os. 
Piastowskim w Nowej Rudzie. Tel. 502 
690 525

 ■ Wynajmę kawalerkę o pow. 40 mkw. w 
Kłodzku, ul. Korczaka 49. Cena: 1400 zł 
+ media. Tel. 73 193 10 61

 ■ Wynajmę mieszkanie w Kudowie. 
Cena: 1000 zł/miesiąc + kaucja lub 
sprzedam tanio. Tel. 793 474 261

 ■ Sprzedam działkę budowlaną o pow. 
960 mkw. w Szalejowie Górnym nad 
rzeczką, położoną pomiędzy Kłodz-
kiem 7 km, a Polanicą-Zdrój 5km. Ce-
na: 91 tys. zł. Tel. 604 376 275

 ■ Sprzedam działkę 1500 mkw. w Słupcu. 
Tel. 501 543 873

 ■ Zamienię 2-pokojowe mieszkanie komu-
nalne o pow. 42 mkw. w Nowej Rudzie 
(blisko centrum, na 2 piętrze, z kuch-
nią, WC, centralnym ogrzewaniem, 
niskim czynszem) na kawalerkę na 1 
piętrze lub parterze. Możliwa dopła-
ta. Tel. 517 214 532

 ■ Sprzedam 3-pokojowe mieszkanie o 
pow. 47 mkw. przy ul. Dunikowskiego 
1 w centrum Kłodzka (osiedle Nysa, 
wieżowiec, 1 piętro, winda). Tel. 603 
541 979

 ■ Kupię 1 ha działki rolnej w gminie Lą-
dek-Zdrój, Stronie Śląskie, Bystrzyca 
Kłodzka. Tel. 662 615 581

 ■ Kupię za gotówkę działki rolne w No-
wej Rudzie i okolicy. Tel. 725 441 821

 ■ Sprzedam działkę budowlaną o pow. 
2600 m oraz działkę o pow. 400 m z 
przeznaczeniem na drogę dojazdową 
do działki budowlanej w Jaszkowej 
Dolnej z dostępem do głównej po-
wiatowej drogi asfaltowej. Działka ma 
kształt prostokąta. Piękny widok na 
okolice. Cena: 90 zł/m. Tel. 603 080 443

 ■ Sprzedam 2-pokojowe mieszkanie do re-
montu na os. Fabrycznym w Krosno-
wicach (na 2 piętrze, w budynku wie-
lorodzinnym, z przedpokojem, kuch-
nią, łazienką WC, instalacją gazową, 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, 
komórką znajdującą się na zewnątrz 
budynku). Powierzchnia z komórką 37 
mkw. Tel. 603 080 443

 ■ Kupię garaż na starych blokach w No-
wej Rudzie-Słupcu. Tel. 798 925 848

 ■ Sprzedam działkę budowlaną o po-
wierzchni 36 arów w atrakcyjnym po-
łożeniu w Ścinawicy koło Kłodzka. Tel. 
661 631 177

 ■ Zamienię mieszkanie czynszowe o pow. 
50 mkw (2 pokoje, kuchnia, łazienka) 
na większe w Nowej Rudzie lub okoli-
cy. Tel. 609 256 359

 ■ Sprzedam działkę z wydanymi warun-
kami zabudowy na budowę domu 
jednorodzinnego z poddaszem użyt-
kowym i podpiwniczeniem. Położona 
w Starej Łomnicy (Kotlina Kłodzka) 
w cichej i spokojnej okolicy, ładny 
widok. Powierzchnię działki dostosu-
jemy do potrzeb kupującego. Cena 
ok. 60 zł/1m. Tel. 603 080 443

 ■ Sprzedam działkę o pow. 2200 mkw. 
z wydanymi warunkami zabudowy 
na budowę domu jednorodzinnego 
z poddaszem użytkowym i podpiw-
niczeniem. Położona w Szklarce na 
trasie Bystrzyca Kłodzka - Polanica 
Zdrój. Piękny widok na lasy i góry, 
cicha i spokojna okolica. Obok płynie 
górski potok. Tel. 603 080 443

 ■ Sprzedam lokal o pow. 80 mkw na 
handel, usługi, biura, apartament - z 
możliwością podziału na dwa po 40 
mkw. w Lądku-Zdrój ul. Kościuszki 13 
(na parterze). Tel. 603 130 959 

 ■ Sprzedam mieszkanie w Wojborzu o 
pow. 84 mkw z wyposażeniem lub 
bez. 3 pokoje, kuchnia, łazienka, ko-
rytarz, spiżarnia. Fotowoltaika.  Tel. 
608 511 628

 ■ Sprzedam 2-pokojowe mieszkanie o 
pow. 38 mkw. w centrum rynku w 
Nowej Rudzie (na 1 piętrze, z przed-
pokojem, kuchnią, łazienką, instalacją 
gazową, elektryczną. Ogrzewanie ze 
wspólnej kotłowni, mieszkanie po ka-
pitalnym remoncie do zamieszkania 
od zaraz). Tel. 603 080 443

 ■ Sprzedam 3-pokojowe mieszkanie o 
pow. 72 mkw. na os. Fabrycznym w 
Krosnowicach (na parterze, po kapi-
talnym remoncie, z przedpokojem, 
kuchnią, WC, kabiną natryskową, in-
stalacją gazową, elektryczną, wodno-
-kanalizacyjną, ogrzewaniem gazo-
wym). Tel. 603 080 443

 ■ Wynajmę garaż na os. XXX-lecia w 
Słupcu. Tel. 668 341 935

Różne                          Różne                          
 ■ Sprzedam drzwi wejściowe aluminiowe 

z szybą do połowy wraz z ościeżnicą 
80 prawe, pełne uzbrojenie Tel. 602 
380 664

 ■ Sprzedam kryształy kolorowe i białe oraz 
aparat fotograficzny cyfrowy DSC-
-HX5V, mało używany - tanio. Tel. 603 
509 111

 ■ Sprzedam witrynę z nadstawką, seg-
mencik z nadstawką i trzema szuflada-
mi, szerokość 80 cm, wysokość 190 cm 
oraz szafa. Cena za ten zestaw 650 zł. 
Tel. 513 185 095 

 ■ Sprzedam szafa dwudrzwiowa z nad-
stawką. Tel. 513 185 095 

 ■ Sprzedam kanapę kupioną tydzień temu 
(została kupiona nietrafnie dla osoby 
która ją chciała) więc z ceny 1200 zł 
spuszczę 800 zł (jeszcze do negocjacji) 
szerokość 90 cm długość 2 m, skrzy-
nia otwierana, podgłówek podnoszo-
ny do góry, gwarancja, karta zakupu. 
Dzierżoniów. Tel. 691 033 063

 ■ Sprzedam dwa młode kanarki - gloster z 
klatką. Tel. 881 525 068

 ■ Sprzedam stół pokojowy ciemny orzech 
160 x 88 cm, nie używany. Tel. 695 
178 503

 ■ Sprzedam elektryczny rozdrabniacz do 
gałęzi, mało używany. Cena: 80 zł. No-
wa Ruda. Tel. 608 158 562

 ■ Sprzedam traktorek kosiarkę Maculok, 
jak nowy. Cena: 3,2 tys. zł. Tylko SMS. 
Tel. 725 542 083

 ■ Sprzedam pszczoły - 4 rodziny na ram-
kach wielkopolskich. Tel. 889 368 446

 ■ Sprzedam 2 kozy i 1 młode. Tel. 662 
937 457

 ■ Sprzedam glebogryzarkę Schtil mało 
używana. Tel. 695 607 502

 ■ Sprzedam ławę rozsuwaną w dobrym 
stanie. Cena: 120 zł. Sprzedam również 
ławę o wym. 100 cm x 50 cm podno-
szoną. Cena: 80 zł (do negocjacji). Tel. 
887 277 169

 ■ Sprzedam nowe, fabrycznie zapakowa-
ne drzwi pokojowe 80 lewe i prawe 
dąb sonoma. Tel. 604 957 278 

 ■ Sprzedam pług konny 2 skibowy ozdo-
ba do ogrodu. Cena:  370 zł. Tel. 663 
027 264

 ■ Sprzedam imadło kowalskie stare. Cena: 
300 zł. Tel. 663 027 264

 ■ Sprzedam wirówkę do mleka jako ozdo-
ba. Stan dobry. Cena: 850 zł. Tel. 663 
027 264

 ■ Sprzedam dzik silnik stan nieznany. Ce-
na: 500 zł. Tel. 663 027 264

 ■ Sprzedam lustro, szerokość 60 cm wy-
sokość 40 cm z półeczką. Szerokość 
szklanej półki 10 cm. Cena: 55 zł. Tel. 
513 185 095

 ■ Sprzedam 2 rowery dziecięce jeden ko-
ła 24 drugi koła 20.  Tel. 512 152 964 

 ■ Oddam za darmo kanapę rozkładaną w 
kolorze brązowym, w dobrym stanie. 
Do odbioru w Przygórzu. Tel. 783 934 
806

 ■ Oddam za darmo wózek spacerowy 
oraz łóżeczko turystyczne. Stan dobry. 
Tel. 697 469 165

 ■ Sprzedam lampę. Cena: 49 zł. Tel. 724 
010 184 

 ■ Sprzedam nożyce do żywopłotu na 
230V Bosch. Tel. 501 035 174

 ■ Sprzedam podkaszarkę do trawy na aku-
mulator oraz na 230V, szlifierkę kątową 
Bosch oraz Makita. Tel. 501 035 174

 ■ Sprzedam okolicznościowy kufel z karcz-
my piwnej. Cena: 70 zł (do negocjacji). 
Tel. 724 010 184 

 ■ Sprzedam samowar. Cena: 49 zł. Tel. 724 
010 184 

 ■ Sprzedam wiertarkę. Cena: 70 zł (do ne-
gocjacji). Nowa Ruda. Tel. 724 010 184 

 ■ Sprzedam łyżki. Cena: 60 zł. Tel. 724 010 
184 

 ■ Sprzedam meble pokojowe, biurko na-
rożne z krzesłem i dywan owalny. Tel. 
607 117 257

 ■ Sprzedam piłę lisice aku do gałęzi, myj-
kę do okien Karcher. Tel. 501 035 174

 ■ Sprzedam zestaw aku 12V, piła lisica, 
wkrętarka kątowa, prosta, wiertarka, 
latarka, ładowarka. Tel. 501 035 174

 ■ Sprzedam szlifierkę oscylacyjna Bosch, 
odkurzacz warsztatowy Karcher, od-
kurzacz kominkowy. Tel. 501 035 174

REKLAMAREKLAMA 698 091 379 698 091 379
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 ■ Sprzedam młotowiertarkę na sds plus, 
wiertarkę z udarem, wiertarko-wkrę-
tarka aku z baterią litowo-jonową. Tel. 
501 035 174

 ■ Sprzedam komplet noży rzeźniczych + 
dzwonek. Cena: 50 zł. Kłodzko. Tel. 605 
436 037

 ■ Sprzedam opryskiwacz plecakowy + prze-
dłużka. Cena: 120 zł. Kłodzko. Tel. 605 
436 037

 ■ Sprzedam gril elektryczny firmy Tefal. 
Cena: 50 zł. Kłodzko. Tel. 605 436 037

 ■ Sprzedam nowe drzwi 80-tki, lewe, ja-
sne, trzy matowe szybki w pionie. Ce-
na: 50 zł. Kłodzko. Tel. 605 436 037

 ■ Sprzedam sztychówkę Fiskarsa nowa, raz 
użyta. Cena: 80 zł. Kłodzko. Tel. 605 
436 037

 ■ Sprzedam nową rynnę ocynkowaną 
150-tkę 46. Cena: 80 zł. Tel. 605 436 037

 ■ Sprzedam tanio  przyczepkę rowerową 
spacerówka 2-osobowa. Sztuk 2. Tel. 
517 268 288

 ■ Sprzedam łóżko o wymiarach 140 sze-
rokie na 200 cm. Cena: 500 zł. Tel. 57 
254 65 22

 ■ Sprzedam opony letnie 2 szt. Continen-
tal i 2 szt. Fulda. 215-50-17 – 2021 r. 
Cena: 500 zł. Tel. 502 283 782

 ■ Sprzedam cztery krzesła drewniane w 
bardo dobrym stanie. Cena: 100 zł. Tel. 
668 382 867

 ■ Sprzedam kultywator z wałkiem 18 zę-
bów. Cena: 2200 zł. Tel. 74 813 98 09

 ■ Sprzedam stalową konstrukcję barako-
wozu 6 m x 2 m. Cena: 1200 zł. Tel. 74 
813 98 09

 ■ Sprzedam siewnik Poznaniak. Cena: 
2000 zł. Tel. 74 813 98 09

 ■ Sprzedam: mikrofalówkę, kuchenkę in-
dukcyjną jednopalnikową.  Tel. 665 
988 281

 ■ Sprzedam łóżko ortopedyczne sterowa-
ne elektrycznie Bock Domni Flex I. Rok 
prod. 2022. Stan idealny. Cena: 2000 zł. 
Tel. 510 378 498

 ■ Sprzedam szafkę, jasny dąb, dł. 105 cm, 
szer. 45 cm, wys. 70 cm, 3 szuflady i 
półka. Cena: 100 zł. Tel. 602 220 294

 ■ Sprzedam papier ksero. Cena: 20 zł/1 
ryza. Tel. 609 518 356

 ■ Sprzedam różne artykuły komunijne np. 
serwetki, balony pudełka z nadrukiem. 
Tel. 609 518 356

 ■ Sprzedam biurko o wym. 100x60x78 
cm, w kolorze olchy miodowej. Cena: 
50 zł. Tel. 608 527 922

 ■ Sprzedam meble dębowe. Cena: 600 zł. 
Tel. 663 453 944

 ■ Sprzedam kredens do renowacji z okre-
su PRL. Cena: 500 zł. Tel. 663 453 944

 ■ Sprzedam toaletkę lata 60. Cena: 500 zł. 
Sprzedam kabinę prysznicową. Cena: 
600 zł. Sprzedam wersalkę. Cena: 200 
zł. Sprzedam łóżko dziecięce. Cena: 
150 zł. Tel. 663 453 944

 ■ Sprzedam pralki. Cena: 400 zł i 300 zł. 
Tel. 663 453 944

 ■ Sprzedam pilnie tanio meblościankę do 
dużego pokoju, duży narożnik z wysu-
wanym łóżkiem, łóżko 140 x 200 cm, 
dywan 250 x 330 cm. Tel. 795 435 149

 ■ Sprzedam wózek dla dziecka. Stan ide-
alny. Cena: 150 zł. Tel. 601 084 591

 ■ Sprzedam drzewo liściaste. Cena: 500 zł/
MP Tel. 793 974 076

 ■ Sprzedam kosiarkę bijakową szer. 220, 
przesuwana hydraulicznie, po kapital-
nym remoncie. Tel. 511 165 384

 ■ Sprzedam nowy telefon OPPO Reno 8.T.   
Tel. 511 757 727

 ■ Sprzedam 2 deski oszklone na prace 
dyplomowa lub tablo klasowe szkol-
ne. Wymiary 1 metr na 70 cm. Cena: 50 
zł/szt. Tel. 74 854 21 47

 ■ Sprzedam 70 sztuk stare żyrandole nie-
które zwane mirabella, tace ozdob-
ne, metaforyczne termofory, koryto z 
drewna i szklane, 5 sztuk szafki stare 
różne do renowacji, krzesła stare, ma-
teriał na meble, deski, szuflady od szaf 
itp. całość. Cena: 40 tys. zł.  Tel. 696 
603 869

 ■ Sprzedam 5 mundurów wojskowych 
z 1979 r., 3 hełmy, 8 sztuk menażki 
wojskowe, płaszcz wojskowy 5 sztuk, 
czapki wojskowe, stare takie jak Gar-
demah, Rolf puszka po masce kolor 
zielony z 1942 r., saperki wojskowe itp. 
całość. Cena: 40 tys. zł. Tel. 696 603 869

 ■ Sprzedam 35 sztuk stare lampy naf-
towe, szklane i metalowe Guranber 
Starinsicher. 50 sztuk stare budziki na-
kręcane i na baterie takie jak Mup i 
Hero. 70 sztuk obrazy i obrazki stare 
niektóre wytłaczane z miedzi lub szkła 
itp. Cena: 40 tys. zł. Tel. 696 603 869

 ■ Sprzedam 1400 sztuk porcelana cała i 
uszkodzona, różne kolory, figurki, ser-
wisy, świeczniki, sosjery, popielniczki 
takie jak Georg Kaschuba Frankenste-
in, dzbanki, czajniczki itp. Cena: 40 tys. 
zł. Tel. 696 603 869

 ■ Sprzedam emblemat Diener-Baldt Ma-
schinenfabrik und Mühlenbauanstalt 
Breslau, 80 sztuk figurki z gipsu stare. 
Nic nie sprzedam na sztuki. Cena: 40 
tys. zł. Tel. 696 603 869

 ■ Sprzedam odkurzacz mopująco-odkurza-
jący Proscenic. Świebodzice. Tel. 721 
555 633

 ■ Sprzedam taśmy barwiące do drukarki 
OKI. Tel. 606 934 629 

 ■ Sprzedam monitoring analogowy nagry-
warka + kamery+ osprzęt. Tel. 606 
934 629

 ■ Sprzedam grzejnik nowy o wymiarach 
1400 x 600 nowy z gwarancją. Tel. 667 
875 146

 ■ Za symboliczny grosz oddam różne do-
niczki ogrodnicze bo szkoda wyrzu-
cać. Świebodzice Zielona 4. Tel. 73 
075 05 89

 ■ Sprzedam silnik elektryczny 4 kW 3 fazy. 
Cena umowna. Świebodzice Zielona 4. 
Tel. 73 075 05 89

 ■ Sprzedam piłę spalinową Husqvarna 
254 sprawną.  Tel. 798 925 848

 ■ Sprzedam kosiarkę spalinową bez kosza. 
Cena: 270 zł. Wiadomość tylko SMS. 
Tel. 725 542 083

 ■ Sprzedam kosa boczna do Bizona do 
koszenia rzepaku w dobrym stanie. 
Cena: 250 zł. sprzedam drzwi lewe 
do dużej kabiny ciągnika C-360. Cena: 
100 zł.

 ■ Sprzedam gilotynę do cięcia blachy, 
ręczną. Cena: 250 zł. Stół żelazny z pół-
ośkami do małej cyrkularki z szajbą. 
Cena: 150 zł. Silnik 220 V 24 A, sprawny. 
Cena: 250 zł. Tel. 77 431 21 41 (po go-
dzinie 20.00).

 ■ Sprzedam do rozrzutnika obornika bur-
ta przednia w dobrym stanie. Cena: 
150 zł. Burty boczne 2 szt. drewniane. 
Cena: 100 zł.  Tel. 77 431 21 41 (po go-
dzinie 20.00).

 ■ Sprzedam 2 łańcuchy nowe, nieuży-
wane na śnieg lub gołoledź do auta 
osobowego lub busa 195 x 15 lub 16. 
Cena: 200 zł. Tel. 77 431 21 41 (po go-
dzinie 20.00).

 ■ Sprzedam nowy piekarnik, mało uży-
wany 220 V do pieczenia ciasta  lub 
innych produktów. Cena: 120 zł.  Tel. 77 
431 21 41 (po godzinie 20.00).

 ■ Sprzedam dwie komody małe i ławę z 
redukcją, oryginalny lakier, poniemiec-
ka, antyk. Cena: 170 zł/komplet. Tel. 77 
431 21 41 (po godzinie 20.00).

 ■ Sprzedam komodę z lustrami, składaną, 
oryginalny lakier poniemiecki, antyk. 
Cena: 120 zł. Tel. 77 431 21 41 (po go-
dzinie 20.00).

 ■ Sprzedam kowadło kowalskie, lduże do 
kucia lemieszy lub innych metali. Ce-
na: 550 zł. Tel. 77 431 21 41 (po godzi-
nie 20.00).

 ■ Sprzedam 2 komody, stół - ława. Cena: 
170 zł/komplet. Tel. 77 431 21 41

 ■ Sprzedam rusztowanie składane alumi-
niowe firmy Faraone, na kółkach, mo-
bilne, z hamulcem i podestem (nowe 
kosztuje 6000 zł). Cena: 2600 zł. Tel. 
662 615 581

 ■ Sprzedam stare drzwi poniemieckie 
pojedyncze do willi lub dworku wym. 
220/100 cm 4 szt., 200/100 cm 1 szt. 
Tel. 662 615 581

 ■ Sprzedam tanio ubrania robocze nowe, 
rozmiar 188/105, koszule flanelowe 
nowe rozmiar 43. Tel. 513 822 380

 ■ Sprzedam żelazko. Cena: 49 zł. Tel. 724 
010 184 

 ■ Sprzedam betoniarkę 50 l, 230V, wieniec 
żeliwny, na kółkach. Cena: 680 zł. Tel. 
662 615 581

 ■ Sprzedam kosiarkę z PRL Dezamet Wu-
ko, spalinową, zabytkową do urucho-
mienia. Tylko SMS. Tel. 725 542 083

 ■ Sprzedam nowe talerze do talerzówki 
śr. 510 otw. śr. 30. Tel. 603 822 474

 ■ Sprzedam dwie sztuki drzwi wewnętrz-
ne białe, szerokość 80 cm. Cena: 160 zł 
(obejmuje klamki i zamek, lewe i pra-
we). Tel. 513 185 095 

 ■ Sprzedam pralkę wirnikową FRANIA, 
sprawna technicznie. Stan bardzo do-
bry. Cena: 300 zł. Tel. 603 080 443

 ■ Sprzedam drabinę metalową spawaną z 
rur o śr. 30 mm, długość 3,5 m, szer. 30 
cm. Tel. 726 449 923

 ■ Sprzedam ławę i 2 foteliki (ala pufy). 
Stan dobry. Kolor ławy jasny. Cena: 200 
zł. Tel. 660 296 673

 ■ Sprzedam nawigację BECKER 7. Świebo-
dzice. Tel. 721 555 633

 ■ Sprzedam lejce na 1 lub 2 konie. Cena: 
150 zł. Tel. 663 027 264

 ■ Sprzedam menażkę obiadową 4-pojem-
nikową. Tel. 603 080 443

 ■ Sprzedam: krajalnicę do warzyw z 3 
wymiennymi ostrzami. Spiraluzer mo-
że być używany do robienia długich 
ozdobnych warzyw. Tel. 603 080 443

 ■ Skup starych reklam szydłów emalio-
wanych. Gotówka od ręki. Tel. 695 930 
899

 ■ Oddam 2 młode kotki po kastracji i 
kotkę po sterylizacji. Tel. 609 256 234

 ■ Sprzedam robot odkurzacz Karcher RC 
3000, z funkcją opróżniania pojemnika 
na kurz. Cena: 420 zł. Tylko SMS. Tel. 
725 542 083

 ■ Skup starych rzeczy emaliowanych: 
kanki, wiaderka, pojemniki na stół, 
mąkę, wanienki.  Gotówka od ręki. Tel. 
695 930 899

 ■ Kupię stare komiksy lata 60, 70, 80, 90. 
Gotówka od ręki. Tel. 695 930 899

 ■ Sprzedam rower młodzieżowy Fat-Bike 
na grubych kołach, prawie nowy. Ce-
na: 820 zł. Tylko SMS. Tel. 725 542 083

 ■ Kupię złoto, srebro, cukiernice, patery, 
monety złote i srebrne. Gotówka od 
ręki. Tel. 695 930 899

 ■ Sprzedam agregat bezorkowy Gruber 13 
łap z wałem szerokość 3 m. Sprzedam 
sadzarkę do ziemniaków czeską. Tel. 
669 483 266

 ■ Sprzedam pług 3-skibowy do orki. Tel. 
693 576 562

 ■ Sprzedam bufor ze stali nierdzewnej o 
poj. 800 l. Tel. 511 165 384

 ■ Sprzedam pojemniki na wodę o poj. 
1000 litrów, zwane Mauzerami. Tel. 
721 088 916

 ■ Sprzedam komodę antyk, cztery szufla-
dy, za przystępną cenę. Tel. 608 511 
628

 ■ Sprzedam antyk komodę otwierane na 
dwie strony za przystępną cenę. Tel. 
608 511 628

 ■ Sprzedam 100 szt. pustaki suporex 
24x24x60 oraz siatkę ogrodzeniową. 
Świebodzice Zielona 4. Tel. 73 075 05 
89 (wieczorem)

 ■ Sprzedam grobowiec głęboki wraz z po-
mnikiem z granitu na cmentarzu w 
Ścinawce Średniej. Tel. 789 257 649

 ■ Sprzedam drewno opałowe buk, pocięte 
z transportem. Cena: 400 zł/MP. Tel. 
883 581 584

 ■ Sprzedam rower górski. Stan bardzo do-
bry. Cena: 300 zł. Tel. 667 802 410

Takie
ogłoszenie drobne
w ramce
tylko 399 zł netto

NA PÓŁ ROKU!
tel. 698 091 379



 

Jeżeli chcesz, aby Twoje ogłoszenie drobne zostało zamieszczone  
wyślij SMS-a na numer 510 103 160 lub e-mailem: drobne@intergol.pl 
W treści wpisz: treść ogłoszenia.
PRZYKŁAD: Jan Kowalski. Sprzedam Fiata 126p. 
Cena 500 zł. tel. 000066550.
UWAGA! Ogłoszenia drobne przyjmujemy na kuponie, który można 
przesłać pocztą na adres: 57-400 Nowa Ruda, ul. Bohaterów Getta 4.
Kupon możesz również zostawić w sklepie, gdzie kupiłeś gazetę. 
Zapytaj sprzedawcy.
Twoje ogłoszenie ukaże się w trzech kolejnych wydaniach tygodników.
Ogłoszenie wysłane sms-em,  mailem lub dostarczone do redakcji do wtorku  
do godz. 12.00 ukaże się w tym samym tygodniu.

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych wymienionych na kuponie ogłoszeniowym związanych z publikacją ogłoszenia przez Wydawnictwo Ziemia Kłodzka, Intergol. 
Kupony wraz z danymi będą przechowywane przez 30 dni od publikacji ogłoszenia w Gazecie Noworudzkiej, Gazecie Kłodzkiej, Gazecie Ząbkowickiej, Gazecie Świebodzic. Akceptuję 
regulamin zamieszczania ogłoszeń drobnych dostępny do wglądu w siedzibie redakcji (ul. Bohaterów Getta 4, Nowa Ruda). Nie prowadzę działalności gospodarczej związanej z emisją 
powyższego ogłoszenia. Jednocześnie przyjmuję do wiadomości, że redakcja zastrzega sobie prawo do 3-krotnej emisji ogłoszenia na niniejszym kuponie w terminie do 14 dni od daty 
jego dostarczenia. Nieczytelne ogłoszenia nie będą zamieszczane.

Kupon na bezp³atne og³oszenie drobne
Imię i nazwisko: ....................................................................................................

Treść ogłoszenia to max. 15 słów.  
Dotyczy tylko osób fizycznych z treścią wyłącznie NIEZAROBKOWĄ.

................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................... Tel. ....................................................
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 Ogłoszenie drobne w ramce 70 zł

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO

ŚWIEBODZIC 

TUTAJ UKAŻE SIĘ
TWOJE OGŁOSZENIE

27 000 czytelników
w 3 powiatach

wyślij ogłoszenie SMSem

szczegóły poniżej

wypełnij kupon dostarcz do redakcji lub jednego z naszych punktów

wyślij zdjęcie
(poziom)

 zrobione telefonem

na numer
510 103 160510 103 160  
w treści wpisując

treść treść 
ogłoszeniaogłoszenia

Twoje 
ogłoszenie

ZE ZDJĘCIEM
lub bez

Nieruchomości Nieruchomości 
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Nowa Ruda

Radków

Świebodzice

Dobromierz

Szczytna

Kłodzko
Bystrzyca
Kłodzka

Ząbkowickie
Śląskie

Polanica
Zdrój

ŚWIEBODZIC 

OGŁOSZENIE DROBNE SMS na 510 103 160 lub e-mail na drobne@intergol.pl

 ■ Sprzedam rower BMX (rozmiar kół 24). 
Cena: 600 zł (do lekkiej negocjacji). 
Świebodzice. Tel. 667 097 764 

 ■ Sprzedam nowe cienkie listwy alumi-
niowe 60 mb. 20 szt. Cena: 40 zł. Tel. 
505 650 032

 ■ Sprzedam pszenicę i jęczmień. Tel. 53 
131 28 42

 ■ Sprzedam nowy garnitur męski. Roz-
miar 92/52/176. Kolor granatowy. Tel. 
609 451 279

 ■ Sprzedam: regały, lady, biurka, kosze, 
prezentery i inne. Tel. 603 130 959 

 ■ Sprzedam różne jubilerskie prezentery, 
stojaki, popiersia i inne. Tel. 603 130 
959 

 ■ Kupię: antyki, starocie, rzeczy z okre-
su PRL-u np. obrazy, militaria, stare 
reklamy, odznaki, medale, banknoty, 
lampy, żyrandole, zabawki itp. Tel. 695 
930 899

 ■ Kupię  z okresu PRL-u: komiksy, sta-
re szkło, zegarki, zegary, instrumenty 
muzyczne, rzeźby, płyty winylowe, 
stare bombki choinkowe oraz wiele, 
wiele innych rzeczy. Odbiór  osobisty  
gotówka od ręki.  Tel. 695 930 899

 ■ Kupię kolorowe szkło, patery, wazony, 
figurki, dzbanki, cukiernice, świeczniki 
i inne. Gotówka od ręki, odbiór osobi-
sty. Tel. 695 930 899

 ■ Sprzedam kozie mleko prosto z udoju, 
twaróg (możliwość dostawy do do-
mu). Tel. 73 900 57 06

 ■ Sprzedam jaja gęsie do wylęgu oraz 
kacze. Tel. 721 088 916

 ■ Sprzedam pręty stalowe o średnicy do 
35. Cena: 3 zł/kg. Tel. 603 633 658

 ■ Sprzedam pręt o średnicy od 12 mm 
mosiądz. Tel. 603 633 658

 ■ Sprzedam sadzonki truskawek. Dobrze 
ukorzenione. Cena: 1,5 zł/szt. Tel. 605 
203 585

 ■ Sprzedam drewno opałowe i kominkowe 
bukowe, pocięte i połupane.  Cena: 
500 zł/mp. Tel. 605 203 585

 ■ Sprzedam bardzo tanio 6 sztuk kom-
pletnych poniemieckich drewnianych 
drzwi. Tel. 73 900 57 06

Motoryzacja             Motoryzacja             
 ■ Sprzedam używane opony w rozm. 

8,25x20 szt. 5. Tel. 603 822 474
 ■ Sprzedam Opel Corsa C (1.2 benzyna 

+ instalacja gazowa sekwencyjna, 
3-drzwiowy, kolor srebrny, bezwy-
padkowy, klimatyzacja, z przebiegiem 
198 tys. km, nowy akumulator, salon 
Polska). Rok prod. 2003. Stan bardzo 
dobry. Cena: 10,5 tys. zł. Tel. 729 106 152

 ■ Sprzedam oryginalne radio CD do Mazdy 
3, rocznik 2007. Tel. 603 509 111

 ■ Sprzedam przyczepę Sanok drewniana w 
bardzo dobrym stanie. Tel. 518 675 865

 ■ Sprzedam bagażnik dachowy z czasów 
PRL. Rozsuwany do auta osobowego. 
Cena: 70 zł. Tel. 77 431 21 41 (po godzi-
nie 20.00).

 ■ Sprzedam Hyundai ix35. Rok prod. 2020. 
Tel. 723 138 345 

 ■ Sprzedam Fiata Uno. Tel. 512 152 964 
 ■ Sprzedam skuter marki Router 50 cm 

silnik, opłacony, sprawny. Cena: 1200 zł 
(do negocjacji). Tel. 503 545 891

 ■ Sprzedam Forda Maverick (LPG, zareje-
strowany, ubezpieczony). Rok prod. 
2001. Cena: 11300 zł. Tel. 605 203 585

 ■ Sprzedam felgi aluminiowe z oponami 
letnimi 195/65/15 Skoda Oktawia, VW 
Golf. Tel. 798 925 848

 ■ Sprzedam Ford Maverick 3.0, benzyna, 
amerykaniec. Cena: 20 tys. zł. Tel. 53 
612 69 03

 ■ Sprzedam 2 opony letnie Michelin 
195/55 R16. Tel. 606 934 629

 ■ Sprzedam komplet opon Platin 185/60 
R15 letnie. Stan bardzo dobry. Cena: 
400 zł. Tel. 606 934 629

 ■ Sprzedam koło dojazdowe VW Touran. 
Stan bardzo dobry. Cena: 500 zł (do 
negocjacji). Tel. 603 465 004

 ■ Sprzedam 2 opony z felgami z 4 otwo-
rami w rozm. T115 x 70 x R15 do prze-
robienia do pługa lub innego sprzętu. 
Cena: 80 zł. Tel. 77 431 21 41 (po godzi-
nie 20.00).

 ■ Sprzedam oponę 825 x 20 radialna do 
dużej przyczepy rolniczej. Stan dobry. 
Cena: 170 zł. Tel. 77 431 21 41 (po go-
dzinie 20.00).

 ■ Sprzedam opony używane z Niemiec w 
dobrym stanie, częściowo z felgami, 
zimowe, letnie, wielosezonowe, do au-
ta osobowego lub busa w rozm. 215 x 
55 R16, 205x65 R15, 165x70 R14, 205x55 
R16. Cena: 50 do 30 zł z felgami za szt.  
Tel. 77 431 21 41 (po godzinie 20.00).

 ■ Sprzedam części i blacharkę do Fia-
ta 126p, 125p, Polonez. Nadkola we-
wnętrzne 126 p  4 szt. fabrycznie nowe. 
Cena: 200 zł. Do Poloneza poszycie 
drzwi. Cena 50 zł/szt. Uszczelki lampy. 
Tel. 77 431 21 41 (po godzinie 20.00).

 ■ Sprzedam koła: kompletne do WSK 1 szt., 
do Komara 1 szt., Cylinder i tłumik kom-
pletny w dobrym stanie. Cena: 100 zł. 
Komplet.  Tel. 77 431 21 41 (po godzinie 
20.00).

 ■ Sprzedam do VW Pasata stary typ drzwi 
4 szt. komplet, z bocznymi lusterkami 
w dobrym stanie. Cena: 200 zł/komplet. 
Tel. 77 431 21 41 (po godzinie 20.00).

 ■ Sprzedam drzwi lewe kompletne do du-
żej kabiny ciągnika C360. Cena: 100 zł.  
Tel. 77 431 21 41 (po godzinie 20.00).

 ■ Sprzedam opony zimowe 215x55 R16 2 
szt. Cena: 100 zł. Tel. 77 431 21 41 (po 
godzinie 20.00).

 ■ Sprzedam opony z Niemiec 205x55 
R16 4 szt. letnie. Cena: 100 zł/komplet. 
165x70 R14 wielosezonowe  4 szt. kom-
plet. Cena: 200 zł. Tel. 77 431 21 41 (po 
godzinie 20.00).

 ■ Sprzedam Seat Ibiza (1,9 Sdi, 3-drzwio-
wy, hak, wspomaganie kierownicy, kli-
matyzacja, nowy przegląd, możliwość 
przepisania OC bez dopłat z opcją Asi-
stans w Polsce i za granicą). Rok prod. 
2000. Cena: 4400 zł. Tel. 662 615 581

 ■ Sprzedam poprzeczki na relingi dachowe 
do Opla Zafiry nowe wraz z kompletem 
kluczyków. Tel. 798 925 848

 ■ Kupię różne felgi aluminiowe. Cena: 45-
55 zł/szt. Tel. 504 977 340

 ■ Sprzedam Peugeot 206 typ kombi (1.1m, 
kolor żółtozłoty, przebieg ok. 200 tys. 
km, opłacony, oryginalny pokrowiec). 
Rok prod. 2003. Stan bardzo dobry. 
Cena: 4 tys. zł.  Tel. 793 563 326

 ■ Sprzedam bagażnik samochodowy z 
uchwytami na narty firmy THULE 
(Szwecja). Tel. 603 080 443

 ■ Sprzedam Renault Laguna 3 (opony zi-
mowe, LPG). Stan bardzo dobry. Cena: 
19,5 tys. zł. Tel. 695 126 998

 ■ Sprzedam traktor samoróbka do popra-
wy. Cena: 1800 zł. Tel. 663 027 264

 ■ Kupię felgi aluminiowe płace 40-60 zł za 
szt. Stan bez znaczenia. Tel. 504 977 340

 ■ Kupię auto, motocykl, traktor, również 
uszkodzone, płacę gotówką. Tel. 73 952 
66 26

 ■ Sprzedam części do Fiata 125 p. Tel. 603 
633 658

 ■ Skup starych motocykli, motorowerów, 
samochodów i części np. WSK, WFM, 
SHL, MZ, Junak, Simson, Komar, Romet, 
NSU, DKW, Jawa, Motorynka, BMW, Sy-
rena, Polonez, Maluch Audi, WV, Opel 
itp. Stan obojętny, odbiór własnym 
transportem, gotówka od ręki. Tel. 695 
930 899

 ■ Sprzedam hak holowniczy do samocho-
du osobowego, z tabliczką, atestowa-
ny, mało używany. Gniazdo na prąd. 
Cena: 150 zł. Tel. 77 431 21 41 (po godz. 
20.00)

 ■ Sprzedam części do Forda Mavericka 
silnik bez osprzętu i skrzynia biegów. 
Rok prod. 2001. Cena: 1500 zł. Tel. 605 
203 585

 ■ Sprzedam Forda Maverica na części lub 
całego bez silnika i skrzyni biegów. Rok 
prod. 1993. Tel. 605 203 585

Praca                            Praca                            
 ■ Udzielę korepetycji z matematyki 

uczniom klas podstawowych (Nowa 
Ruda-Słupiec i okolice). Tel. 662 915 650

 ■ Pomogę przy przeprowadzce, zrzucę wę-
giel, przekopię działkę itp. w Nowej 
Rudzie. Tel. 691 089 961

 ■ Zlecę rozbiórkę dachu i zrobienie więźby 
dachowej. Proszę o SMS - oddzwonię. 
Tel. 602 522 131

 ■ Podejmę się koszenia traw, prac na dział-
ce, ścinania drzew, sprzątania mieszkań 
i strychów. Tel. 57 419 75 76

 ■ Podejmę się pomalowania mieszkania. 
Tel. 726 247 690

 ■ Szukam pracy do osoby starszej w Słup-
cu. Tel. 724 603 447

 ■ Podejmę się wszelkich prac przydomo-
wych, sprzątanie, rozbiórki, rąbanie, 
wycinka drzew itp. Tel. 667 245 893

 ■ Posprzątam koło sklepu, pomaluję 
mieszkanie i garaż, wyprowadzę psa 
na spacer, skoszę trawnik, zwalę wę-
giel do piwnicy, porobię drzewo, jak 
będzie trzeba zrobię osobie chorej za-
kupy do domu, zabiorę niepotrzebny 
już nikomu złom własnym transportem 
na terenie Ząbkowicach Śl. SMS-y Tel. 
510 703 667

 ■ Potrzebna dyspozycyjna pani do sprząta-
nia mieszkania, raz w tygodniu. Okolice 
ul. Wiosennej w Kłodzku. Tel. 504 683 
753

 ■ Pilnie potrzebna pomoc na działce w 
Słupcu. Tel. 609 606 746

 ■ Podejmę się malowania mieszkania. Tel. 
600 016 490

 ■ Podejmę się solidnego sprzątania do-
mów po zmarłym. Wywiozę złom. Tel. 
695 930 899

 ■ Podejmę się opróżniania, sprzątania 
mieszkań, domów, piwnic, strychów, 
komórek. Wywiozę niepotrzebne rze-
czy, stare graty. Tel. 695 930 899

 ■ Mężczyzna z okolic Kłodzka podejmie 
się robienia porządków domowych i 
sprzątania mieszkania. Kłodzko i By-
strzyca Kłodzka. Tel. 607 156 162

Towarzyskie               Towarzyskie               
 ■ Józef, 76 lat, pozna samotną niezależ-

ną i niepalącą Panią w wieku 68+ z oko-
lic Bystrzycy Kłodzkiej. Tel. 609 772 863

 ■ Kocham was, moje panie, na wasz widok 
serce staje. Mirek zwany uśmiechem od 
złomu, prowadzący własną firmę usłu-
gowo-handlową. Dziewczyny dzwoń-
cie do mnie. Tel. 510 703 667

 ■ Piotrek lat 46 z okolic Kłodzka, szukam 
kobiety do 50 lat do stałego związku. 
Tel. 607 156 162

 ■ Kocham wszystkie dziewczyny w Ząb-
kowicach Śl. Jestem młodym chłopa-
kiem, wysportowanym, niezależnym 
finansowo, prowadzącym własną fir-
mę handlową, bez nałogów. Szukam 
dziewczyny na terenie Ząbkowicach 
Śl., bo ząbkowickie dziewczyny są jak 
słodkie maliny. Tel. 510 703 667

 ■ Zdejmij ze mnie ciężar samotności, a 
zakocham się w Tobie. Szukam kobie-
ty. Jestem 34-letnim kawalerem. Tel. 
73 004 54 83



OGŁOSZENIE SMS-em: 

› kasjer-sprzedawca (Kłodzko) 
› koordynator do spraw 
szkoleniowych (szkoleniowiec) 
(Międzygórze) 
› cukiernik (Bystrzyca Kłodzka) 
› laborant (Nowa Ruda) 
› specjalista do spraw 
finansowo-księgowych  
(Nowa Ruda) 
› pomoc kuchenna (Kłodzko) 
› kelner (Karłów) 
› pozostali operatorzy maszyn 
do produkcji wyrobów  
z tworzyw sztucznych  
(Kłodzko) 
› dróżnik (Nowa Ruda) 
› kucharz (Stronie Śląskie) 
› stróż (Kłodzko) 
› monter sieci wodociągowej 
(Nowa Ruda) 
› magazynier  
(Ścinawka Średnia) 
› robotnik budowlany 
(Ludwikowice Kłodzkie) 
› pracownik utrzymania 
czystości (sprzątaczka) 
(Kłodzko) 
› stanowisko ds. inwestycji 
(Kłodzko) 
› wychowawca (Nowa Ruda) 
› pomoc kuchenna  
(Nowa Ruda) 
› pomoc kuchenna 1/2 etatu 
(Nowa Ruda) 

› kierowca operator wózków 
jezdniowych (widłowych) 
(Ludwikowice Kłodzkie) 
› portier/dozorca (Nowa Ruda) 
› magazynier (Szczytna) 
› kasjer - sprzedawca 
(Ołdrzychowice Kłodzkie) 
› kucharz (Jaszkowa Dolna) 
› pomoc kuchenna  
(Duszniki-Zdrój) 
› mechanik samochodów 
osobowych (Nowa Ruda) 
› samodzielny księgowy 
(Kłodzko) 
› pokojowa (Kudowa-Zdrój) 
› sprzątaczka (Radków) 
› pomoc kuchenna (Radków) 
› maszynista kat. B2 
(Ścinawka Średnia) 
› manewrowy (możliwość 
szkolenia w zawodzie) 
(Ścinawka Średnia) 
› sanitariusz szpitalny 
(Kłodzko) 
› zaopatrzeniowiec  
(Nowa Ruda) 
› kierowca samochodu 
ciężarowego (Jaszkowa Dolna) 
› pracownik sklepu (Żelazno) 
› pomoc kuchenna (Kłodzko) 
› kierowca samochodu 
osobowego (Kłodzko) 
› pomoc kuchenna (Kłodzko) 
› pokojowa (Kłodzko) 

› pomoc kuchenna (Konradów) 
› kelner (Wambierzyce) 
› operator produkcji  
(Nowa Ruda) 
› pracownik administracyjny 
(Duszniki-Zdrój) 
› pracownik pomocniczy 
kamieniarza (Polanica-Zdrój) 
› pomoc kuchenna  
(Bystrzyca Kłodzka) 
› dekarz (Kłodzko) 
› murarz (Kłodzko) 
› kasjer handlowy-sprzedawca 
(Kudowa-Zdrój) 
› kucharz (Stronie Śląskie) 
› animator rekreacji  
i organizacji czasu wolnego 
(Studzienno) 
› robotnik budowlany (Bielawa) 
› elektryk (Bystrzyca Kłodzka) 
› fakturzysta-kasjer-
magazynier (Kłodzko) 
› ustawiacz maszyn  
do obróbki drewna  
(Ludwikowice Kłodzkie) 
› nauczyciel wychowania 
przedszkolnego 
 (Jaszkowa Dolna) 
› nauczyciel edukacja  
do bezpieczeństwa  
(Jaszkowa Dolna) 
› specjalista do spraw płac 
(Kłodzko) 
› recepcjonista (Kudowa-Zdrój) 

› kelner (Radków) 
› koordynator do spraw 
szkoleniowych (szkoleniowiec) 
(Międzygórze) 
› operator maszyn  
(Bystrzyca Kłodzka) 
› kasjer-sprzedawca (Kłodzko) 
› pokojowa (Lądek-Zdrój) 
› kelner (Lądek-Zdrój) 
› majster grupy remontowo - 
budowlanej (Lądek-Zdrój) 
› pracownik remontowo- 
budowlany (Lądek-Zdrój) 
› kucharz (Lądek-Zdrój) 
› specjalista sprzedaży 
internetowej (Kłodzko) 
› pracownik produkcyjny 
(Kłodzko) 
› fizjoterapeuta  
(Duszniki-Zdrój) 
› administrator nieruchomości 
(Kudowa-Zdrój) 
› sekretarka (Kłodzko) 
› pomoc kuchenna (Kłodzko) 
› czynności produkcyjne 
(Wojbórz) 
› monter ociepleń budynków 
(Nowa Ruda) 
› pracownik obsługi cmentarza 
- kopacz (Bystrzyca Kłodzka) 
› pracownik produkcji 
(Bystrzyca Kłodzka) 
› szwaczka maszynowa 
(Bystrzyca Kłodzka) 

› operator maszyn (Kłodzko) 
› pracownik produkcyjny 
(Gorzanów) 
› sprzedawca 
(Bystrzyca Kłodzka) 
› ogrodnik terenów zieleni 
(Wambierzyce) 
› robotnik budowlany  
(Nowa Ruda) 
› fakturzysta-kasjer-
magazynier (Kłodzko) 
› ogrodnik terenów zieleni 
(Bystrzyca Kłodzka) 
› przedstawiciel handlowy 
instalacji oze (Szczytna) 
› pomoc kuchenna (Kłodzko) 
› kucharz (Kłodzko) 
› masarz (Intermarche)  
(Nowa Ruda) 
› technik organizacji produkcji 
(Nowa Ruda) 
› pokojowa (Polanica-Zdrój) 
› sprzedawca-kasjer (Kłodzko) 
› wulkanizator  
(Stary Waliszów) 
› technolog do spraw produkcji 
(Nowa Ruda) 
› doradca techniczno 
handlowy z językiem 
niemieckim (Nowa Ruda) 
› pracownik porządkowy 
(Jaszkowa Dolna) 
› brygadzista  
(Jaszkowa Dolna) 

› młodszy opiekun (Podzamek) 
› operator koparki  
(Lądek-Zdrój) 
› przedstawiciel handlowy 
(Nowa Ruda) 
› monter ociepleń budynków 
(Nowa Ruda) 
› murarz (Nowa Ruda) 
› pracownik produkcji  
(Nowa Ruda) 
› pokojowa (Podzamek) 
› robotnik budowlany 
(Gorzanów) 
› kasjer - sprzedawca 
(Duszniki-Zdrój) 
› kasjer - sprzedawca 
(Ołdrzychowice Kłodzkie) 
› recepcjonista  
(Polanica-Zdrój) 
› pracownik produkcji 
(Jaszkowa Dolna) 
› magazynier  
(Jaszkowa Dolna) 
› technik narzędziowiec 
(Jaszkowa Dolna) 
› pozostali robotnicy 
przygotowujący drewno  
i pokrewni (Żelazno) 
› pracownik utrzymania 
czystości (sprzątaczka) 
(Żelazno)
› wychowawca (Kłodzko) 
› technik mechanik maszyn  
i urządzeń (Żelazno) 

› starszy referent w wydziale 
rekrutacji i kwalifikacji 
wojskowej (Kłodzko) 
› sprzedawca (Tłumaczów) 
› sprzedawca (Nowa Ruda) 
› elektryk (Kłodzko) 
› operator produkcji  
(Kudowa-Zdrój) 
› magazynier (Kudowa-Zdrój) 
› recepcjonista  
(Kudowa-Zdrój) 
› pracownik produkcji  
(Nowa Ruda) 
› recepcjonistka  
(Kudowa-Zdrój) 
› pracownik obsługi w 
departamencie doświadczalno 
- produkcyjnym (Międzylesie) 
› technik utrzymania ruchu 
(Nowa Ruda) 
› operator produkcji  
(Nowa Ruda) 
› pomocnik hydraulika 
(Polanica-Zdrój) 
› pozostali operatorzy maszyn 
i urządzeń do obróbki drewna 
(Ludwikowice Kłodzkie) 
› kierowca kat. C (Nowa Ruda) 
› sprzątaczka  
(Ścinawka Średnia) 
› specjalista do spraw 
księgowości podatkowej 
(Kłodzko) 
› technolog (Kłodzko)

› lektor języka angielskiego 
(Świdnica) 
› wulkanizator / mechanik 
(Świdnica) 
› malowanie zaworów i rączek 
(Świdnica) 
› monter rusztowań  
(Głuszyca Górna) 
› spawacz (Strzegom) 
› pracownik porządkowy 
(Bagieniec) 
› elektryk (Strzegom) 
› mechanik samochodowy 
(Strzegom) 
› operator hds (Strzegom) 
› operator podnośnika 
koszowego (Strzegom) 
› operator żurawia 
samochodowego (Strzegom) 

› opiekun medyczny (Świdnica) 
› opiekun osoby starszej 
(Świdnica) 
› pracownik gospodarczy 
- osoba sprzątająca 
(Jaworzyna Śląska) 
› instruktor ds. animacji 
kultury w świetlicy wiejskiej 
(Goczałków Górny) 
› robotnik gospodarczy 
(Jaworzyna Śląska) 
› nauczyciel edukacji 
wczesnoszkolnej (Świdnica) 
› nauczyciel - psycholog  
(1/4 etatu) (Świdnica) 
› pracownik ogólnobudowlany 
(Świdnica) 
› sprzedawca/magazynier 
(Pszenno) 

› mechanik - spawacz 
(Pszenno) 
› operator produkcji 
(Wałbrzych) 
› spawacz (Świdnica) 
› zamiatacz ulic (Świebodzice) 
› kelner/ka (Świdnica) 
› operator frezarki CNC 
(Świebodzice) 
› szlifierz metali (Świebodzice) 
› szlifierz (Morawa) 
› kierowca samochodu 
ciężarowego (Morawa) 
› operator pił linowych 
(Morawa) 
› pracownik usług 
porządkowych (Świdnica) 
› kierowca kat. B,C, E 
(Sobótka)

› kliniarz (Kostrza) 
› ładowacz nieczystości 
(Sobótka) 
› magazynier kierowca  
kat. B, C (Świebodzice) 
› pracownik zieleni (Sobótka) 
› stolarz-montażysta mebli 
(Świebodzice) 
› kierowca kat. B (Strzegom) 
› cieśla (Świebodzice) 
› robotnik budowlany 
(Świebodzice) 
› betoniarz-zbrojarz (Strzegom) 
› nauczyciel plastyki 
(Świdnica) 
› pracownik porządkowy 
(Świdnica) 
› nauczyciel plastyki 
(Świdnica) 

› suwnicowy (Świdnica) 
› przecinacz gazowy/
gięciarz/spawacz/ślusarz/
malarz konstrukcji stalowych 
(Świdnica) 
› wychowawca (Świdnica) 
› termoizolator/docieplenia 
(Jaworzyna Śląska) 
› sprzątaczka biurowa 
(Świdnica) 
› pomocnik elektromontera 
(Świdnica) 
› operator maszyn CNC 
(Świdnica) 
› monter instalacji sanitarnych 
(Słotwina) 
› nauczyciel zawodowych 
przedmiotów elektrycznych 
(Świdnica) 

› nauczyciel fizyki (Świdnica) 
› mechanik działu 
technicznego (Strzegom) 
› cyrkularz-polernik 
(Tomkowice) 
› operator maszyn rolniczych 
(Gola Świdnicka)
› murarz (Strzegom) 
› pizzer (Świdnica) 
› pracownik prac dorywczych 
(Świebodzice)
› sprzedawca (Świdnica) 
› sprzątaczka biurowa  
(3/4 etatu) (Świdnica) 
› wychowawca przedszkolny 
w Przedszkolu Językowym 
Abracadabra (Świdnica) 
› nauczyciel psycholog 
(Strzegom) 

› pakowacz (1/2 etatu) 
(Świdnica) 
› sprzedawca samochodów 
ciężarowych (Świebodzice) 
› murarz (Świebodzice) 
› elektromechanik (Świdnica) 
› nauczyciel psycholog 
(Świdnica) 
› operator suwnicy (Strzegom) 
› mechanik (Strzegom) 
› elektryk (Strzegom) 
› kierowca samochodu 
ciężarowego / wywrotki 
(Świebodzice) 
› pomoc kuchenna 
(Świebodzice) 
› konserwator - pracownik 
gospodarczy/technik 
utrzymania obiektu (Strzegom)

› monter (Ząbkowice Śląskie) 
› elektryk (Ząbkowice Śląskie) 
› przedstawiciel handlowy 
(Ziębice) 
› kierowca (Ziębice) 
› walcownik  
(Ząbkowice Śląskie) 
› obsługa tokarki do cięcia 
gumy (Ząbkowice Śląskie) 
› kierowca kat. b (1/2 etatu) 
(Ząbkowice Śląskie) 
› zaopatrzeniowiec (Ziębice) 
› ogrodnik - osoba do koszenia 
trawy (Ząbkowice Śląskie) 
› woźna oddziału 
przedszkolnego (Ciepłowody) 
› opiekun klienta  
(Ząbkowice Śląskie) 
› sprzątaczka 1/2 etatu 
(orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności) 
(Ząbkowice Śląskie) 
› sprzątaczka 1/2 etatu 
(Ząbkowice Śląskie) 
› robotnik gospodarczy  
(Złoty Stok) 
› kucharz z doświadczeniem 
(Złoty Stok) 
› monter (Ząbkowice Śląskie) 
› konserwator sieci wod-kan 
(Złoty Stok) 
› magazynier (uprawnienia na 
wózki widłowe) (Budzów) 
› pracownik fizyczny 
(Ząbkowice Śląskie) 
› sprzątaczka  
(Ząbkowice Śląskie) 
› pielęgniarka  
(Ząbkowice Śląskie) 
› ratownik medyczny 
(Ząbkowice Śląskie) 
› mechanik urządzeń 
klimatyzacyjnych (Stoszowice) 

› mechanik pojazdów 
samochodowych  
(Ząbkowice Śląskie) 
› kierownik wydziału usług 
(Ziębice) 
› kierowca kat. C+E (Polska) 
(Kamieniec Ząbkowicki) 
› pracownik ogólnobudowlany 
(Ząbkowice Śląskie) 
› pomocnik budowlany 
(Ząbkowice Śląskie) 
› konserwator (1/2 etatu) 
(Srebrna Góra) 
› brukarz (Koźmice) 
› kierowca kat. C (Koźmice) 
› operator koparki lub koparko-
ładowarki (Koźmice) 
› monter instalacji sanitarnych 
(Ząbkowice Śląskie)
› praser (Ząbkowice Śląskie) 
› pomoc montera instalacji 
sanitarnych  
(Ząbkowice Śląskie) 
› robotnik budowlany 
(Ząbkowice Śląskie) 
› majster budowy  
(Ząbkowice Śląskie) 
› brukarz (Bobolice) 
› pomocnik brukarza 
(Bobolice) 
› kierownik budowy (Bobolice) 
› pracownik socjalny 
(Ciepłowody) 
› murarz - dekarz (Bobolice) 
› pielęgniarka (Tomice) 
› robotnik gospodarczy 
(Ziębice) 
› asystent biegłego rewidenta 
(Ziębice) 
› operator urządzeń 
do produkcji wyrobów 
cukierniczych  
(Kamieniec Ząbkowicki) 

› sprzątaczka 1/2 etatu 
(orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności) 
(Ząbkowice Śląskie) 
› operator maszyn CNC 
(Srebrna Góra) 
› robotnik gospodarczy  
(Złoty Stok) 
› pracownik ds. obsługi ruchu 
turystycznego i promocji 
(Ząbkowice Śląskie) 
› pracownik ds. obsługi ruchu 
turystycznego i promocji 
(Ząbkowice Śląskie) 
› pracownik produkcyjny 
kostka brukowa kamienna 
(Szklary-Huta) 
› pracownik biurowo 
administracyjny  
(Kamieniec Ząbkowicki) 
› kosmetyczka (Ziębice) 
› kosmetolog (Ziębice) 
› referent ds. gospodarki 
odpadami i administrowaniem 
cmentarza (Ziębice)
› copywriter (Złoty Stok) 
› kierownik obiektu 
magazynowego (Braszowice) 
› operator sprzętu 
budowlanego (Bardo) 
› murarz (Bardo) 
› cieśla/zbrojarz (Bardo) 
› dekarz (Bardo) 
› elewacja/wykończenia 
(Bardo) 
› pomocnik budowlany (Bardo) 
› pracownik do sklepu 
rowerowego-sprzedawca - 
serwisant (Ząbkowice Śląskie) 
› pracownik sekretariatu 
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(Bardo) 
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(Ziębice) 
› krojczy (Ziębice) 
› robotnik leśny (Rudnica) 
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(Ząbkowice Śląskie) 
› pomoc robotnika 
ogólnobudowlanego 
(Ząbkowice Śląskie) 
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(Brzeźnica) 
› ślusarz - monter (Brzeźnica) 
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o stopniu niepełnosprawności) 
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(10 godzin tygodniowo) 
(Ząbkowice Śląskie) 
› pomoc wiertacza studni  
+ kierowca kat. B  
(Olbrachcice Wielkie)
› pielęgniarka (Henryków) 
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i łowiectwa w wydziale 
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wózka widłowego 
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i badań - metrolog 
 (Ząbkowice Śląskie) 
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(Ząbkowice Śląskie) 
› magazynier  
(Kamieniec Ząbkowicki) 
› sprzedawca  
(Ząbkowice Śląskie) 
› dojarz (Starczów) 
› przedstawiciel handlowy 
specjalistycznych maszyn 
rolniczych (Starczówek) 
› nauczyciel współorganizujący 
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niepełnosprawnych  
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› pracownik sortowanie 
przesyłek i towarów (Bobolice) 
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ciężarowych i autobusów 
(Krzelków) 
› magazynier (uprawnienia na 
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› konserwator (Srebrna Góra) 
› pracownik biurowy / 
fakturzysta (Ziębice) 
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› pracownik gospodarczy przy 
konserwacji terenów zieleni 
(Ząbkowice Śląskie) 
› opiekun osoby starszej 
(Tomice) 
› mechanik samochodowy  
(z doświadczeniem) 
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(Ziębice) 
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(Zwrócona)

W POWIECIE KŁODZKIM (więcej informacji: Kłodzko - tel. 74 865 74 10; Nowa Ruda - tel. 74 873 50 50; Bystrzyca Kł. - tel. 74 811 60 50)
*dane z urzędów pracy z 2 maja

W ŚWIEBODZICACH, DOBROMIERZU I OKOLICACH (więcej informacji - tel. 74 856 18 26)

W POWIECIE ZĄBKOWICKIM (więcej informacji - tel. 74 816 67 24)

WOLNE MIEJSCA PRACY
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Na wojewódzkiej ma być bezpieczniej 

Autobusem przez granicę

Dolnośląska Służba dróg i Kolei wyremontowała drogę wojewódzką 392 
w Stroniu Śląskim. Zapomniała jednak o poprawie bezpieczeństwa. Dlatego gmina 
z własnych pieniędzy dorzuci do wybudowania zatoki parkingowej i chodnika

> Partnerskie połączenie wozi ludzi 
    od 18 lat
> Teraz samorządowcy chcą utworzyć
    dodatkowy przystanek 

Gmina dorzuci do kładki, chodnika i zatoki parkingowej

Radni podjęli już 
uchwały o przekazaniu 
pieniędzy na dwie in-
westycje, które zwiększą 
bezpieczeństwo na ul. 
Kościuszki i Turystycz-
nej. 

- Walczymy o to od 
kilku już lat. Mam na-

dzieję, że w końcu się 
uda - mówi Dariusz 
Chromiec, burmistrz 
Stronia Śląskiego. 

Na razie samorzą-
dowcy zadeklarowali, że 
przekażą pieniądze na 
wykonie dokumenta-
cji technicznej budowy 

chodnika i i kładki dla 
pieszych oraz zatoki par-
kingowej dla kilku aut. 
Razem to 129, 5 tys. zł. 

-  W związku z za-
kończeniem remontu 
drogi 392 w Stroniu Ślą-
skim i niezaplanowaniu 
przez administratora 

tej drogi (województwo 
dolnośląskie – przyp. 
red.) działań poprawia-
jących bezpieczeństwo 
pieszych na kilku odcin-
kach drogi, gmina Stro-
nie Śląskie zadeklaro-
wała pomoc przy przy-
gotowaniu dokumen-

tacji budowlanej części 
chodników i kładki dla 
pieszych – uzasadniają 
radni Stronia. 

Kolejną kwestą bę-
dzie fi nansowanie sa-
mej budowy.

- W tym przypadku 
też pewnie będziemy 

musieli dorzucić się do 
inwestycji – zapowiada 
burmistrz Chromiec. - 
Ale cóż, bezpieczeństwo 
jest najważniejsze – do-
daje.   

PIERO

Połączenie autobu-
sowe Nachod - Kudowa-
-Zdrój chce zaoferować 
pasażerom dodatkowe 
opcje. Linia komunika-
cji miejskiej, która łączy 
przygraniczne miasta 
partnerskie Nachod w 
Czechach z Kudową-
-Zdrojem w Polsce, cie-
szy się popularnością 

od wielu lat (ruszyła w 
2005 roku).

Kilka dni temu odby-
ło się spotkanie w Kudo-
wie-Zdroju. Do Anety 
Potocznej, burmistrza 
uzdrowiska, przyjecha-
li: Milan Vik,  zastępca 
burmistrza Nochodu 
i Robert Patzelt, dy-
rektor ds. transportu 

w czeskiej fi rmie CDS 
Náchod, która obsługu-
je transgraniczną linię. 
Dyskutowano o możli-
wościach poprawy jako-
ści usług i usprawnienia 
funkcjonowania tej linii, 
między innymi o utwo-
rzeniu nowego przy-
stanku autobusowego.  

PIERO

Kolizja na lodzieKolizja na lodzie

W środę, 15 lutego, ok. godz. 
15.30 w Nowej Bystrzycy doszło 
do kolizji. Kierowca Fiata Scu-
do nie dostosował prędkości 
do warunków panujących na 
drodze, wpadł w poślizg i ude-

rzył w osobowego Volkswagena. 
Świadkowie zdarzenia poinfor-
mowali nas, że warunki na dro-
dze były tragiczne - na jezdni 
znajdowała się cienka warstwa 
lodu. Pamiętajmy jednak, że w 

takich warunkach powinniśmy 
zachować szczególną ostroż-
ność!

DTP
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To nie wszystko. W 2022 roku 
pracownicy kłodzkiej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej 
wykonali 5 tys. 144 badania 
i ponad 10 tys. oznaczeń. Co 
wynika z obszernego raportu 
przygotowanego przez nasz 
sanepid? Między innymi to, 
że w 2022 roku wzrosła (w 
stosunku o 2021 roku) liczba 
zachorowań na grypę (z 15 
odnotowanych przypadku do 
741), zmalała za to liczba zaka-
żeń kornawirusem z 9 tys. 312 
w 2021 roku do 7 tys. 29 przy-
padków w 2022.

PIERO

► Przeprowadzili 13 tys. 465 czynności kontroli
► Wydali 2 tys. 851 decyzje, postanowień i opinii

Przybywa antyszczepionkowców

Przyrost chorób zakaźnych 
w powiecie (rok do roku)
► Zakażenia jelitowe (rotawirusy) 
W 2021 – 1 przypadek
W 2022 – 97 przypadków
► biegunki u dzieci do lat 2
W 2021 – 63 przypadki
W 2022 – 116 przypadków
► płonica (szkarlatyna)
W 2021 – 6 przypadków
W 2022 – 54 przypadki
► borelioza 
W 2021 – 17 przypadków
W 2022 – 53 przypadki
► ospa wietrzna 
W 2021 – 53 przypadki
W 2022 – 315 przypadków

Zakaźny powiatZakaźny powiat

Choroby zakaźne w powiecie kłodzkim 
w 2022 roku

Kłodzko
 zakażenia jelitowe (rotawirusy) – 9
 biegunki u dzieci do 2 lat - 26
 płonica (szkarlatyna) - 2
 borelioza - 4
 ospa wietrzna - 34

Kłodzko gmina
 zakażenia jelitowe (rotawirusy) – 8
 biegunki u dzieci do 2 lat - 14
 płonica (szkarlatyna) - 7
 borelioza - 10
 ospa wietrzna - 85

Lądek-Zdrój
 zakażenia jelitowe (rotawirusy) – 9
 biegunki u dzieci do 2 lat - 9
 płonica (szkarlatyna) - 0
 borelioza - 2
 ospa wietrzna - 4

Stronie Śląskie
 zakażenia jelitowe (rotawirusy) – 8
 biegunki u dzieci do 2 lat - 9
 płonica (szkarlatyna) - 2
 borelioza - 0
 ospa wietrzna - 2

Międzylesie
 zakażenia jelitowe (rotawirusy) – 9
 biegunki u dzieci do 2 lat - 8
 płonica (szkarlatyna) - 1
 borelioza - 4
 ospa wietrzna - 17

Bystrzyca Kłodzka
 zakażenia jelitowe (rotawirusy) – 12
 biegunki u dzieci do 2 lat - 10
 płonica (szkarlatyna) - 4
 borelioza - 4
 ospa wietrzna - 75

Nowa Ruda
 zakażenia jelitowe (rotawirusy) – 19
 biegunki u dzieci do 2 lat - 14
 płonica (szkarlatyna) - 22
 borelioza - 14
 ospa wietrzna - 6

Nowa Ruda gmina
 zakażenia jelitowe (rotawirusy) – 6
 biegunki u dzieci do 2 lat - 5
 płonica (szkarlatyna) - 2
 borelioza – 8
 ospa wietrzna - 3

Radków
 zakażenia jelitowe (rotawirusy) – 2
 biegunki u dzieci do 2 lat - 2
 płonica (szkarlatyna) - 11
 borelioza - 0
 ospa wietrzna - 31

Kudowa-Zdrój
 zakażenia jelitowe (rotawirusy) – 7
 biegunki u dzieci do 2 lat - 5
 płonica (szkarlatyna) - 0
 borelioza - 0
 ospa wietrzna - 6

Lewin
 zakażenia jelitowe (rotawirusy) – 2
 biegunki u dzieci do 2 lat - 3
 płonica (szkarlatyna) - 0
 borelioza - 0
 ospa wietrzna – 0

Polanica-Zdrój
 zakażenia jelitowe (rotawirusy) – 0
 biegunki u dzieci do 2 lat - 5
 płonica (szkarlatyna) - 1
 borelioza - 1
 ospa wietrzna - 31

Duszniki-Zdrój
 zakażenia jelitowe (rotawirusy) – 2
 biegunki u dzieci do 2 lat - 0
 płonica (szkarlatyna) - 0
 borelioza - 0
 ospa wietrzna - 2

Szczytna
 zakażenia jelitowe (rotawirusy) – 4
 biegunki u dzieci do 2 lat - 6
 płonica (szkarlatyna) - 2
 borelioza - 6
 ospa wietrzna - 19

W 2022 roku stwierdzono 375 osób (rodziców) uchyla-
jących się od szczepień ochronnych, liczba niezaszcze-
pionych dzieci wyniosła 323. Jest to wzrost o 42,9 pro-
centa, bo w 2021 roku nieszczepionych dzieci było 266. 
Rodzice tych dzieci złożyli pisemne oświadczenia o 
odmowie poddania dzieci obowiązkowym szczepieniom 
ochronnym lub nie zgłaszali się w terminie na wezwanie 
do szczepienia. 

Liczna niezaszczepio-
nych dzieci w gminach 
powiatu kłodzkiego
Kłodzko – 76 
Nowa Ruda – 57 
Kudowa-Zdró j – 50 
Bystrzyca Kłodzka – 39 
Szczytna – 24 
Polanica-Zdró j –16 
Duszniki-Zdró j – 15 
Mię dzylesie –12 
Kłodzko (gmina) – 12 
Lą dek-Zdró j – 8 
Stronie Ś lą skie – 8 
Nowa Ruda (gmina) – 3 
Radkó w – 2 
Lewin Kłodzki - 1
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Na wojewódzkiej ma być bezpieczniej 

Autobusem przez granicę

Dolnośląska Służba dróg i Kolei wyremontowała drogę wojewódzką 392 
w Stroniu Śląskim. Zapomniała jednak o poprawie bezpieczeństwa. Dlatego gmina 
z własnych pieniędzy dorzuci do wybudowania zatoki parkingowej i chodnika

> Partnerskie połączenie wozi ludzi 
    od 18 lat
> Teraz samorządowcy chcą utworzyć
    dodatkowy przystanek 

Gmina dorzuci do kładki, chodnika i zatoki parkingowej

Radni podjęli już 
uchwały o przekazaniu 
pieniędzy na dwie in-
westycje, które zwiększą 
bezpieczeństwo na ul. 
Kościuszki i Turystycz-
nej. 

- Walczymy o to od 
kilku już lat. Mam na-

dzieję, że w końcu się 
uda - mówi Dariusz 
Chromiec, burmistrz 
Stronia Śląskiego. 

Na razie samorzą-
dowcy zadeklarowali, że 
przekażą pieniądze na 
wykonie dokumenta-
cji technicznej budowy 

chodnika i i kładki dla 
pieszych oraz zatoki par-
kingowej dla kilku aut. 
Razem to 129, 5 tys. zł. 

-  W związku z za-
kończeniem remontu 
drogi 392 w Stroniu Ślą-
skim i niezaplanowaniu 
przez administratora 

tej drogi (województwo 
dolnośląskie – przyp. 
red.) działań poprawia-
jących bezpieczeństwo 
pieszych na kilku odcin-
kach drogi, gmina Stro-
nie Śląskie zadeklaro-
wała pomoc przy przy-
gotowaniu dokumen-

tacji budowlanej części 
chodników i kładki dla 
pieszych – uzasadniają 
radni Stronia. 

Kolejną kwestą bę-
dzie fi nansowanie sa-
mej budowy.

- W tym przypadku 
też pewnie będziemy 

musieli dorzucić się do 
inwestycji – zapowiada 
burmistrz Chromiec. - 
Ale cóż, bezpieczeństwo 
jest najważniejsze – do-
daje.   

PIERO

Połączenie autobu-
sowe Nachod - Kudowa-
-Zdrój chce zaoferować 
pasażerom dodatkowe 
opcje. Linia komunika-
cji miejskiej, która łączy 
przygraniczne miasta 
partnerskie Nachod w 
Czechach z Kudową-
-Zdrojem w Polsce, cie-
szy się popularnością 

od wielu lat (ruszyła w 
2005 roku).

Kilka dni temu odby-
ło się spotkanie w Kudo-
wie-Zdroju. Do Anety 
Potocznej, burmistrza 
uzdrowiska, przyjecha-
li: Milan Vik,  zastępca 
burmistrza Nochodu 
i Robert Patzelt, dy-
rektor ds. transportu 

w czeskiej fi rmie CDS 
Náchod, która obsługu-
je transgraniczną linię. 
Dyskutowano o możli-
wościach poprawy jako-
ści usług i usprawnienia 
funkcjonowania tej linii, 
między innymi o utwo-
rzeniu nowego przy-
stanku autobusowego.  

PIERO

Kolizja na lodzieKolizja na lodzie

W środę, 15 lutego, ok. godz. 
15.30 w Nowej Bystrzycy doszło 
do kolizji. Kierowca Fiata Scu-
do nie dostosował prędkości 
do warunków panujących na 
drodze, wpadł w poślizg i ude-

rzył w osobowego Volkswagena. 
Świadkowie zdarzenia poinfor-
mowali nas, że warunki na dro-
dze były tragiczne - na jezdni 
znajdowała się cienka warstwa 
lodu. Pamiętajmy jednak, że w 

takich warunkach powinniśmy 
zachować szczególną ostroż-
ność!
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Czy rodzina w tradycyjnym tego słowa 
znaczeniu jest coraz mniej atrakcyjna do 
życia? Wydaje się, że jeszcze długo będzie 
spełniać swoją tradycyjną rolę, aczkolwiek 
niewykluczone, że jej tradycyjna formu-
ła nie będzie jedyną. Widać to już obec-
nie. W Polsce od wielu lat systematycznie 
przybywa singli, którzy tworzą związki na 
indywidualnie określanych przez siebie za-
sadach. Według danych Głównego Urzę-
du Statystycznego (na koniec 2021 roku) 
w pojedynkę żyli już co piąta Polka i Po-
lak! Dlaczego tak się dzieje? Przyczyn jest 
wiele. Od aspektów ekonomicznych, przez 
swobodę kulturową po własne poglądy 
i panujące trendy. Co ciekawe, nawet jeże-
li single decydują się na mniej lub bardziej 
trwały związek, popularny jest obecnie sto-
sunkowo długi okres szukania odpowied-
niego partnera, co ma zapobiec funkcjono-
waniu w niedobranym związku.
W Polsce rekordzistą pod względem ilości 
singli jest Poznań (36,6 procent). Tuż za 
nim, na drugim miejscu jest nasz Wrocław 
(36,4 procent). Na ostatnim 973 miejscu 
rankingu uplasowały się miasta z po-
wiat myszkowskiego (woj. śląskie), gdzie 
mieszka 23,8 proc. singli. A jak to wygląda 
u nas? To przedstawiamy na infografi ce. 

AGA, PIERO

W Polsce żyje obecnie 7,5 miliona singli, co oznacza, że 
prawie 29 procent dorosłych Polaków nie decyduje się na 
założenie rodzinny. U nas też do żeniaczki się nie palą

Single w skali województw
Dolny Śląsk jest liderem jeśli chodzi o województwa, w których żyje najwięcej singli.
1. Województwo dolnośląskie - 31,1% (26,6% panien oraz 36,2% kawalerów) 
2. Województwo pomorskie - 30,3% (26,2% panien oraz 34,7% kawalerów) 
3. Województwo małopolskie - 30,2% (26,1% panien oraz 34,7% kawalerów) 
(...)
14. Województwo świętokrzyskie - 27,5% (21,6% panien oraz 33,8% kawalerów) 
15. Województwo łódzkie - 27,0% (22,5% panien oraz 32,1% kawalerów) 
16. Województwo śląskie - 27,0% (22,6% panien oraz 31,8% kawalerów)

Bykowe 
w Polsce

W Polsce w po II wojnie świato-wej potocznie nazywano w ten spo-sób podatek (a właściwie podwyższoną kwotę podatku dochodowego) płacony przez osoby bezdzietne, nieżonate i nie-zamężne powyżej 21. roku życia (od 1 stycznia 1946 do 29 listopada 1956), a później powyżej 25. roku życia (do 1 stycznia 1973).
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sób podatek (a właściwie podwyższoną kwotę podatku dochodowego) płacony przez osoby bezdzietne, nieżonate i nie-zamężne powyżej 21. roku życia (od 1 stycznia 1946 do 29 listopada 1956), 

Coraz więcej Coraz więcej Coraz więcej Coraz więcej Coraz więcej Coraz więcej 
singlisingli

Powiat ząbkowicki
14 miejsce w rankingu

32,5 procent singli 
(27,0% panien; 

38,5% kawalerów)

Powiat kłodzki
40 miejsce w rankingu

31,4 procent singli 
(26,1% panien; 

37,2% kawalerów)

Powiat dzierżoniowski  
216 miejsce w rankingu

29,9 procent singli 
(24,7% panien; 

35,8% kawalerów)

Powiat Wałbrzyski
88 miejsce w rankingu

30,8 procent singli 
(25,4% panien; 

36,7% kawalerów)

Miasto Wałbrzych
230 miejsce w rankingu

29,8 singli 
(25,2% panien; 

35,2% kawalerów)

Powiat świdnicki
329 miejsce w rankingu 

29,1 procent singli 
(23,9% panien; 

34,8% kawalerów)
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Motoserce 2023 rozpoczęło wielką ma-
jówkę w Kudowie-Zdroju. Była parada mo-
tocyklowa, pokazy tańca towarzyskiego, 
występy dzieci i młodzieży z Kudowskiego 
Centrum Kultury i Sportu oraz koncerty ze-
społów Fabryka Gruzu i Zapłon.
Podczas wydarzenia nie mogło zabraknąć 

krwiobusa. Wiele osób, w  tym burmistrz 
Aneta Potoczna (na małym zdjęciu) po-
stanowiło oddać krew dzieląc się cząstką 
siebie. Imprezę przygotowali członkowie 
Stowarzyszenia Motocykliści z  Kudowy-
-Zdroju.

PIERO

Mieszkańcy wytworzyli 3 tys. 414 ton 
śmieci. Zapłacili za nie 3 mln 117 tys. zł.  
Niestety wciąż na bakier są 
z segregacją

W gminie Stronie Śląskie według meldunków 
mieszka 6 tys. 726 osób, jednak zgodnie z  infor-
macjami zawartymi w  deklaracjach o  wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi mieszkańców jest 5 tys. 557. Różnica pomiędzy 
liczbą osób objętych systemem gospodarki odpa-
dami a liczbą osób zameldowanych wynika z cią-
głej migracji ludności związanej z pracą lub nauką. 
W ubiegłym roku mieszkańcy gminy Stronie Ślą-

skie wytworzyli 3 tys. 414 ton śmieci (odebranych 
oraz tych dostarczonych do PSZOK-u). Nieste-
ty poziom odzysku i  recyklingu odpadów w 2022 
roku wyniósł zaledwie 23 procent. I to jest najwięk-
sza bolączka systemu gospodarowania odpadami 
w Stroniu Śląskim.

Koszty bilansują się  
Dochody z  pobranych od mieszkańców opłat za 
gospodarowanie odpadami wyniosły w 2022 roku 
3 mln 117 tys. zł, a poniesione przez gminę koszty 
zamknęły się w kwocie 2 mln 984 tys. zł. 
Kwota dochodów z pobranych opłat za gospoda-
rowanie odpadami była w  ubiegłym roku wyższa 
od poniesionych kosztów o 133 tys. zł. Mieszkań-

cy za wywóz śmieci płacili: 33 zł miesięcznie od 
mieszkańca; 30 zł od mieszkańca, w  przypadku 
posiadania przydomowego kompostownika; 66 zł 
w przypadku braku segregacji. 

Nawet nie jedne czwarta
Gmina Stronie Śląskie w 2022 roku nie osiągnęła 
wymaganego przepisami prawa poziomu przygo-
towania do ponownego użycia i  recyklingu odpa-
dów komunalnych. Na podstawie sprawozdania 
od przedsiębiorcy odbierającego odpady z terenu 
gminy Stronie Śląskie, wynika, że poziom odzysku 
i  recyklingu odpadów za 2022 rok wyniósł zaled-
wie 23,09 procent.

PIERO

Jesienią 
wybierzemy posłów 
i senatorów, a już  
9 maja sołtysa

Wybory uzupełniające 
przeprowadzone zostaną 
we wsi Goszów w gminie 
Stronie Śląskie.
- W związku ze złożoną 14 
kwietnia rezygnacją Jana 
Kluzy z funkcji sołtysa wsi 
Goszów, koniecznym jest 
przeprowadzenie wybo-
rów przedterminowych 
na sołtysa wsi – czytamy 
w  uzasadnieniu uchwały 
w tej sprawie. 
Burmistrz Dariusz Chro-
miec zarządził przedter-
minowe wybory sołtysa 
Goszowa, na 9 maja na 
godz. 16.00. To wtedy we 
wiejskiej wiacie odbędzie 
się zebranie, podczas 
którego lokalna społecz-
ność wybierze nowego 
gospodarza sołectwa.

PIERO

 › WYBORY  
W GOSZOWIE Bawili się Bawili się 

o oddawali krewo oddawali krew

W StroniuW Stroniu
słabo segregująsłabo segregują

NAJWIĘCEJ ZMIESZANYCH
3 tys. 262 tony - tyle śmieci odebrano od mieszkańców 
gminy Stronie Śląskie w 2022 roku 
W tym:
› 2 tys. 332 ton to śmieci zmieszane (71%)
› 227 ton – szkło (7%)
› 62 tony – opakowania z plastiku (2%)
› 150 ton – papier i tektura (4%)
› 60 ton – odpady bio (2%)
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Na wojewódzkiej ma być bezpieczniej 

Autobusem przez granicę

Dolnośląska Służba dróg i Kolei wyremontowała drogę wojewódzką 392 
w Stroniu Śląskim. Zapomniała jednak o poprawie bezpieczeństwa. Dlatego gmina 
z własnych pieniędzy dorzuci do wybudowania zatoki parkingowej i chodnika

> Partnerskie połączenie wozi ludzi 
    od 18 lat
> Teraz samorządowcy chcą utworzyć
    dodatkowy przystanek 

Gmina dorzuci do kładki, chodnika i zatoki parkingowej

Radni podjęli już 
uchwały o przekazaniu 
pieniędzy na dwie in-
westycje, które zwiększą 
bezpieczeństwo na ul. 
Kościuszki i Turystycz-
nej. 

- Walczymy o to od 
kilku już lat. Mam na-

dzieję, że w końcu się 
uda - mówi Dariusz 
Chromiec, burmistrz 
Stronia Śląskiego. 

Na razie samorzą-
dowcy zadeklarowali, że 
przekażą pieniądze na 
wykonie dokumenta-
cji technicznej budowy 

chodnika i i kładki dla 
pieszych oraz zatoki par-
kingowej dla kilku aut. 
Razem to 129, 5 tys. zł. 

-  W związku z za-
kończeniem remontu 
drogi 392 w Stroniu Ślą-
skim i niezaplanowaniu 
przez administratora 

tej drogi (województwo 
dolnośląskie – przyp. 
red.) działań poprawia-
jących bezpieczeństwo 
pieszych na kilku odcin-
kach drogi, gmina Stro-
nie Śląskie zadeklaro-
wała pomoc przy przy-
gotowaniu dokumen-

tacji budowlanej części 
chodników i kładki dla 
pieszych – uzasadniają 
radni Stronia. 

Kolejną kwestą bę-
dzie fi nansowanie sa-
mej budowy.

- W tym przypadku 
też pewnie będziemy 

musieli dorzucić się do 
inwestycji – zapowiada 
burmistrz Chromiec. - 
Ale cóż, bezpieczeństwo 
jest najważniejsze – do-
daje.   

PIERO

Połączenie autobu-
sowe Nachod - Kudowa-
-Zdrój chce zaoferować 
pasażerom dodatkowe 
opcje. Linia komunika-
cji miejskiej, która łączy 
przygraniczne miasta 
partnerskie Nachod w 
Czechach z Kudową-
-Zdrojem w Polsce, cie-
szy się popularnością 

od wielu lat (ruszyła w 
2005 roku).

Kilka dni temu odby-
ło się spotkanie w Kudo-
wie-Zdroju. Do Anety 
Potocznej, burmistrza 
uzdrowiska, przyjecha-
li: Milan Vik,  zastępca 
burmistrza Nochodu 
i Robert Patzelt, dy-
rektor ds. transportu 

w czeskiej fi rmie CDS 
Náchod, która obsługu-
je transgraniczną linię. 
Dyskutowano o możli-
wościach poprawy jako-
ści usług i usprawnienia 
funkcjonowania tej linii, 
między innymi o utwo-
rzeniu nowego przy-
stanku autobusowego.  

PIERO

Kolizja na lodzieKolizja na lodzie

W środę, 15 lutego, ok. godz. 
15.30 w Nowej Bystrzycy doszło 
do kolizji. Kierowca Fiata Scu-
do nie dostosował prędkości 
do warunków panujących na 
drodze, wpadł w poślizg i ude-

rzył w osobowego Volkswagena. 
Świadkowie zdarzenia poinfor-
mowali nas, że warunki na dro-
dze były tragiczne - na jezdni 
znajdowała się cienka warstwa 
lodu. Pamiętajmy jednak, że w 

takich warunkach powinniśmy 
zachować szczególną ostroż-
ność!
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Czy rodzina w tradycyjnym tego słowa 
znaczeniu jest coraz mniej atrakcyjna do 
życia? Wydaje się, że jeszcze długo będzie 
spełniać swoją tradycyjną rolę, aczkolwiek 
niewykluczone, że jej tradycyjna formu-
ła nie będzie jedyną. Widać to już obec-
nie. W Polsce od wielu lat systematycznie 
przybywa singli, którzy tworzą związki na 
indywidualnie określanych przez siebie za-
sadach. Według danych Głównego Urzę-
du Statystycznego (na koniec 2021 roku) 
w pojedynkę żyli już co piąta Polka i Po-
lak! Dlaczego tak się dzieje? Przyczyn jest 
wiele. Od aspektów ekonomicznych, przez 
swobodę kulturową po własne poglądy 
i panujące trendy. Co ciekawe, nawet jeże-
li single decydują się na mniej lub bardziej 
trwały związek, popularny jest obecnie sto-
sunkowo długi okres szukania odpowied-
niego partnera, co ma zapobiec funkcjono-
waniu w niedobranym związku.
W Polsce rekordzistą pod względem ilości 
singli jest Poznań (36,6 procent). Tuż za 
nim, na drugim miejscu jest nasz Wrocław 
(36,4 procent). Na ostatnim 973 miejscu 
rankingu uplasowały się miasta z po-
wiat myszkowskiego (woj. śląskie), gdzie 
mieszka 23,8 proc. singli. A jak to wygląda 
u nas? To przedstawiamy na infografi ce. 

AGA, PIERO

W Polsce żyje obecnie 7,5 miliona singli, co oznacza, że 
prawie 29 procent dorosłych Polaków nie decyduje się na 
założenie rodzinny. U nas też do żeniaczki się nie palą

Single w skali województw
Dolny Śląsk jest liderem jeśli chodzi o województwa, w których żyje najwięcej singli.
1. Województwo dolnośląskie - 31,1% (26,6% panien oraz 36,2% kawalerów) 
2. Województwo pomorskie - 30,3% (26,2% panien oraz 34,7% kawalerów) 
3. Województwo małopolskie - 30,2% (26,1% panien oraz 34,7% kawalerów) 
(...)
14. Województwo świętokrzyskie - 27,5% (21,6% panien oraz 33,8% kawalerów) 
15. Województwo łódzkie - 27,0% (22,5% panien oraz 32,1% kawalerów) 
16. Województwo śląskie - 27,0% (22,6% panien oraz 31,8% kawalerów)

Bykowe 
w Polsce

W Polsce w po II wojnie świato-wej potocznie nazywano w ten spo-sób podatek (a właściwie podwyższoną kwotę podatku dochodowego) płacony przez osoby bezdzietne, nieżonate i nie-zamężne powyżej 21. roku życia (od 1 stycznia 1946 do 29 listopada 1956), a później powyżej 25. roku życia (do 1 stycznia 1973).

RAPORTEUROREGIONU GLACENSIS
WIADOMOŚCI Z REGIONU 

sób podatek (a właściwie podwyższoną kwotę podatku dochodowego) płacony przez osoby bezdzietne, nieżonate i nie-zamężne powyżej 21. roku życia (od 1 stycznia 1946 do 29 listopada 1956), 

Coraz więcej Coraz więcej Coraz więcej Coraz więcej Coraz więcej Coraz więcej 
singlisingli

Powiat ząbkowicki
14 miejsce w rankingu

32,5 procent singli 
(27,0% panien; 

38,5% kawalerów)

Powiat kłodzki
40 miejsce w rankingu

31,4 procent singli 
(26,1% panien; 

37,2% kawalerów)

Powiat dzierżoniowski  
216 miejsce w rankingu

29,9 procent singli 
(24,7% panien; 

35,8% kawalerów)

Powiat Wałbrzyski
88 miejsce w rankingu

30,8 procent singli 
(25,4% panien; 

36,7% kawalerów)

Miasto Wałbrzych
230 miejsce w rankingu

29,8 singli 
(25,2% panien; 

35,2% kawalerów)

Powiat świdnicki
329 miejsce w rankingu 

29,1 procent singli 
(23,9% panien; 

34,8% kawalerów)
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Na wojewódzkiej ma być bezpieczniej 

Autobusem przez granicę

Dolnośląska Służba dróg i Kolei wyremontowała drogę wojewódzką 392 
w Stroniu Śląskim. Zapomniała jednak o poprawie bezpieczeństwa. Dlatego gmina 
z własnych pieniędzy dorzuci do wybudowania zatoki parkingowej i chodnika

> Partnerskie połączenie wozi ludzi 
    od 18 lat
> Teraz samorządowcy chcą utworzyć
    dodatkowy przystanek 

Gmina dorzuci do kładki, chodnika i zatoki parkingowej

Radni podjęli już 
uchwały o przekazaniu 
pieniędzy na dwie in-
westycje, które zwiększą 
bezpieczeństwo na ul. 
Kościuszki i Turystycz-
nej. 

- Walczymy o to od 
kilku już lat. Mam na-

dzieję, że w końcu się 
uda - mówi Dariusz 
Chromiec, burmistrz 
Stronia Śląskiego. 

Na razie samorzą-
dowcy zadeklarowali, że 
przekażą pieniądze na 
wykonie dokumenta-
cji technicznej budowy 

chodnika i i kładki dla 
pieszych oraz zatoki par-
kingowej dla kilku aut. 
Razem to 129, 5 tys. zł. 

-  W związku z za-
kończeniem remontu 
drogi 392 w Stroniu Ślą-
skim i niezaplanowaniu 
przez administratora 

tej drogi (województwo 
dolnośląskie – przyp. 
red.) działań poprawia-
jących bezpieczeństwo 
pieszych na kilku odcin-
kach drogi, gmina Stro-
nie Śląskie zadeklaro-
wała pomoc przy przy-
gotowaniu dokumen-

tacji budowlanej części 
chodników i kładki dla 
pieszych – uzasadniają 
radni Stronia. 

Kolejną kwestą bę-
dzie fi nansowanie sa-
mej budowy.

- W tym przypadku 
też pewnie będziemy 

musieli dorzucić się do 
inwestycji – zapowiada 
burmistrz Chromiec. - 
Ale cóż, bezpieczeństwo 
jest najważniejsze – do-
daje.   

PIERO

Połączenie autobu-
sowe Nachod - Kudowa-
-Zdrój chce zaoferować 
pasażerom dodatkowe 
opcje. Linia komunika-
cji miejskiej, która łączy 
przygraniczne miasta 
partnerskie Nachod w 
Czechach z Kudową-
-Zdrojem w Polsce, cie-
szy się popularnością 

od wielu lat (ruszyła w 
2005 roku).

Kilka dni temu odby-
ło się spotkanie w Kudo-
wie-Zdroju. Do Anety 
Potocznej, burmistrza 
uzdrowiska, przyjecha-
li: Milan Vik,  zastępca 
burmistrza Nochodu 
i Robert Patzelt, dy-
rektor ds. transportu 

w czeskiej fi rmie CDS 
Náchod, która obsługu-
je transgraniczną linię. 
Dyskutowano o możli-
wościach poprawy jako-
ści usług i usprawnienia 
funkcjonowania tej linii, 
między innymi o utwo-
rzeniu nowego przy-
stanku autobusowego.  

PIERO

Kolizja na lodzieKolizja na lodzie

W środę, 15 lutego, ok. godz. 
15.30 w Nowej Bystrzycy doszło 
do kolizji. Kierowca Fiata Scu-
do nie dostosował prędkości 
do warunków panujących na 
drodze, wpadł w poślizg i ude-

rzył w osobowego Volkswagena. 
Świadkowie zdarzenia poinfor-
mowali nas, że warunki na dro-
dze były tragiczne - na jezdni 
znajdowała się cienka warstwa 
lodu. Pamiętajmy jednak, że w 

takich warunkach powinniśmy 
zachować szczególną ostroż-
ność!
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Na wojewódzkiej ma być bezpieczniej 

Autobusem przez granicę

Dolnośląska Służba dróg i Kolei wyremontowała drogę wojewódzką 392 
w Stroniu Śląskim. Zapomniała jednak o poprawie bezpieczeństwa. Dlatego gmina 
z własnych pieniędzy dorzuci do wybudowania zatoki parkingowej i chodnika

> Partnerskie połączenie wozi ludzi 
    od 18 lat
> Teraz samorządowcy chcą utworzyć
    dodatkowy przystanek 

Gmina dorzuci do kładki, chodnika i zatoki parkingowej

Radni podjęli już 
uchwały o przekazaniu 
pieniędzy na dwie in-
westycje, które zwiększą 
bezpieczeństwo na ul. 
Kościuszki i Turystycz-
nej. 

- Walczymy o to od 
kilku już lat. Mam na-

dzieję, że w końcu się 
uda - mówi Dariusz 
Chromiec, burmistrz 
Stronia Śląskiego. 

Na razie samorzą-
dowcy zadeklarowali, że 
przekażą pieniądze na 
wykonie dokumenta-
cji technicznej budowy 

chodnika i i kładki dla 
pieszych oraz zatoki par-
kingowej dla kilku aut. 
Razem to 129, 5 tys. zł. 

-  W związku z za-
kończeniem remontu 
drogi 392 w Stroniu Ślą-
skim i niezaplanowaniu 
przez administratora 

tej drogi (województwo 
dolnośląskie – przyp. 
red.) działań poprawia-
jących bezpieczeństwo 
pieszych na kilku odcin-
kach drogi, gmina Stro-
nie Śląskie zadeklaro-
wała pomoc przy przy-
gotowaniu dokumen-

tacji budowlanej części 
chodników i kładki dla 
pieszych – uzasadniają 
radni Stronia. 

Kolejną kwestą bę-
dzie fi nansowanie sa-
mej budowy.

- W tym przypadku 
też pewnie będziemy 

musieli dorzucić się do 
inwestycji – zapowiada 
burmistrz Chromiec. - 
Ale cóż, bezpieczeństwo 
jest najważniejsze – do-
daje.   

PIERO

Połączenie autobu-
sowe Nachod - Kudowa-
-Zdrój chce zaoferować 
pasażerom dodatkowe 
opcje. Linia komunika-
cji miejskiej, która łączy 
przygraniczne miasta 
partnerskie Nachod w 
Czechach z Kudową-
-Zdrojem w Polsce, cie-
szy się popularnością 

od wielu lat (ruszyła w 
2005 roku).

Kilka dni temu odby-
ło się spotkanie w Kudo-
wie-Zdroju. Do Anety 
Potocznej, burmistrza 
uzdrowiska, przyjecha-
li: Milan Vik,  zastępca 
burmistrza Nochodu 
i Robert Patzelt, dy-
rektor ds. transportu 

w czeskiej fi rmie CDS 
Náchod, która obsługu-
je transgraniczną linię. 
Dyskutowano o możli-
wościach poprawy jako-
ści usług i usprawnienia 
funkcjonowania tej linii, 
między innymi o utwo-
rzeniu nowego przy-
stanku autobusowego.  

PIERO

Kolizja na lodzieKolizja na lodzie

W środę, 15 lutego, ok. godz. 
15.30 w Nowej Bystrzycy doszło 
do kolizji. Kierowca Fiata Scu-
do nie dostosował prędkości 
do warunków panujących na 
drodze, wpadł w poślizg i ude-

rzył w osobowego Volkswagena. 
Świadkowie zdarzenia poinfor-
mowali nas, że warunki na dro-
dze były tragiczne - na jezdni 
znajdowała się cienka warstwa 
lodu. Pamiętajmy jednak, że w 

takich warunkach powinniśmy 
zachować szczególną ostroż-
ność!

DTP

Nr 18
(5 - 11 maja 2023 r.)

WIADOMOŚCI Z REGIONU 8

Od czterech lat memoriał upa-
miętniający zmarłego przed 16 
lat mieszkańca Dusznik-Zdro-
ju jest rozgrywany w ramach 
Bike Maratonu, największego 
cyklu maratonów MTB w Pol-
sce. W Polanicy organizatorzy 

przygotowali dla amatorów 
jednośladów trzy trasy prze-
biegające przez Góry Stołowe 
i Bystrzyckie. Więcej informa-
cji i zapisy na stronie www.bi-
kemaraton.com.pl.

PIERO

Polanica-Zdrój zaprasza na XVI Memoriał im. Artura Filipiaka (Fisha). 
Maraton MTB rozegrany zostanie w najbliższą sobotę, 6 maja

Wspomnienie o Arturze Filipiaku
Właściwie nie pamiętam, skąd u Nie-
go ten przydomek Fish. Przypusz-
czam, że chodzi o Fisha z Marillion, 
którego słuchał z upodobaniem. 
Rock był jedną z Jego pasji, ale 
najważniejsze były zawsze rowery.
Te górskie zaczęły się w połowie lat 
90., zaraz po maturze. Po swojego 
pierwszego „górala” Olprana pojechał 
do Czech. Od tego czasu razem z przyja-
cielem Tomkiem Chudzikiewiczem „Chudzikiem” zaczęli 
zaliczać kolejne góry: Sudety, Jurę Krakowsko-Częstochowską, 
Alpy. Niemal w każdy weekend przyjeżdżał z Wrocławia, gdzie 
studiował informatykę na Politechnice, do rodzinnych Dusznik-
-Zdroju, żeby pojeździć po Kotlinie Kłodzkiej, Górach Orlickich, 
Bystrzyckich, Stołowych. Szczególnie lubił okolice Zieleńca. 
(…) W 2006 r. podczas Transcarpatii pokonał w morderczych 
warunkach pół tysiąca kilometrów. Wrócił z bólami, które przypi-
sywaliśmy przemęczeniu. Nie przypuszczaliśmy, że to była jego 
ostatnia wyprawa rowerowa. Bóle nasilały się, a po kilku mie-
siącach lekarze znaleźli wreszcie przyczynę: nowotwór. Od tego 
momentu zaczął się kolejny wyścig, z czasem.
Przez niemal cały rok żyliśmy – on, żona, rodzice, ja, przyjaciele 
– od diagnozy do diagnozy, od jednej chemioterapii do kolejnej, 
licząc na choćby cień nadziei, która nikła z miesiąca na miesiąc.
Artur zmarł w listopadzie 2007 r., miał 33 lata.
„Chciałbym wierzyć, że to wszystko nie jest tylko kwestią chaosu, 
przypadku, chciałabym, żeby ta śmierć miała jakiś sens”, mówił 
pod koniec życia, kiedy żegnał się z nami. Postanowiliśmy, że 
takim małym sensem będzie maraton rowerowy Jego imienia i w 
Jego rodzinnych stronach.

Aneta Augustyn
siostra Artura Filipiaka

Trzy dystanse
Fun - 19 km 
Classic - 29 km 
Mega - 52 km 
Starty rozpoczną się 
o godz. 11.00 w parku 
zdrojowym 

Jacek Tyniec, szef Miejskiego Zakładu 
Komunalnego w Polanicy-Zdroju od 6 
lat bierze udział w zawodach dla koszy-
karskich oldbojów. 
- W marcu tego roku byłem już na 
mistrzostwach Polski w Działdowie. 
Razem z drużyną z Rudy Śląskiej, 
w której gram, zdobyłem brązowy me-
dal w kategorii 60+. W ubiegłym roku 
moja drużyna wywalczyła mistrzostwo 
Polski i złote medale – wymienia Ty-
niec, który przed rokiem startował też 
z orzełkiem na piersi na mistrzostwach 
Europy w hiszpańskiej Maladze, gdzie 

zajął 11 miejsce. - W tym roku przede 
mną mistrzostwa świata w Argentynie. 
Odbędą się one na przełomie sierpnia 
i września. Do Ameryki Południowej 
poleci moja drużyna, czyli 60 plus – do-
daje koszykarski prezes. 
Jacek Tyniec nie znalazł się w repre-
zentacji Polski przypadkowo. W latach 
70. ubiegłego wieku grał w drużynie ju-
niorskiej (pozycja rozgrywający) Turowa 
Zgorzelec, z którą dwukrotnie wywalczył 
tytuł mistrza Polski. Teraz też gra na po-
zycji rozgrywający lub skrzydłowy.

PIERO

Jacek Tyniec (z nr 10), Krzysztof Wilangowski (nr 
12) i Jacek Czubak (nr 1) na mistrzostwa świata w 

Helsinkach. Wtedy wystąpił w reprezentacji 55+

Jacek Tyniec, szef Miejskiego Zakładu 
Komunalnego w Polanicy-Zdroju od 6 
lat bierze udział w zawodach dla koszy-
karskich oldbojów. 
- W marcu tego roku byłem już na 
mistrzostwach Polski w Działdowie. 
Razem z drużyną z Rudy Śląskiej, 
w której gram, zdobyłem brązowy me-
dal w kategorii 60+. W ubiegłym roku 
moja drużyna wywalczyła mistrzostwo 
Polski i złote medale – wymienia Ty-
niec, który przed rokiem startował też 
z orzełkiem na piersi na mistrzostwach 
Europy w hiszpańskiej Maladze, gdzie 

Jacek Tyniec zagrał z orzełkiem na piersi na mistrzostwach 
Europy w Mariborze. W jego grupie wiekowej rywalizowało 18 
drużyn. Polski zespół zajął ostatecznie 14 miejsce

Starty Tyńca na mistrzostwach Europy i Świata
2017 rok – Montecatini (Włochy) Mistrzostwa Świata 
2018 rok – Maribor (Słowenia) Mistrzostwa Europy
2019 rok – Helsinki (Finlandia) Mistrzostwa Świata
2022 rok – Malaga (Hiszpania) Mistrzostwa Europy

Maraton FishaMaraton Fisha

Oldboj Oldboj 
z orzełkiemz orzełkiem

Przygodę z koszykówką oldbojów zaczynał w grupie 50 plus. 
Dzisiaj gra w kategorii 60 plus. Bierze udział w mistrzostwach 
Polski, Europy i Świata. W sierpniu poleci do Argentyny
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Na wojewódzkiej ma być bezpieczniej 

Autobusem przez granicę

Dolnośląska Służba dróg i Kolei wyremontowała drogę wojewódzką 392 
w Stroniu Śląskim. Zapomniała jednak o poprawie bezpieczeństwa. Dlatego gmina 
z własnych pieniędzy dorzuci do wybudowania zatoki parkingowej i chodnika

> Partnerskie połączenie wozi ludzi 
    od 18 lat
> Teraz samorządowcy chcą utworzyć
    dodatkowy przystanek 

Gmina dorzuci do kładki, chodnika i zatoki parkingowej

Radni podjęli już 
uchwały o przekazaniu 
pieniędzy na dwie in-
westycje, które zwiększą 
bezpieczeństwo na ul. 
Kościuszki i Turystycz-
nej. 

- Walczymy o to od 
kilku już lat. Mam na-

dzieję, że w końcu się 
uda - mówi Dariusz 
Chromiec, burmistrz 
Stronia Śląskiego. 

Na razie samorzą-
dowcy zadeklarowali, że 
przekażą pieniądze na 
wykonie dokumenta-
cji technicznej budowy 

chodnika i i kładki dla 
pieszych oraz zatoki par-
kingowej dla kilku aut. 
Razem to 129, 5 tys. zł. 

-  W związku z za-
kończeniem remontu 
drogi 392 w Stroniu Ślą-
skim i niezaplanowaniu 
przez administratora 

tej drogi (województwo 
dolnośląskie – przyp. 
red.) działań poprawia-
jących bezpieczeństwo 
pieszych na kilku odcin-
kach drogi, gmina Stro-
nie Śląskie zadeklaro-
wała pomoc przy przy-
gotowaniu dokumen-

tacji budowlanej części 
chodników i kładki dla 
pieszych – uzasadniają 
radni Stronia. 

Kolejną kwestą bę-
dzie fi nansowanie sa-
mej budowy.

- W tym przypadku 
też pewnie będziemy 

musieli dorzucić się do 
inwestycji – zapowiada 
burmistrz Chromiec. - 
Ale cóż, bezpieczeństwo 
jest najważniejsze – do-
daje.   

PIERO

Połączenie autobu-
sowe Nachod - Kudowa-
-Zdrój chce zaoferować 
pasażerom dodatkowe 
opcje. Linia komunika-
cji miejskiej, która łączy 
przygraniczne miasta 
partnerskie Nachod w 
Czechach z Kudową-
-Zdrojem w Polsce, cie-
szy się popularnością 

od wielu lat (ruszyła w 
2005 roku).

Kilka dni temu odby-
ło się spotkanie w Kudo-
wie-Zdroju. Do Anety 
Potocznej, burmistrza 
uzdrowiska, przyjecha-
li: Milan Vik,  zastępca 
burmistrza Nochodu 
i Robert Patzelt, dy-
rektor ds. transportu 

w czeskiej fi rmie CDS 
Náchod, która obsługu-
je transgraniczną linię. 
Dyskutowano o możli-
wościach poprawy jako-
ści usług i usprawnienia 
funkcjonowania tej linii, 
między innymi o utwo-
rzeniu nowego przy-
stanku autobusowego.  

PIERO

Kolizja na lodzieKolizja na lodzie

W środę, 15 lutego, ok. godz. 
15.30 w Nowej Bystrzycy doszło 
do kolizji. Kierowca Fiata Scu-
do nie dostosował prędkości 
do warunków panujących na 
drodze, wpadł w poślizg i ude-

rzył w osobowego Volkswagena. 
Świadkowie zdarzenia poinfor-
mowali nas, że warunki na dro-
dze były tragiczne - na jezdni 
znajdowała się cienka warstwa 
lodu. Pamiętajmy jednak, że w 

takich warunkach powinniśmy 
zachować szczególną ostroż-
ność!
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Od czterech lat memoriał upa-
miętniający zmarłego przed 16 
lat mieszkańca Dusznik-Zdro-
ju jest rozgrywany w ramach 
Bike Maratonu, największego 
cyklu maratonów MTB w Pol-
sce. W Polanicy organizatorzy 

przygotowali dla amatorów 
jednośladów trzy trasy prze-
biegające przez Góry Stołowe 
i Bystrzyckie. Więcej informa-
cji i zapisy na stronie www.bi-
kemaraton.com.pl.

PIERO

Polanica-Zdrój zaprasza na XVI Memoriał im. Artura Filipiaka (Fisha). 
Maraton MTB rozegrany zostanie w najbliższą sobotę, 6 maja

Wspomnienie o Arturze Filipiaku
Właściwie nie pamiętam, skąd u Nie-
go ten przydomek Fish. Przypusz-
czam, że chodzi o Fisha z Marillion, 
którego słuchał z upodobaniem. 
Rock był jedną z Jego pasji, ale 
najważniejsze były zawsze rowery.
Te górskie zaczęły się w połowie lat 
90., zaraz po maturze. Po swojego 
pierwszego „górala” Olprana pojechał 
do Czech. Od tego czasu razem z przyja-
cielem Tomkiem Chudzikiewiczem „Chudzikiem” zaczęli 
zaliczać kolejne góry: Sudety, Jurę Krakowsko-Częstochowską, 
Alpy. Niemal w każdy weekend przyjeżdżał z Wrocławia, gdzie 
studiował informatykę na Politechnice, do rodzinnych Dusznik-
-Zdroju, żeby pojeździć po Kotlinie Kłodzkiej, Górach Orlickich, 
Bystrzyckich, Stołowych. Szczególnie lubił okolice Zieleńca. 
(…) W 2006 r. podczas Transcarpatii pokonał w morderczych 
warunkach pół tysiąca kilometrów. Wrócił z bólami, które przypi-
sywaliśmy przemęczeniu. Nie przypuszczaliśmy, że to była jego 
ostatnia wyprawa rowerowa. Bóle nasilały się, a po kilku mie-
siącach lekarze znaleźli wreszcie przyczynę: nowotwór. Od tego 
momentu zaczął się kolejny wyścig, z czasem.
Przez niemal cały rok żyliśmy – on, żona, rodzice, ja, przyjaciele 
– od diagnozy do diagnozy, od jednej chemioterapii do kolejnej, 
licząc na choćby cień nadziei, która nikła z miesiąca na miesiąc.
Artur zmarł w listopadzie 2007 r., miał 33 lata.
„Chciałbym wierzyć, że to wszystko nie jest tylko kwestią chaosu, 
przypadku, chciałabym, żeby ta śmierć miała jakiś sens”, mówił 
pod koniec życia, kiedy żegnał się z nami. Postanowiliśmy, że 
takim małym sensem będzie maraton rowerowy Jego imienia i w 
Jego rodzinnych stronach.

Aneta Augustyn
siostra Artura Filipiaka

Trzy dystanse
Fun - 19 km 
Classic - 29 km 
Mega - 52 km 
Starty rozpoczną się 
o godz. 11.00 w parku 
zdrojowym 

Jacek Tyniec, szef Miejskiego Zakładu 
Komunalnego w Polanicy-Zdroju od 6 
lat bierze udział w zawodach dla koszy-
karskich oldbojów. 
- W marcu tego roku byłem już na 
mistrzostwach Polski w Działdowie. 
Razem z drużyną z Rudy Śląskiej, 
w której gram, zdobyłem brązowy me-
dal w kategorii 60+. W ubiegłym roku 
moja drużyna wywalczyła mistrzostwo 
Polski i złote medale – wymienia Ty-
niec, który przed rokiem startował też 
z orzełkiem na piersi na mistrzostwach 
Europy w hiszpańskiej Maladze, gdzie 

zajął 11 miejsce. - W tym roku przede 
mną mistrzostwa świata w Argentynie. 
Odbędą się one na przełomie sierpnia 
i września. Do Ameryki Południowej 
poleci moja drużyna, czyli 60 plus – do-
daje koszykarski prezes. 
Jacek Tyniec nie znalazł się w repre-
zentacji Polski przypadkowo. W latach 
70. ubiegłego wieku grał w drużynie ju-
niorskiej (pozycja rozgrywający) Turowa 
Zgorzelec, z którą dwukrotnie wywalczył 
tytuł mistrza Polski. Teraz też gra na po-
zycji rozgrywający lub skrzydłowy.

PIERO

Jacek Tyniec (z nr 10), Krzysztof Wilangowski (nr 
12) i Jacek Czubak (nr 1) na mistrzostwa świata w 

Helsinkach. Wtedy wystąpił w reprezentacji 55+

Jacek Tyniec, szef Miejskiego Zakładu 
Komunalnego w Polanicy-Zdroju od 6 
lat bierze udział w zawodach dla koszy-
karskich oldbojów. 
- W marcu tego roku byłem już na 
mistrzostwach Polski w Działdowie. 
Razem z drużyną z Rudy Śląskiej, 
w której gram, zdobyłem brązowy me-
dal w kategorii 60+. W ubiegłym roku 
moja drużyna wywalczyła mistrzostwo 
Polski i złote medale – wymienia Ty-
niec, który przed rokiem startował też 
z orzełkiem na piersi na mistrzostwach 
Europy w hiszpańskiej Maladze, gdzie 

Jacek Tyniec zagrał z orzełkiem na piersi na mistrzostwach 
Europy w Mariborze. W jego grupie wiekowej rywalizowało 18 
drużyn. Polski zespół zajął ostatecznie 14 miejsce

Starty Tyńca na mistrzostwach Europy i Świata
2017 rok – Montecatini (Włochy) Mistrzostwa Świata 
2018 rok – Maribor (Słowenia) Mistrzostwa Europy
2019 rok – Helsinki (Finlandia) Mistrzostwa Świata
2022 rok – Malaga (Hiszpania) Mistrzostwa Europy

Maraton FishaMaraton Fisha

Oldboj Oldboj 
z orzełkiemz orzełkiem

Przygodę z koszykówką oldbojów zaczynał w grupie 50 plus. 
Dzisiaj gra w kategorii 60 plus. Bierze udział w mistrzostwach 
Polski, Europy i Świata. W sierpniu poleci do Argentyny

Jedno zdanie z życzeniami, dwa akapity z politycznymi przechwałkami 
- takie ulotki dostali kłodzczanie na Wielkanoc od radnego

RADNY PROCAK:
Na każdym spotkaniu z ministrem Michałem Dworczy-
kiem, ministrem Ireneuszem Drzyzgą, posłem Marcinem 

Gwoździem czy senatorem Aleksandrem Szwedem, 
w których uczestniczyłem, prosiłem bezustan-

nie, wręcz uporczywie o wyżej wymienione 
środki finansowe dla Kłodzka i udało się

Wielkanoc Wielkanoc 
i politykai polityka

Radny Procak chwali się, że załatwił dotację 
dla Kłodzka z nieistniejącym ministrem

Radny Bogusław Procak 
znowu szokuje niekonwen-
cjonalnymi akcjami. Miesz-
kańcy trzech kłodzkich ulic 
dostali od niego ulotkę z niby 
życzeniami wielkanocnymi. 
Niby, bo do jednego zadania 
ze świątecznymi życzenia-
mi samorządowiec dołączył 
dwa akapity o polityce. Pisze 
w  nich, że ekipa rządząca 
przyznała Kłodzku ponad 4 
mln zł na remont ulic oraz to, 
że on na każdym spotkaniu 
z politykami PiS bezustannie 

i uporczywi prosił o te pienią-
dze i  udało się (skan ulotki 
obok). 
27 kwietnia na sesji o ulotce 
wspomniała radna Teresa 
Ludwin. Wyraźnie zniesma-
czona stwierdziła, że ona 
takich „życzeń” do nikogo by 
nie wysłała. Przewodnicząca 
rady Elżbieta Żytyńska, od-
nosząc się do treści ulotki, 
powiedziała że przypomina 
się jej wiersz o samochwale. 
Co ciekawe w  ulotce Bogu-
sław Procek wymienia czte-

rech polityków PiS, choć... 
Obok ministra Dworczyka, 
senatora Szweda i  po-
sła Gwoździa poja-
wia się tajemniczy 
minister Ireneusz 
Drzyzga, którego 
nie ma. On po 
prostu nie ist-
nieje. I  to pewnie 
z  nim Procak zała-
twił dotację dla 
Kłodzka.
PIERO

Takie pisma 
(niby życzenia 

świąteczne) dostali 
mieszkańcy trzech 
kłodzkich ulic

9



52 nr 710    
klodzko24.eu OGŁOSZENIE PŁATNE

Udzielanie porad prawnych odbywa się według kolejności zgłoszeń, po umówieniu terminu wizyty wyłącznie pod numerem telefonu 
74 865 75 11 (poniedziałek-piątek 7.30-15.30) lub samodzielnie za pośrednictwem modułu zapisów publicznych NPP-NPO

Lp Miejsce świadczenia 
bezpłatnej  obsługi prawnej

Kontakt bezpośrednio 
 do punktu 

Godziny otwarcia 

Pn. Wt. Śr. Cz. Pt.

1.  KŁODZKO,
 ul. Wyspiańskiego 2K  kom. 533 379 679 8.00-12.00 13.00-17.00 8.00-12.00 8.00-12.00 8.00-12.00

2. BYSTRZYCA KŁODZKA,
ul. Henryka Sienkiewicza 6 kom. 533 379 672 8.00-12.00 8.00-12.00 8.00-12.00 8.00-12.00 8.00-12.00

3. NOWA RUDA,
ul. Mikołaja Kopernika 8 kom. 533 379 671 8.00-12.00 8.00-12.00 8.00-12.00 8.00-12.00 8.00-12.00

4. STRONIE ŚLĄSKIE,
ul. Zielona 5 kom. 533 379 675 14.00-19.00 13.00-18.15 15.00-20.15 13.00-18.00 8.00-13.30

5. ŚCINAWKA ŚREDNIA,
ul. Adama Mickiewicza 16 kom. 533 379 674 8.00-13.00 8.00-13.00 9.00-15.00 8.00-13.00 8.00-13.00

6. MIĘDZYLESIE, 
Pl. Wolności 1 kom. 533 379 676  8.30-13.00 8.00-13.00 8.00-14.00 13.00-18.00 8.00-13.00

10
26
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NOCNE DY¯URY APTEK

S£U¯BA ZDROWIA
• „Salus” Centrum Medyczne,  

ul. J. Kusocińskiego 3A, ul. 
Łąkowa 5, Kłodzko, 
tel. 74 867 37 28, 74 647 53 77

• „Kolk” Kłodzki Obwód 
Lecznictwa Kolejowego,  
ul. Łużycka 9,  
Kłodzko, tel. 74 865 80 16

• „Eskulap” Przychodnia, 
 ul. Spółdzielcza 4, Kłodzko,  
tel. 74 865 78 88

• „Askomed”, ul. Kardynała 
Wyszyńskiego 10, Kłodzko,  
tel. 74 865 99 90

• „Nefromedica”, ul. Harcerzy, 
Kłodzko, tel. 74 867 80 86

• Szpital Rejonowy, ul. Szpitalna 
1a, Kłodzko, tel. 74 865 12 00

• Przychodnia „Medicus”, 
ul. Lipowa 6, Polanica Zdrój,  
tel. 74 868 16 53

• Przychodnia „Eskulap”,  
ul. Warszawska 20, Polanica 
Zdrój, tel. 74 868 12 90

• Przychodnia „Secura”,  
Aleja Róż 11, Polanica Zdrój,  
tel. 74 868 17 32

• Przychodnia „ZUK SA”, 

 ul. Zdrojowa 39, Polanica Zdrój,  
tel. 74 868 15 13

• Praktyka Lekarza Rodzinnego, 
K. Dąbrowski, ul. Wojska 
Polskiego 1, Polanica Zdrój,  
tel. 74 868 26 80

• Specjalistyczne Centrum 
Medyczne, ul. Jana Pawła II, 
Polanica Zdrój

Bystrzyckie Centrum Zdrowia 
Sp. z o.o., ul. Stefana Okrzei 49, 
 Bystrzyca Kł., tel.  81 11 577
Pogotowie ratunkowe,  
ul. Sienkiewicza 6a, Bystrzyca Kł., 
tel. 74 811 39 99

Eskulap, ul. Słoneczna 13, 
Kudowa Zdrój, tel. 74 866 16 14

Uzdrowisko Lądek-Długopole 
Zdrój, tel. 74 814 64 37,  
74 814 66 66

TAXI
KŁODZKO
Ryno. Taxi, ul. Żeromskiego 14, tel. 667 778 009
AIG Taxi, ul. Traugutta 9, tel. 94 88
Postój Taksówek, ul. Moniuszki 13, tel. 74 867 35 04
Krzysztof Węglowski, Mercedes, tel. 509 085 039
Ryszard Kwiatkowski, VW Passat, tel. 504 400 936
Ryszard Matyasik, Seat 7-osobowy, tel. 601 439 438
Kazimierz Politewicz, Ford, tel. 698 001 352
Tadeusz Lupa, Passat, tel. 691 509 145
Jacek Osowski, Mercedes, tel. 604 612 877
Tadeusz Fuchs, VW Sharan 7-osobowy, tel. 885 257 777
Marcin Oliwa, Lexus, tel. 516 163 666

POLANICA ZDRÓJ
Postój taksówek, ul. Harcerska, tel. 74 868 12 28

Jerzy Dudek, Ford Mondeo, tel. 784 207 512
Tadeusz Fuchs, VW Sharan 7-osobowy, tel. 885 257 777

BYSTRZYCA KŁ.
Bystrzyca Kł., ul. Wojska Polskiego 27C, tel. 661 455 777
Doris, 6-osób, ul. Wojska Polskiego 27c/1, tel. 512 775 777
INTERSTAR, ul. Miodowa 17, tel. 885 257 777

LĄDEK ZDRÓJ
Jerzy Kuś, ul. Kościuszki 34, tel. 692 834 477
Krzysztof Pasionek - 7osobowa, tel. 605 675 724
Taxi Ladek Zdr., ul. Ogrodowa 6, tel. 799 255 905

KUDOWA ZDRÓJ
Cheap Taxi, Jeleniów 51a, tel. 607 391 433
Taxi Kudowa, ul. Zdrojowa 16/I/3, tel. 725 924 945

Apteka „Rodzinna”, ul. Rodzinna 41, Kłodzko

Apteka „Vitrum”, ul. Dusznicka 1 a, Kłodzko

Apteka „Grodzka”, ul. Lutycka 15, Kłodzko

Apteka „Familijna”, ul. Morcinka 3, Kłodzko

Apteka „Cefarm”, ul. Czeska 15, Kłodzko

Apteka „Dbam o zdrowie”, ul. Wojska Polskiego 16, Kłodzko

Apteka „Królewska”, ul. Wojska Polskiego 10, Kłodzko

5 maja

6 maja

7 maja

8 maja

9 maja

10 maja

11 maja

Apteka „Przyjazna”, ul. Spółdzielców 3, Polanica-Zdrój

Apteka „Pod Lwem”, ul. Zdrojowa 46, Kudowa-Zdrój

Apteka „Słoneczna”, ul. Szpitalna 1, Szczytna

Apteka „Nowa”, ul. Wojska Polskiego 3, Polanica-Zdrój

Apteka „Nowa”, ul. Wojska Polskiego 3, Polanica-Zdrój

Apteka „Nowa”, ul. Wojska Polskiego 3, Polanica-Zdrój

Apteka „Nowa”, ul. Wojska Polskiego 3, Polanica-Zdrój

Apteka „Daglezja”, ul. Nadbrzeżna 22, Stronie Śląskie

Apteka „Herbena”, Osiedle Szkolne 10, Bystrzyca Kłodzka

Apteka „Pod Opatrznością”, ul. Powstańców Wlkp.4, Lądek-Zdrój

Apteka „Pod Słowikiem”, pl. Wolności 34/7, Międzylesie

Apteka „Rodzinna”, ul. Strażacka 11, Bystrzyca Kłodzka

Apteka „Rumianek”, ul. Nadbrzeżna 14, Stronie Śląskie

Apteka „Słoneczna”, Plac Wolności 28-29, Bystrzyca Kłodzka
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Rok założenia 2009

grupa medialna 989 
rejestracja na szczepienia 

przeciwko 

koronawirusowi 

tel.tel.

WAŻNE TELEFONY
Niedziele handlowe

niedziele handlowe

os. XXX lecia – działka oznaczona geodezyjne: obr. 7, AM 6, dz. nr 23/9
o pow. 0,4240 ha, objęta księgą wieczystą numer SW1K/00106096/1
Cena wywoławcza nieruchomości: 450 000,00 zł + 23 % VAT 
(słownie: czterysta pięćdziesiąt tysięcy złotych + 23 % VAT) tj. 97 553,00 euro
Cena netto wylicytowana w przetargu zostanie powiększona o należny podatek VAT 
w wysokości 23 % . O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym 
że nie może wynieść ono mniej niż 1% ceny wywoławczej, tj. minimalne postąpienie 
dla w/w działki wynosi – 4 500,00 zł (słownie: cztery tysiące pięćset złotych).
Opis nieruchomości: Nieruchomość położona jest w śródmiejskiej części mia-
sta, w rejonie zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej oraz usługowej. Teren 
płaski, kształt regularny, zbliżony do prostokąta. Działka niezabudowana, na jej 
terenie zakrzaczenia, zieleń niska i pojedyncze zadrzewienia bez walorów użyt-
kowych. Przez teren nieruchomości przebiega kanalizacja deszczowa. Inne sieci 
uzbrojenia (kanalizacja sanitarna, energia elektryczna, wodociąg), przebiegają 
o odległości ok. 50 m. Dojazd drogą publiczną asfaltową. 
Dla obszaru lokalizacji nieruchomości nie został sporządzony miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego. Dnia 30 marca 2021 r. została wydana dla 
w/w terenu Decyzja nr 11/2021 ustalająca warunki zabudowy dla inwestycji 
polegającej na budowie budynku wielorodzinnego III lub IV kondygnacyjnego 
wraz z parkingiem, placem zabaw i realizacją infrastruktury towarzyszącej. 
Na podstawie art. 12-12a ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 2409), Nabywca będzie zobowiązany do uzyskania zgody Staro-
stwa Powiatowego na wyłączenie gruntów z produkcji rolnej. 
Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczo-
nymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód w rozporządzaniu nią. 

I przetarg odbędzie się dnia 2 czewca 2023 r. o godz. 11.00 
 w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie, Rynek nr 1, II piętro, Sala Ślubów. 

Ogłoszenie podlega obwieszczeniu 
od dnia 25 kwietnia 2023 r. do dnia 25 maja 2023 r.

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 15% ceny 
wywoławczej tj. 67 500,00 zł do dnia 25 maja 2023 r. na konto depozy-
towe Gminy Miejskiej Nowa Ruda, prowadzone w Gospodarczym Banku 
Spółdzielczym o/Nowa Ruda nr konta 09 9536 0001 2001 0010 7868 0004 
z dopiskiem „ I przetarg – działka 23/9 - os. XXX lecia”. 
Wpłacone wadium zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.
Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie 
nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. W razie uchylenia się 
uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy notarialnej, wpłaco-
ne wadium ulega przepadkowi.
Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, 
nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia 
przetargu. Nabywca nieruchomości ponosi koszty notarialne i sądowe 
związane z zawarciem umowy notarialnej. Skargę na czynności związa-
ne z przeprowadzeniem przetargu uczestnik składa do Burmistrza Miasta 
w Nowej Rudzie, w terminie 7 dni od daty zamknięcia lub odwołania prze-
targu. Burmistrz Miasta Nowa Ruda zastrzega sobie prawo odwołania lub 
unieważnienia przetargu z uazasadnionych przyczyn. 
Bliższych informacji na temat przetargu udziela Wydział Mienia Komunalnego 
Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie – Rynek nr 11, pok. nr 109, 
tel. 74 872 03 25; www.um.nowaruda.bip.info.pl
Ogłoszenie o przetargu opublikowane jest na tablicach informacyjnych 
Urzędu Miasta w Nowej Rudzie (Rynek nr 11), stronie internetowej 
(www.nowaruda.biuletyn.net) oraz w prasie lokalnej i ogólnopolskiej. 
Udział w postępowaniu przetargowym wiąże się z przetwarzaniem da-
nych osobowych oferentów na zasadach określonych w Rozporządzeniu 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych. 

O G Ł O S Z E N I E

działając na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Z 2021 r. poz. 2213) oraz ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. 
U. Z 2023 r. poz. 344).

Burmistrz Miasta Nowej Rudy ogłasza I przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej w Nowej Rudzie: 
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W drugi fi nałowy mecz le-
piej weszli koszykarze Tor-
ped. Co prawda pierwsze 
dwa punkty zdobył Rado-
sław Myrcha dla Kolabo-
racji, ale potem 7 oczek 
z rzędu rzuciły Torpedy. Ko-
laboracja nie pozwoliła jed-
nak odskoczyć Torpedom. 
Mecz wyrównał się i osta-
tecznie pierwsza kwarta 
zakończyła się wynikiem 
19:15 dla Kolaboracji. Po 
drugie kwarcie sytuacja nie 
uległa zmianie. Kolabora-
cja wygrywała 27:22. Prze-
łomowa okazała się trzeci 
ćwiartka, w które Kolabora-ćwiartka, w które Kolabora-

Dobry mecz rozegrał 
Wiktor Tkaczyk. Rzucił dla 
Torped 9 punktów
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Torpedy całą czwartą 
ćwiartkę goniły wynik, ale 
nie zdołały doprowadzić do 
remisu
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Mecz o I miejsce
Kolaboracja – Torpedy 2:0 (do trzech wygranych)
Wynik I meczu: 56:51
► Dla Kolaboracji punktowali: Paweł Szpak 8; Radosław Myrcha 16; 
Bartosz Nakwasiński 4; Paweł Żytyński 9; Ireneusz Mielnik 19(2)
► Dla Torped punktowali: Piotr Midor 2; Dawid Makowski 8; Wiktor 
Tkaczyk 8; Konrad Tkaczyk 3; Radosław Ptaszyński 8; Maksym Ro-
galewski 6(2); Sebastian Nowak 10(1); Antoni Ptaszyński 2; Grzegorz 
Kulczycki 4
Wynik II meczu 54:50
► Dla Kolaboracji punktowali: Tomasz Bernaś 5(1); Paweł Szpak 6; 
Piotr Molski 4; Tomasz Sularczyk 5(1); Radosław Myrcha 15; Tomasz 
Dołżański 3; Paweł Żytyński 4; Ireneusz Mielnik 12
► Dla Torped punktowali: Piotr Midor 2; Dawid Makowski 5(1); Wiktor 
Tkaczyk 9; Radosław Ptaszyński 3; Wojciech Kuźmiński 8; Sebastian 
Nowak 23(5)

Biathlon dla każdego, to wydarzenie sportowe 
zaplanowane na 13 maja. Pobiegać z karabinem 
będzie można w Krosnowicach na stadionie spor-
towym Orlęta. Zapisy (tylko online) do 12 maja 
pod adresem www.biathlon.com.pl/programy/
biathlon-dla-kazdego. Biathlon dla każdego jest 
organizowany od 2014 roku. To cykl zawodów 
dla dzieci, młodzieży, ale również osób dorosłych, 
które rywalizując w biegu na krótkim dystansie 

z dwoma strzelaniami z broni laserowej uczą się 
biathlonowej konkurencji.
W zawodach może wystartować każdy, kto tylko 
czuje się na siłach do przemierzenia dystansu, 
który jest określany dla każdej z grup wiekowych 
przez regulamin zawodów. Zawodnicy podzieleni 
są na kategorie. Każdy uczestnik otrzymuje pa-
miątkowy dyplom, a zwycięzcy cenne nagrody.

DTP

► Krosnowice zapraszają na biatlon
► Mile widziane całe rodziny

Biegaj, strzelaj i baw się

AMATORSKA LIGA KOSZYKÓWKI - FINAŁY

2:0 dla Kolaboracji2:0 dla Kolaboracji
Broniące mistrzowskiego tytułu Torpedy przegrały drugi finałowy mecz. 
Teraz, aby odnieść końcowy sukces, muszą wygrać trzy mecze pod rząd. 
Czy to realne?

cja odskoczyła Torpedom na 
15 punktów (45:30).

Nowak dał impuls
Początek czwartej kwarty to 
popis Sebastiana Nowaka, 
który rzuca za dwa, a potem 
dwie trójki pod rząd i niwelu-
je stratę do 7 oczek (45:38). 
Torpedy zaczynają gonić wy-
nik i na 2 minuty przed koń-
cem meczu przegrają już tyl-
ko dwoma oczkami (47:49). 
Potem toczy się nerwowa gra 
na rzuty osobiste. Na 6 se-
kund przed ostatnim gwizd-
kiem, kiedy na tablicy wyni-
ków jest 52:50 dla Kolaboracji 

dwa rzuty osobiste wykonuje 
Ireneusz Mielnik. Trafi a i jest 
54:50. Torpedy próbują rzutu 
za trzy, ale jest niecelny. 

Bez Makowskiego
Czy za tydzień Kolaboracja 
wystrzeli korkiem od szam-
pana?
- Fajnie byłoby wygrać 3:0 – 
zapowiada Tomasz Sularczyk 
z Kolaboracji. 
Torpedy broni jednak jeszcze 
nie złożyły. Kto wie, jak uło-
żyłby się drugi mecz fi nałowy, 
gdy kontuzji nogi nie doznał 
już w pierwszej ćwiartce Da-
wid Makowski. Ten koszykarz, zanim zszedł z parkietu, rzucił 

5 punktów. Pod jego nieobec-
ność najwięcej punktów dla Tor-
ped zdobył Sebastian Nowak. 
Dla Kolaboracji najwięcej oczek 
zdobył Radosław Myrcha. 
Trzeci mecz fi nały rozegrany 
zostanie w sobotę, 6 maja, 

o godz. 15.00. Godzinę 
wcześniej drugi mecz ma-
łego fi nału (o trzecie miej-
sce) zagają OSP Squad 
i The Cage. W tej rywa-
lizacji 1:0 prowadzi OSP 
Squad.

Romuald Piela
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Nowak 23(5)

Biathlon dla każdego, to wydarzenie sportowe 
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które rywalizując w biegu na krótkim dystansie 
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Ponad 150 zawodniczek i zawod-
ników rywalizowało w trzech ka-
tegoriach wiekowych o awans na 
szczebel wojewódzki. Turniej po-
wiatowy „Z Podwórka na Stadion 
o Puchar Tymbarka” rozegrano 
w Nowej Rudzie-Słupcu. Zmaga-
nia toczyły się w trzech kategoriach 
wiekowych (U-8, U-10 i U-12). 
- Poziom zawodów był wysoki, 
choć do turnieju zgłosiło się mniej 
szkół z Kotliny Kłodzkiej, niż mia-
ło to miejsce we wcześniejszych 
latach — mówił Wojciech Ziobro, 
szkoleniowiec lądeckich drużyn. 
Wśród najmłodszych zawodni-
ków najlepsza była Szkoła Pod-
stawowa nr 1 z Lądka-Zdroju. 

W stawce 4 drużyn lądecki zespół 
wygrał wszystkie mecze. W kate-
gorii U-10 najlepsza okazała się 
drużyna Szkoły Podstawowej nr 
3 z Kłodzka. Tutaj rywalizacja to-
czyła się w dwóch grupach. SP nr 
3 w półfi nale ograła 2:0 dusznicką 
Pogoń, a w meczu decydującym 
o awansie, po zaciętym meczu, 
pokonała 5:4 SP 7 z Nowej Rudy. 
Noworudzka szkoła okazała się 
najlepsza w najstarszej kategorii 
i to ona uzupełniła stawkę drużyn, 
które awansowały na szczebel wo-
jewódzki. 
Wszystkie zgłoszone drużyny naj-
pierw rozgrywają eliminacje gmin-
ne, następnie odbywa się etap 
powiatowy oraz fi nał wojewódzki. 

Najlepsze drużyny z każdego wo-
jewództwa w swoich kategoriach 
wezmą udział w fi nale ogólnopol-
skim w Warszawie. Mecze fi na-
łowe zostaną rozegrane na Sta-
dionie Narodowym w Warszawie. 
Nagrodą główną jest wyjazd na 
mecz reprezentacji Polski na sta-
dionie PGE Narodowym oraz spo-
tkanie z jej piłkarzami i sztabem.

Dawid Broniszewski

Szkoły Podstawowe z Lądka-Zdroju oraz Kłodzka awansowały do kolejnego etapu 
turnieju „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku”
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Awans do kolejnego etapu zapewnili 
lądeckiej druzynie: Henryk Groger, 
Aleksander Hajkowicz, Antoni Brudnik, 
Filip Baluch, Emil Szeremeta, Olaf 
Buczak, Jan Hucko oraz Jozef Groger
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> Wojciech Ziobro
> trener lądeckich drużyn 
Nasza szkoła startuje w Pucharze Tymbarku 
już od 8 lat, ale dopiero w tym roku udało się 
wygrać. Zawsze brakowało jednej wygranej 
lub jednego gola, dlatego bardzo się cieszę, że 

jako opiekun mogę pojechać z dziećmi na kolej-
ny szczebel rozgrywek tego najpopularniejszego 

turnieju dla dzieci.

KATEGORIA U-12
► Wyniki - grupa A
SP Łomnica - SP 3 Kłodzko 1:6
Pogoń Duszniki-Zdrój -SP Łomnica 1:2
Pogoń Duszniki-Zdrój - SP 3 Kłodzko 0:12
► Wyniki - grupa B
SP Bożków - SP 7 Nowa Ruda 1:11
SP 1 Lądek-Zdrój - SP Bożków 3:2
SP 7 Nowa Ruda - SP 1 Lądek-Zdrój 7:0
► Wyniki - faza fi nałowa
Półfi nał: SP 7 Nowa Ruda - SP Łomnica 4:0
Półfi nał: SP 1 Lądek-Zdrój - SP3 Kłodzko 0:5
Finał: SP3 Kłodzko - SP 7 Nowa Ruda 0:2

KATEGORIA U-10
► Wyniki - grupa A
SP 3 Kłodzko - SP 7 Nowa Ruda 2:2
SP Łomnica - SP 3 Kłodzko 3:5
SP 7 Nowa Ruda - SP Łomnica 7:4
► Wyniki - grupa B
SP 1 Lądek-Zdrój - SP Trzebieszowice 7:1
SP 1 Lądek-Zdrój - Pogoń Duszniki-Zdrój 1:8
Pogoń Duszniki - SP Trzebieszowice 11:1
► Faza fi nałowa
Półfi nał: SP 7 Nowa Ruda - SP 1 Lądek-Zdrój 7:0
Półfi nał: Pogoń Duszniki-Zdrój - SP3 Kłodzko 0:2
Finał: SP3 Kłodzko - SP 7 Nowa Ruda 5:4

KATEGORIA U-8
► Wyniki
Łobuziaki - SP 1 Lądek-Zdrój 5:12
Siódemka Kłodzko - SP 7 Nowa Ruda 4:3
Łobuziaki - Siódemka Kłodzko 1:15
SP 7 Nowa Ruda - SP 1 Lądek-Zdrój 2:3
Łobuziaki - SP 7 Nowa Ruda 1:10
SP 1 Lądek-Zdrój - Siódemka Kłodzko 4:0

W najbliższym czasie, w ramach sta-
żu trenerskiego, będzie zastępować 
trenera Damiana Matusiaka. 
- Przez cały czas będę w kontakcie 
z trenerem Damianem, więc cele tre-
ningowe będą realizowane - mówi. 
A szkoleniowca czeka przerwa 
z uwagi na zabieg.
- Od najmłodszych lat miałam stycz-

ność z piłką nożną - zaznacza P. 
Banaś, która bronił barw trzech klu-
bów. Jest wychowanką klubu KS 
Polanica-Zdrój, następnie przenio-
sła się do Piast Nowa Ruda, wy-
stępującego w trzeciej lidze kobiet. 
Ostatnim klubem był drugoligowy 
AZS Wrocław.

DB

Klub Sportowy Stary Wielisław ma nowego trenera, a uściślając... trenerkę
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> Patrycja Banaś
> trener KS Stary Wielisław
- To dla mnie nowe wyzwanie, bo w 
innej roli na boisku. Bardzo się cieszę 
na tę współpracę i nie wykluczam, że 
jeżeli taka forma piłki nożnej, czyli pro-
wadzenie treningów mi się spodoba to 
będę chciała szkolić się w tym kierun-
ku.

Tymbarkowi zwycięzcyTymbarkowi zwycięzcy

Trenerka w Starym WielisławiuTrenerka w Starym Wielisławiu
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Czas na derbyCzas na derby

W meczu 
jesiennym w 
Kłodzku pomiędzy 
Iskrą a Nysą 
padło jedenaście 
bramek. Nysa po 
kwadransie gry 
wygrywała 3:0, 
ale ostatecznie 
przegrała 4:7. Jak 
będzie w rewanżu?
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Zestaw par 24. kolejki
► 6 maja (sobota)
17.00: Iskra Jaszkowa Dolna - Nysa Kłodzko
17.00: Zdrój Jedlina-Zdrój - Grom Witków
17.00: Piławianka Piława Górna - Cukrownik/Polonia 
Pszenno
17.00: Pogoń Pieszyce - Śnieżnik Domaszków
► 7 maja (niedziela) 
11.00: Kryształ Stronie Śl. - Zjednoczeni Żarów
16.00 Polonia Bystrzyca Kłodzka - LKS Bystrzyca Górna
17.00 Karolina Jaworzyna Śl. - Górnik Nowe Miasto Wał-
brzych
17:00: Włókniarz Kudowa-Zdrój - Victoria Świebodzice

Wyniki 23. kolejki
Śnieżnik Domaszków - Polonia Bystrzyca Kł. 1:8
Cukrownik/Polonia Pszenno - Pogoń Pieszyce 1:2
Victoria Świebodzice - Piławianka Piława Górna 3:2
Zjednoczeni Żarów - Włókniarz Kudowa-Zdrój 4:0
Grom Witków - Kryształ Stronie Śl. 0:4
Górnik Nowe Miasto Wałbrzych - Zdrój Jedlina-Zdrój 3:3
Nysa Kłodzko - Karolina Jaworzyna Śląska 3:0 v.o.
LKS Bystrzyca Górna - Iskra Jaszkowa Dolna 6:1

L.p. Nazwa zespołu Mecze Punkty Bramki
1 Zdrój Jedlina-Zdrój 23 54 94:27
2 Górnik Nowe Miasto Wałbrzych 23 54 59:23
3 Zjednoczeni Żarów 23 47 59:34
4 MKS Nysa Kłodzko 23 46 62:28
5 LKS Bystrzyca Górna 23 45 55:25
6 Victoria Świebodzice 23 44 53:41
7 Polonia Bystrzyca Kł. 23 39 64:41
8 Iskra Jaszkowa Dolna 23 39 63:62
9 Pogoń Pieszyce 23 27 44:58

10 Włókniarz Kudowa-Zdrój 23 26 32:49
11 Cukrownik Pszenno 23 26 46:53
12 Kryształ Stronie Śl. 23 26 31:47
13 Śnieżnik Domaszków 23 24 39:58
14 Piławianka Piława Górna 23 16 39:61
15 Karolina Jaworzyna Sl. 23 12 23:67
16 Grom Witków 23 2 14:103

Ostatnie mecze pomiędzy Iskrą, a Nysą 
rozgrywane w Jaszkowej Dolnej:
► sezon 2016/17 Iskra - Nysa 2:2
► Puchar Polski 2016/17 (II runda): Iskra - Nysa 3:3 k. 5:3
► sezon 2015/16 Iskra - Nysa 2:1
► sezon 2014/15 Iskra - Nysa 2:2
► sezon 2013/14 Iskra - Nysa 3:2
► sezon 2011/12 iskra - Nysa 1:4
► sezon 2010/11 iskra - Nysa 2:1

Złote medale i tytuł mistrzyń 
powiatu kłodzkiego zdobyła 
drużyna SP Szalejów Górny, 
która pokonała SP 2 z Nowa 
Ruda 4:2 oraz gospodarzy 
z Wojborza 5:1. 
- Ta gra zespołowa cieszy 
się coraz większym zainte-
resowaniem, również wśród 
dziewcząt, więc poziom 
meczów był bardzo wysoki 
- mówi trener zwycięskiego 
zespołu, Wojciech Midura. 
W nagrodę jego podopieczne 
będą reprezentować kłodzki 
powiat w fi nale strefy wał-
brzyskiej w Świdnicy.

M. Pawłowski/DB

Dziewczyny
kopały piłkę

SP Szalejów Górny, prowadzony przez Wojciecha Midurę, zagrał w 
składzie: Iga Żur, Weronika Mandycz, Maja Wójcik, Karolina Wójcik, 
Joanna Wójcik, Róża Jabłońska, Maja Frankowicz, Nadia Kuchta, 
Martyna Sera� n oraz Aleksandra Urbaś

Wychowanek Nysy Kłodz-
ko z Pucharem Fiba Euro-
pe Cup. Koszykarz Daniel 
Dawdo wywalczył to trofeum 

z drużyną Anwilu Włocła-
wek, która w fi nale pokonała 
francuski Cholet Basket.

DB

Dawdo z pucharemDawdo z pucharem
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Szkoła Podstawowa 
z Szalejowa Górnego najlepsza 
w powiatowych mistrzostwach 
w piłce nożnej dziewcząt 
w ramach Igrzysk Dzieci

Najbliższa kolejka w lidze okręgowej przyniesie derbowe spotkanie 
pomiędzy Iskrą a Nysą. Obydwie ekipy w zgoła odmiennych nastrojach 
przystąpią do tego spotkania

Nysa w 23. kolejce nie natrudziła się, 
aby zdobyć komplet punktów w star-
ciu z Karoliną Jaworzyna Śląska. Nie 
wyszła nawet na boisko. Rywale po-
informowali, że nie są w stanie zebrać 
składu i mecz oddadzą walkowerem. 
Z kolei podopieczni Kamila Matusika 
doznali kolejnej wysokiej porażki w run-
dzie wiosennej. Tym razem wrócili 
z Bystrzycy Górnej z bagażem sześciu 
bramek. Spotkanie z tamtejszym LKS 
zakończyło się porażką 1:6, a honoro-
we trafi enie zanotował Kamil Dawiec. 
Przegrana, przy kolejnej wygranej by-
strzyckiej Polonii, sprawiła, że zespół 

Arkadiusza Albrech-
ta zrównał się punk-
tami z Iskrą. Obecnie 
siódme miejsce daje 
utrzymanie w rozgryw-
kach, a to dzięki nowo-
rudzkiemu Piastowi, który 
znajduje się na miejscu dającym 
utrzymanie w IV lidze. A bystrzycza-
nie rozgromili Śnieżnik Domaszków, 
wygrywając na jego terenie 8:1. Teraz 
przed Polonią pojedynek z LKS-em 
Bystrzycą Górną.
Wracając do sobotniego meczu Nysy, 
to kłodzczanie wiosną jeszcze nie 

p r z e g r a -
li. Z kolei 
Iskra w dru-

giej części 
rozgrywek gra 

w kratkę, jednak 
na własnym boisku 

zagrała trzy mecze i we 
wszystkich zwyciężyła (5:1 z Piła-
wianką, 2:1 z Kryształem i 3:2 z Ka-
roliną). A kłodzczanie ostatni raz na 
boisku w Jaszkowej Dolnej cieszyli 
się z wygranej przeszło dziesięć lat 
temu... (obok tabela z wynikami).

Dawid Broniszewski

> Kamil Matusik
> trener Iskry 

Jaszkowa Dolna
- Gramybw kratkę a do tego traci-

my kuriozalne bramki jak w ostatnich 
dwóch meczach. Największą naszą bo-
lączka to pozycja bramkarza bo praktycz-
nie w każdym meczu popełnia błędy, co 
podcina nam skrzydła. Przed nami 

ciężkie mecze, ale nie załamuje-
my się i będziemy walczyć 

do końca.
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ale ostatecznie 
przegrała 4:7. Jak 
będzie w rewanżu?
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Zestaw par 24. kolejki
► 6 maja (sobota)
17.00: Iskra Jaszkowa Dolna - Nysa Kłodzko
17.00: Zdrój Jedlina-Zdrój - Grom Witków
17.00: Piławianka Piława Górna - Cukrownik/Polonia 
Pszenno
17.00: Pogoń Pieszyce - Śnieżnik Domaszków
► 7 maja (niedziela) 
11.00: Kryształ Stronie Śl. - Zjednoczeni Żarów
16.00 Polonia Bystrzyca Kłodzka - LKS Bystrzyca Górna
17.00 Karolina Jaworzyna Śl. - Górnik Nowe Miasto Wał-
brzych
17:00: Włókniarz Kudowa-Zdrój - Victoria Świebodzice

Wyniki 23. kolejki
Śnieżnik Domaszków - Polonia Bystrzyca Kł. 1:8
Cukrownik/Polonia Pszenno - Pogoń Pieszyce 1:2
Victoria Świebodzice - Piławianka Piława Górna 3:2
Zjednoczeni Żarów - Włókniarz Kudowa-Zdrój 4:0
Grom Witków - Kryształ Stronie Śl. 0:4
Górnik Nowe Miasto Wałbrzych - Zdrój Jedlina-Zdrój 3:3
Nysa Kłodzko - Karolina Jaworzyna Śląska 3:0 v.o.
LKS Bystrzyca Górna - Iskra Jaszkowa Dolna 6:1

L.p. Nazwa zespołu Mecze Punkty Bramki
1 Zdrój Jedlina-Zdrój 23 54 94:27
2 Górnik Nowe Miasto Wałbrzych 23 54 59:23
3 Zjednoczeni Żarów 23 47 59:34
4 MKS Nysa Kłodzko 23 46 62:28
5 LKS Bystrzyca Górna 23 45 55:25
6 Victoria Świebodzice 23 44 53:41
7 Polonia Bystrzyca Kł. 23 39 64:41
8 Iskra Jaszkowa Dolna 23 39 63:62
9 Pogoń Pieszyce 23 27 44:58

10 Włókniarz Kudowa-Zdrój 23 26 32:49
11 Cukrownik Pszenno 23 26 46:53
12 Kryształ Stronie Śl. 23 26 31:47
13 Śnieżnik Domaszków 23 24 39:58
14 Piławianka Piława Górna 23 16 39:61
15 Karolina Jaworzyna Sl. 23 12 23:67
16 Grom Witków 23 2 14:103

Ostatnie mecze pomiędzy Iskrą, a Nysą 
rozgrywane w Jaszkowej Dolnej:
► sezon 2016/17 Iskra - Nysa 2:2
► Puchar Polski 2016/17 (II runda): Iskra - Nysa 3:3 k. 5:3
► sezon 2015/16 Iskra - Nysa 2:1
► sezon 2014/15 Iskra - Nysa 2:2
► sezon 2013/14 Iskra - Nysa 3:2
► sezon 2011/12 iskra - Nysa 1:4
► sezon 2010/11 iskra - Nysa 2:1

Złote medale i tytuł mistrzyń 
powiatu kłodzkiego zdobyła 
drużyna SP Szalejów Górny, 
która pokonała SP 2 z Nowa 
Ruda 4:2 oraz gospodarzy 
z Wojborza 5:1. 
- Ta gra zespołowa cieszy 
się coraz większym zainte-
resowaniem, również wśród 
dziewcząt, więc poziom 
meczów był bardzo wysoki 
- mówi trener zwycięskiego 
zespołu, Wojciech Midura. 
W nagrodę jego podopieczne 
będą reprezentować kłodzki 
powiat w fi nale strefy wał-
brzyskiej w Świdnicy.

M. Pawłowski/DB

Dziewczyny
kopały piłkę

SP Szalejów Górny, prowadzony przez Wojciecha Midurę, zagrał w 
składzie: Iga Żur, Weronika Mandycz, Maja Wójcik, Karolina Wójcik, 
Joanna Wójcik, Róża Jabłońska, Maja Frankowicz, Nadia Kuchta, 
Martyna Sera� n oraz Aleksandra Urbaś

Wychowanek Nysy Kłodz-
ko z Pucharem Fiba Euro-
pe Cup. Koszykarz Daniel 
Dawdo wywalczył to trofeum 

z drużyną Anwilu Włocła-
wek, która w fi nale pokonała 
francuski Cholet Basket.

DB

Dawdo z pucharemDawdo z pucharem
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Szkoła Podstawowa 
z Szalejowa Górnego najlepsza 
w powiatowych mistrzostwach 
w piłce nożnej dziewcząt 
w ramach Igrzysk Dzieci

Najbliższa kolejka w lidze okręgowej przyniesie derbowe spotkanie 
pomiędzy Iskrą a Nysą. Obydwie ekipy w zgoła odmiennych nastrojach 
przystąpią do tego spotkania

Nysa w 23. kolejce nie natrudziła się, 
aby zdobyć komplet punktów w star-
ciu z Karoliną Jaworzyna Śląska. Nie 
wyszła nawet na boisko. Rywale po-
informowali, że nie są w stanie zebrać 
składu i mecz oddadzą walkowerem. 
Z kolei podopieczni Kamila Matusika 
doznali kolejnej wysokiej porażki w run-
dzie wiosennej. Tym razem wrócili 
z Bystrzycy Górnej z bagażem sześciu 
bramek. Spotkanie z tamtejszym LKS 
zakończyło się porażką 1:6, a honoro-
we trafi enie zanotował Kamil Dawiec. 
Przegrana, przy kolejnej wygranej by-
strzyckiej Polonii, sprawiła, że zespół 

Arkadiusza Albrech-
ta zrównał się punk-
tami z Iskrą. Obecnie 
siódme miejsce daje 
utrzymanie w rozgryw-
kach, a to dzięki nowo-
rudzkiemu Piastowi, który 
znajduje się na miejscu dającym 
utrzymanie w IV lidze. A bystrzycza-
nie rozgromili Śnieżnik Domaszków, 
wygrywając na jego terenie 8:1. Teraz 
przed Polonią pojedynek z LKS-em 
Bystrzycą Górną.
Wracając do sobotniego meczu Nysy, 
to kłodzczanie wiosną jeszcze nie 

p r z e g r a -
li. Z kolei 
Iskra w dru-

giej części 
rozgrywek gra 

w kratkę, jednak 
na własnym boisku 

zagrała trzy mecze i we 
wszystkich zwyciężyła (5:1 z Piła-
wianką, 2:1 z Kryształem i 3:2 z Ka-
roliną). A kłodzczanie ostatni raz na 
boisku w Jaszkowej Dolnej cieszyli 
się z wygranej przeszło dziesięć lat 
temu... (obok tabela z wynikami).

Dawid Broniszewski

> Kamil Matusik
> trener Iskry 

Jaszkowa Dolna
- Gramybw kratkę a do tego traci-

my kuriozalne bramki jak w ostatnich 
dwóch meczach. Największą naszą bo-
lączka to pozycja bramkarza bo praktycz-
nie w każdym meczu popełnia błędy, co 
podcina nam skrzydła. Przed nami 

ciężkie mecze, ale nie załamuje-
my się i będziemy walczyć 

do końca.

14 15



58 nr 710    
klodzko24.eu REKLAMY

Polub nasz 
profil 

na Facebooku

Klodzko24 EU

BILLBOARDY
2,5 x 5 m   3 x 6 m

TABLICE REKLAMOWE
PRODUKCJA  MONTAŻ  WYNAJEM

ZAMÓWIENIA:  tel. 698 091 379  

POSTAWIMY DLA CIEBIE BILLBOARD 
TAM GDZIE CHCESZ
A TY CO MIESIĄC BĘDZIESZ PŁACIŁ TYLKO ZA JEGO WYNAJEM

NOWOŚĆ

16

► POLITYKA




